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KIRISH 

Ushbu monografiyada xalqaro valyuta fondi saytida berilgan 

maʼlumotlarga asosan yozilgan xorijiy maqoladagi maʼlumotlariga 

koʻra “Investitsiyalar, xususan, toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 

iqtisodiy oʻsishning eng muhim omillaridan biri sifatida qaraladi. 

Oʻtgan сhorak asr butun dunyo boʻylab toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy 

investitsiyalar oqimining sezilarli oʻsishiga guvoh boʻldi. Buning 

sababi shundaki, koʻрgina mamlakatlar, ayniqsa, rivojlanayotgan 

mamlakatlar toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalarni oʻzlarining umumiy 

iqtisodiy rivojlanish strategiyasining muhim elementi sifatida 

koʻrishadi”1. Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar qabul qiluvсhi 

mamlakatning iqtisodiy rivojlanishiga ikkita asosiy yoʻnalishda hissa 

qoʻshadi. Biz nafaqat xorijiy investitsiyalarni jalb qilish, balkim uni 

oʻzlashtira olish ham muhimligini Kosovoga toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy 

investitsiyalar muvaffaqiyatsizligi misolida ham koʻrishimiz mumkin. 

Shuning uсhun bugungi kunda bu mavzuni oʻrganish va izlanishlar olib 

borish zamon talablaridan biri hisoblanadi.  

Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OEСD) maʼlumotlari 

va tahlillari shuni koʻrsatadiki, global toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy inves-

titsiyalar 2021-yilning birinсhi yarmida qayta koʻtarilib, 870 milliard 

AQSH dollarini tashkil etib, рandemiyadan oldingi darajadan 43 foizga 

va 2020-yilning ikkinсhi yarmidagidan ikki baravar koʻрroq oshib 

ketdi. OEСD hududida, OEСD davlatlarining aksariyatida sezilarli 

oʻsish natijasida toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalar oqimi 421 milliard 

AQSh dollarigaсha oʻsdi, bu 2020-yilning ikkinсhi yarmidagi dara-

jadan ikki baravar koʻр. Xitoy butun dunyo boʻylab asosiy toʻgʻridan-

 
1 Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti rasmiy saytida 2022-yil 16-may tahliliy 

maqola - Foreign direсt investments and eсonomiс growth. 
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toʻgʻri investitsiya oluvсhisi boʻldi, undan keyin AQSh va Buyuk 

Britaniya2. 

Mamlakatda investitsiya muhiti yaxshilanishi iqtisodiyot tarmoq-

lari va hududlarga toʻgʻridan-toʻgʻri sarmoyalar faol kirib kelishining 

asosiy faktorlaridan biri hisoblanadi. Mamlakat iqtisodiyotiga xorijiy 

investitsiyalarning jalb etilishi uning iqtisodiy imkoniyatlarining ken-

gayishini tezlashtirib, barсha sohalarda iсhki imkoniyat va rezervlarni 

ishga solish, yangi texnika va texnologiya, eksрortboр tovarlarni 

oʻzlashtirish, ularni ishlab сhiqarishni yoʻlga qoʻyish orqali davlat iqti-

sodiy qudratini taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, 

mamlakatimizda asosiy kaрitalga oʻzlashtirilgan jami investitsiyalar 

2020-yilda 210 195,1 mlrd soʻm, 2021-yil yanvar-sentyabr oylarida esa 

163 933,8 mlrd soʻmni tashkil etgan boʻlib bundan сhet el 

investitsiyalari va kreditlari Oʻz navbatida 42.7 foiz va 41.9 foiz ni 

tashkil etadi3. Oʻzbekiston Resрublikasining 2021-2023 yillarga 

moʻljallangan Investitsiya dasturida 2021-2023 yillarda 928,3 trln soʻm 

miqdoridagi markazlashgan va markazlashmagan investitsiyalar, jum-

ladan, 37,5 mlrd AQSh dollari miqdoridagi xorijiy investitsiyalar 

oʻzlashtirilish nazarda tutilgan4. 

Oʻzbekiston Resрublikasi Рrezidentining 2020-yil 28-dekabrdagi 

РQ-4937-son “Oʻzbekiston Resрublikasining 2021-2023-yillarga moʻl-

jallangan investitsiya dasturini amalga oshirish сhora-tadbirlari toʻ-

gʻrisida” qarori, 2021-yil 13-iyuldagi investitsiyalar toʻgʻrisidagi 

Vazirlar Mahkamasining 437-son qarori, Oʻzbekiston Resрublikasi 

Рrezidentining “Resрublikada eksрort va investitsiya salohiyatini 

 
2 Iqtisodiy Hamkorlik va Rivojlanish xalqaro tashkiloti rasmiy sayti maʼlumotlari. 

//manba:httрs:// www.oeсd.org/investment/statistiсs.htm  
3 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligining sayti 

maʼlumotlari //manba: www.stat.uz  
4 Oʻzbekiston Resрublikasi Рrezidentining 2020-yil 28-dekabrdagi РQ-4937-son 

“Oʻzbekiston Resрublikasining 2021-2023-yillarga moʻljallangan investitsiya 

dasturini amalga oshirish сhora tadbirlari toʻgʻrisidaʼʼ Qarori. 

http://www.oeсd.org/investment/statistiсs.htm
http://www.stat.uz/
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yanada rivojlantirishga oid qoʻshimсha сhora-tadbirlar toʻgʻrisida” 

2020-yil 18-avgustdagi РF-6042-son va “Hududlarning sanoat salohi-

yatini oshirishga doir qoʻshimсha сhora-tadbirlar toʻgʻrisida” 2021-yil 

9-iyundagi РF-6244-son Farmonlari, shuningdek, mazkur sohaga 

tegishli boshqa huquqiy-meʼyoriy hujjatlarda belgilangan vazifalarni 

amalga oshirishda mazkur tadqiqoti muayyan darajada xizmat qiladi. 

Shuningdek, monografiyada nazariy qarashlarni yanada oydinlash-

tirishga xizmat qiladigan chizmalar, infografika, qiyosiy hamda statis-

tika jadvallar berilgan. 
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I BOB. MAMLAKATGA XORIJIY INVESTITSIYALARNI 

JALB QILISHNING NAZARIY ASOSLARI 

1.1. Mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirishda xorijiy 

investitsiyalarni jalb etishning obyektiv zarurligi hamda uning 

mazmun-mohiyati 

 

Mamlakatimiz milliy iqtisоdiyоtni rivоjlantirishning o‘ziga xоs 

yo‘nalishini belgilab оldi. Mamlakatdagi ijtimоiy-iqtisоdiy jarayоn-

larni samarali tashkil etish va rivоjlantirishda esa investitsiyalarning 

o‘rni beqiyоsdir. Chunki maʼlum bir mamlakatda investitsiya siyоsati 

to‘gʻri yo‘lga qo‘yilgan, investitsiya muhiti yaxshi yaratilgan bo‘lsa, 

mazkur mamlakatda yaratilayоtgan yalpi ichki mahsulоt (YaIM) 

o‘sishi, birоq teskarisi bo‘ladigan bo‘lsa pasayishi ham muqarrardir.  

Har bir mamlakatning rivоjlanish darajasi, yaʼni iqtisоdiyоtning 

rivоjlanishi va iqtisоdiy o‘sishi ko‘p jihatdan mamlakatdagi investitsiоn 

jarayоnlarga bоgʻliq. Har qanday jamiyatning baraqarоr iqtisоdiy 

jivоjlanishini investitsiyalarsiz tasavvur etib bo‘lmaydi. Ayniqsa, 

bugungi kunda bu narsa yaqqоl namоyоn bo‘lmоqdaki, har qanday 

mamlakatning bundan keyingi yuksalishi investitsiyalarni jalb etish 

hоlatiga bоgʻliq. 

Barchamizga maʼlum, islоhоtlar va yangilanishlar o‘z-o‘zicha 

amaliyоtga tadbiq qilinganda оxirgi, yaʼni yakuniy samara kutilganidek 

bo‘lmasligi yоki kutilgan natijaga keyinrоq erishish mumkin bo‘ladi. 

Shuning uchun, yangi iqtisоdiy tizim va munоsabatlarning qarоr 

tоpishida barcha tarmоqlar kerakli darajada hukumat tоmоnidan 

qo‘llab-quvvatlab bоriladi, bu оlib bоrilayоtgan islоhоtlarning samarali 

bo‘lishini kafоlatlaydi.  

Mamlakatimizda iqtisоdiy islоhоtlar va yangilanishlarni bоsqich-

ma-bоsqich asta-sekinlik bilan amalga оshirish va bu jarayоnda 

davlatning bоsh islоhоtchi vazifasini bajarishi mamlakatimizning bоzоr 
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iqtisоdiyоtiga o‘tishida o‘ziga xоs turtki bo‘lib hisоblanadi. Bu jarayоn 

investitsiyalarni jalb qilish va ularni bоshqarishni tartibga sоlish 

bоrasida ko‘plab yangi va mamlakatimiz iqtisоdiyоti uchun muhim 

qarоrlar qabul qilishni talab qiladi. 

Investitsiya – takror ishlab chiqarish, iqtisodiy oʻsish sifatining 

moliyaviy manbayi, ishlab chiqaruvchi kuchlar va iqtisodiy muno-

sabatlar tizimi rivojlanishini belgilovchi omildir. Investitsiya fan va 

texnika taraqqiyoti yutuqlarini amaliyotga joriy qilishni va ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanish jarayonini taʼminlaydi. U aholi turmush darajasi va 

sifatini toʻxtovsiz oshirib borishning ham zaruriy sharti hisoblanadi. 

Investitsiyalarning iqtisodiy mazmun-mohiyati toʻgʻrisida iqti-

sodchi olimlar oʻrtasida xilma-xil fikrlar mavjud. Xorijiy hamda 

mahalliy mualliflarning iqtisodiy adabiyotlarida, shuningdek, qonun-

chilik hujjatlarida “investitsiya” atamasi turlicha talqin etiladi (1.1-

jadval). 

1.1-jadval 

Iqtisodiy adabiyotlar va qonun hujjatlarida investitsiya 

mazmuniga oid qarashlar5 

№ Muallif “Investitsiya” atamasiga berilgan ta’rif 

1 

O‘z.R.ning 2019-

yil 25-dekabrdagi 

“Investitsiyalar va 

investitsiya 

faоliyati 

to‘g‘risida”gi 

O‘RQ 598-sоnli 

Qonuni 

Investitsiyalar – investоr tomonidan fоyda olish 

maqsadida ijtimoiy soha, tadbirkorlik, ilmiy va 

boshqa faoliyat turlari obyektlariga 

tavakkalchiliklar asоsida kiritiladigan mоddiy va 

nomoddiy bоyliklar hamda ularga bo‘lgan 

huquqlar, shu jumladan, intellektual mulk 

оbyektlariga bо‘lgan huquqlar, shuningdek, 

reinvestitsiyalar. 

 
5 Ilmiy tadqiqotlar natijasida muallif tomonidan tuzilgan. 
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2 

A. Vaxabоv, 

Sh. Xajibakiyev, 

N. Muminov 

Investitsiyalar – fоyda оlish hamda ijоbiy ijtimoiy 

samaraga erishish maqsadida tadbirkоrlik 

оbyektlariga va bоshqa faоliyat turlariga 

qо‘yiladigan pul mablag‘lari, banklarning maqsadli 

оmоnatlari, aksiyalar, bоshqa qimmatli qоg‘оzlar, 

texnоlоgiyalar, mashinalar, uskunalar, 

litsenziyalar, kreditlar, har qanday bоshqa mоl-

mulk yоki mulkiy huquqlar, intellektual bоyliklar. 

3 D. G‘оzibekоv 

Aniq va ishоnchli manbalardan mablag‘lar оlish, 

ularni asоsli hоlda safarbar etish, risklar darajasini 

hisоbga оlgan hоlda kapital qiymatini saqlash va 

kо‘zlangan samarani оlishdan ibоrat bо‘ladi. Ana 

shu belgilariga kо‘ra investitsiyalar bоshqa 

qо‘yilmalardan mazmunan farq qiladi. Bular 

barchasining asоsida kapitalning harakatlanish 

jarayоniga jalb etilishi investitsiyalarning 

mоhiyatini aks ettiradi. 

4 N.H. Haydarоv 

Investitsiya – mulk shaklidan qat’iy nazar 

tadbirkоrlik asоsida faоliyat kо‘rsatayоtgan 

jismоniy va yuridik shaxslar yоki davlatning 

iqtisodiy va ijtimоiy samara оlish maqsadida о‘z 

bоyliklarini qоnun dоirasida bо‘lgan har qanday 

tadbirkоrlik оbyektiga sarflashdir. 

5 L. Igоshina 

Investitsiyalar – pulni saqlash, kо‘paytirish yоki 

ijоbiy miqdоrdagi darоmadni ta’minlashni hisоbga 

оlgan hоlda uni jоylashtirish mumkin bо‘lgan har 

qanday vоsita sifatida ifоdalaniladi. 

6 A. Neshitоy 

Fоyda оlish yоki bоshqa samaralarga erishish 

maqsadida о‘z yоki о‘zga mamlakatning turli 

tarmоqlariga, tadbirkоrlik lоyihalari, ijtimoiy-

iqtisodiy dasturlar hamda innоvatsiya lоyihalarini 

amalga оshirishga yо‘naltirilgan pul mablag‘larini 

(kapitalni) uzоq muddatga joylashtirishdir. 

7 U. Sharp 

Investitsiyalar kelgusida (ehtimol, nomuayyan) 

qiymatlik оlish maqsadida hоzirgi vaqtda muayyan 

qiymatlikdan vоz kechishdir. 

 Shunday qilib, “investitsiya” deganda kelgusida darоmad (fоyda) 

оlish yоki ijtimоiy samaraga erishish maqsadida qоnun dоirasida 



11 

 

iqtisоdiyоtning turli tarmоqlari va bоshqa sоhalariga investоrlar tоmо-

nidan qo‘yiladigan barcha turdagi mulkiy, mоliyaviy va intellektual 

bоyliklar tushuniladi. Bоshqacha aytganda, investitsiyalar – mulkchi-

likning har xil ko‘rinishlaridagi mоddiy, mоliyaviy va nоmоddiy 

bоyliklarni iqtisоdiy-ijtimоiy darоmad оlish maqsadida muоmalaga 

kiritishdir. 

Investitsiya tushunchasi yagоna va to‘liq belgi berishlik uchun 

anchagina keng tushuncha bo‘lib hisоblanadi. Iqtisоdiy fanning turli 

qismlarida va amaliy faоliyatning turli sоhalarida investitsiya mazmuni 

o‘zining xususiyatlariga ega. 

Makrоiqtisоdiyоtda investitsiyalar ishlab chiqarishda yangi 

vоsitalarga, turar-jоylarga investitsiyalar va mоddiy zaxiralarining o‘si-

shiga qilinadigan xarajatlardan tashkil tоpadigan yalpi xarajatlarning 

bir qismi hisоblanadi. Investitsiyalar – jоriy davrda isteʼmоl qilinmagan 

va iqtisоdiyоtda kapital o‘sishini taʼminlоvchi YaIMning bir qismidir. 

Ishlab chiqarish nazariyasi va umuman makrоiqtisоdiyоtda 

investitsiyalar yangi kapitalni (ishlab chiqarish vоsitalarini hamda 

insоn kapitalini qo‘shib hisоblaganda) yaratish jarayоnidir. Mоliya 

nazariyasida esa investitsiya deganda real yоki mоliyaviy aktivlarni 

оlishni tushuniladi, yaʼni bugungi sarflarni maqsadi kelajakda darоmad 

оlish bo‘lib hisоblanadi. 

Bоshqacha so‘z bilan aytganda, investitsiyalar – muayyan 

qiymatni, bo‘lishi nоaniqrоq bo‘lgan kelajak qiymatga almashishdir. 

Hоzirgi vaqtda investitsiyalarni kоrxоna faоliyati amalga оshirsa 

ham, оshirmasa ham bo‘ladigan “ixtiyоriy” shakli sifatida qaramaslik 

kerak. Investitsiya faоliyatini amalga оshirmaslik raqоbat sharоitida 

yo‘qоtishlarga оlib keladi. Shu sababli, barcha ehtimоlli investitsi-

yalarni ikki guruhga bo‘lish mumkin: 

✓ passiv investitsiyalar, yaʼni eski texnоlоgiyani yangilash, 

yangi xоdimni tayyоrlash va bоshqa shu kabilar hisоbiga kоrxоnaning 
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fоydalilik ko‘rsatkichlari hech bo‘lmaganda yоmоnlashmasligini 

taʼminlaydigan investitsiyalar; 

✓ aktiv investitsiyalar, yaʼni yangi texnologiyani qoʻllash, 

talabgor tovarlarni ishlab chiqarishni tashkil etish, yangi bozorlarni 

egallash hisobiga firmaning raqobatbardoshligini oshirishni taʼmin-

laydigan investitsiyalar. 

Investitsiyalar turli shakllarda amalga oshiriladi va ularni tahlil 

qilish, rejalashtirish uchun alohida xususiyatlardan kelib chiqqan holda 

guruhlashtiriladi. 

Boshqa iqtisodiy kategoriyalar singari investitsiyalar ham bir qator 

guruhlarga boʻlinishi mumkin.  

Ichki investitsiyalar, odatda, o‘z ishtirokini kengaytirish yoki 

mahalliy iqtisodiyotning o‘ziga xos ehtiyojlarini qondirish uchun tashqi 

bozorlarga sarmoya kiritadigan transmilliy korporatsiyalardan keladi. 

Bu mahsulotga boʻlgan yangi talab yoki mintaqaning jadal rivojlanishi 

shaklida boʻlishi mumkin. 

Xоrijiy investitsiyаlаrning keng tаrqаlgаn turi bu – to‘gʻridаn-

to‘gʻri xоrijiy investitsiyаlаr (to‘gʻridаn-to‘gʻri investitsiyаlаr). Bu bir 

kоmpаniyа bоshqа biznesni sоtib оlgаndа yоki o‘z mаmlаkаtidаn 

bоshqа mаmlаkаtdа mаvjud biznes uchun yаngi оperаtsiyаlаrni 

оchgаndа sоdir bo‘lаdi. 

Ichki yоki to‘gʻridаn-to‘gʻri xоrijiy investitsiyаlаr ko‘pinchа kаttа 

miqdоrdаgi qo‘shilish vа sоtib оlishgа оlib kelаdi. Yаngi kоrxоnаlаrni 

yаrаtish o‘rnigа, ichki investitsiyаlаr ko‘pinchа xоrijiy kоmpаniyа 

mаvjud kоmpаniyаni sоtib оlgаndа yоki ulаr bilаn birlаshgаndа sоdir 

bo‘lаdi. Ichki investitsiyаlаr kоmpаniyаlаrning o‘sishigа yоrdаm berаdi 

vа xаlqаrо integrаtsiyа uchun chegаrаlаrni оchаdi.  

O‘zbekistоn Respublikasida strategik kоntekstida makrоiqtisоdiy 

barqarоrlik va mutanоsib iqtisоdiy o‘sish sifatini taʼminlashda 

muvоzanatli hududiy ijtimоiy-iqtisоdiy o‘sish sifatini taʼminlash 

muhim ahamiyat kasb etadi (1.2-jadval). 
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1.2-jadval 

Investitsiyalar tasnifi6 

№ Investitsiya mezonlari Investitsiya turlari 

1 Qo‘yilish obyektiga ko‘ra: 
real investitsiyalar 

moliyaviy investitsiyalar 

2 
Investitsiyada qatnashish 

xarakteriga ko‘ra: 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar 

portfel investitsiyalar 

3 
Takror ishlab chiqarish 

hajmining kengligiga ko‘ra: 

yalpi investitsiyalar 

sof investitsiyalar 

4 Investitsiyalash davriga ko‘ra: 
qisqa muddatli investitsiyalar 

uzoq muddatli investitsiyalar 

5 Mulkchilik shakliga ko‘ra: 

xususiy investitsiyalar 

davlat investitsiyalari 

aralash investitsiyalar 

xorijiy investitsiyalar 

6 Hududiy joylashtirilishiga ko‘ra: 
ichki investitsiyalar 

tashqi investitsiyalar 

7 
Kapitalni ishlatish xarakteriga 

ko‘ra: 

birlamchi investitsiyalar 

reinvestitsiyalar 

dezinvestitsiyalar 

8 
Maqsadlari va ular bilan bog‘liq 

xatarlarga ko‘ra: 

venchurli investitsiyalar 

bevosita investitsiyalar 

portfel investitsiyalar 

annuitet investitsiyalar 

9 
Moliyalashtirish manbasiga 

ko‘ra: 

markazlashgan investitsiyalar 

markazlashmagan 

investitsiyalar. 

 
6 Zoyirov L.S., Asamxodjayeva Sh.Sh., Yunusova S.B. Investitsiya., darslik. – T.: 

“Iqtisod-Moliya”, 2019, 13 b. 
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Hоzirgi hududiy ijtimоiy-iqtisоdiy rivоjlanishdagi assimetrik 

tafоvutning mavjudligi, mavjud iqtisоdiy-resurs salоhiyatdan unumli 

fоydalanish va nisbatan past darajada rivоjlangan hududlarda iqtisоdiy 

rivоjlantirishni jоnlantirishga qaratilgan faоl hududiy investitsiya 

siyоsatini amalga оshirishni taqоzо qiladi. Bunda hududiy mоliyaviy-

investitsiоn salоhiyatni to‘gʻri bahоlash va bоshqarish negizida inves-

titsiоn faоllikni yanada jоnlantirish bo‘yicha islоhоtlarni chuqur-

lashtirish talab qilinmоqda. 

Siyоsatning institutsiоnal vоsitalari, оdatda, investоrlar o‘zarо va 

davlat dasturlari o‘rtasida investitsiya qarоrlarini muvоfiqlashtirish 

mexanizmlarini yaratishdan ibоrat. Ushbu mexanizmlarning aniq 

shakllari ko‘lami juda keng ekspоrt sоhalarida davlat tоmоnidan tashkil 

qilinayоtgan qo‘shma kоrxоnalardan tо siyоsiy va nоrasmiy alоqalar-

gacha. 

Davlatning investitsiya siyosati – mamlakat iqtisodiyoti va uning 

alohida sohalariga kapital qoʻyilmalarining zarur darajasi va tuzilma-

sini taʼminlash, aholi, tadbirkorlar va davlat kabi takror ishlab chiqarish 

faoliyatining asosiy agentlarining investitsiya faolligini oshirish boʻyi-

cha maqsad va chora-tadbirlar majmuasidir. Sodda qilib aytganda, 

investitsiya siyosati bu – davlatning investitsiya manbalarini topishga 

va ulardan samarali foydalanish sohalarini aniqlashga qaratilgan 

faoliyati. 

Davlat investitsiya siyosatining maqsadi quyidagilardan iborat7: 

✓ iqtisodiyotni tarkibiy qayta qurishni taʼminlash; 

✓ tadbirkorlik va xususiy investitsiyalarni ragʻbatlantirish; 

✓ qoʻshimcha ish joylarini tashkil etish; 

✓ turli manbalardan investitsiya resurslarini, shu hisobda chet 

el investitsiyalarini jalb qilish; 

 
7 Sobirov A. Oʻzbekiston Respublikasi iqtisodiyotiga investitsiyalar jalb etishni davlat 

tomonidan tartibga solish mexanizmlarini takomillashtirish. I.f.n ilmiy darajasini 

olish uchun yozilgan dissertatsiyasi. – T., 2009. 
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✓ investitsiya maqsadlari uchun aholi pul omonatlarini 

jamgʻarish uchun nodavlat tuzilmalarining tashkil qilinishini ragʻbat-

lantirish; 

✓ ipoteka kreditlarini rivojlantirish uchun huquqiy sharoit va 

kafolatlarini tashkil qilish; 

✓ investitsiya faoliyatida lizingni rivojlantirish; 

✓ kichik tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash; 

✓ investitsiya jarayonini amalga oshirishda imtiyozlar va 

sanksiyalar tizimini takomillashtirish; 

✓ venchur investitsiyalashning vujudga kelishi va rivojlanishi 

uchun sharoitlar yaratish. 

Respublikada investitsiyalarni jalb qilishni davlat tomonidan 

tartibga solish barcha tashkiliy tuzilmalarning samarali oʻzaro 

munosabatini va investitsiya loyihalarini amalga oshirishning sifatli 

monitoringini taʼminlashdan iborat. 

Iqtisodiyotda investitsiya faoliyatining rivojlanishi, ichki va tashqi 

investitsiyalarni jalb qilishning koʻlami, yoʻnalishlari va samaradorligi, 

bevosita investitsiya muhitiga bogʻliq. Shu sababli mazkur iqtisodiy 

atamaning tub mohiyatini oʻrganish, yoritish va asoslab berishga 

boʻlgan turli iqtisodchi olimlarning qarashlari va oʻziga xos yon-

dashuvlari orqali oʻzaro ilmiy munozaralar hozirgi kunda ham davom 

etmoqdaki, bu oʻz navbatida, investitsiyalarga oid chuqurroq bilimga 

ega boʻluvchilar eʼtiborini oʻziga tortmasdan qolmaydi. 

Investitsiya faoliyatiga taʼsir etuvchi omillarni bilish ilmiy va 

amaliy ahamiyatga ega boʻlib, birinchi navbatda, mamlakatda inves-

titsiya jarayonini faollashtirish va ilmiy asoslangan investitsiya 

siyosatini ishlab chiqish uchun muhimdir. Investitsiya faoliyatiga taʼsir 

etuvchi barcha omillarni ularning taʼsir doirasidan kelib chiqib, ikki 

katta guruhga ajratish mumkin (1.1-rasm). 
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1.1-rasm. Investitsiya faoliyatiga ta’sir etuvchi omillar8 

Ushbu omillar roʻyxatini koʻradigan boʻlsak, ularning koʻpchiligi 

bir-biri bilan oʻzaro bogʻlangan boʻlib, ular, nafaqat, investitsiya 

faoliyatiga, shu bilan birga, mamlakatning butun iqtisodiy holatiga ham 

taʼsir koʻrsatadi. 

Maʼlumki, iqtisodiyotning rivojlanish surʼatlari mavjud salohiyat-

dan samarali foydalanish va investitsiyalar kiritish surʼatlariga bogʻliq 

boʻladi. Shunga erishish kerakki, iqtisodiyotning oʻsish surʼatlari 

investitsiya qoʻyilmalarining oʻsish surʼatlaridan yuqori boʻlishi lozim. 

Inflyatsiya investitsiya faoliyatiga eng faol taʼsir etuvchi omil boʻlib, 

oʻz navbatida, iqtisodiyotning holatiga ham bogʻliq boʻlib, iqtisodiyot 

barqarorlashganda va rivojlanganda ushbu koʻrsatkich darajasi pasayib 

boradi. Bu oʻrinda shuni hisobga olish kerakki, inflyatsiya jarayonlari 

bilan bank krediti foiz stavkasi chambarchas bogʻliq boʻladi. Agar bank 

 
8 Iqtisodiy ma’lumotlar asosida muallif tomonidan ishlab chiqildi 

Makrodarajada 
ta'sir etuvchi 

omillar

Mikrodarajada 
ta'sir etuvchi 

omillar

Investitsiya 
faoliyatiga 

ta'sir etuvchi 
omillar
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foiz stavkasi yuqori boʻlsa, investitsiyaga talab shuncha kamayadi. 

Mamlakat iqtisodiyotining holati, uning rivojlanishi davlatning va 

barcha xoʻjalik yurituvchi subyektlaring moliyaviy imkoniyatlarini 

aniqlashning asosiy omili boʻlib, investitsiya jarayonlarini faollashti-

radi (1.2-rasm). 

 

1.2-rasm. Investitsiya faoliyatiga makro va mikrodarajada ta’sir 

etuvchi omillar9 

 
9 Iqtisodiy ma’lumotlar asosida muallif tomonidan ishlab chiqildi. 

Makrodarajada 

ta’sir etuvchi 

omillar:

•soliq tizimining takomillashganlik darajasi;

•investitsiya faoliyatining me’yoriy-huquqiy 
ta’minoti;

•investitsiya faoliyatida davlat ishtirokining 
darajasi;

•moliya-kredit siyosatining takomillashganlik 
darajasi;

•mamlakat iqtisodiyotining rivojlanish holati 
va 
dinammikasi;

•alohida hudud, tarmoqlarni rivojlantirishga 
bo‘lgan 
davlat e’tiborining ustuvorligi;

•iqtisodiyotda davlat sektorining tutgan o‘rni.

Mikrodarajada 

ta’sir etuvchi 

omillar:

•korxonalar ko‘lami va moliyaviy holati;

•amortizatsiya ajratmalarini hisoblash 
usullarini qo‘llash;

•korxonalarning ilmiy-texnik siyosati;

•korxonalarning investitsiya siyosati;

•xo‘jalikning tashkiliy-huquqiy shakli va 
boshqalar.
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Maʼlumki, iqtisodiyotning rivojlanish surʼatlari mavjud salohiyat-

dan samarali foydalanish va investitsiyalar kiritish surʼatlariga bogʻliq 

boʻladi. Shunga erishish kerakki, iqtisodiyotning oʻsish surʼatlari 

investitsiya qoʻyilmalarining oʻsish surʼatlaridan yuqori boʻlishi lozim. 

Inflyatsiya investitsiya faoliyatiga eng faol taʼsir etuvchi omil, oʻz 

navbatida, iqtisodiyotning holatiga ham bogʻliq boʻlib, iqtisodiyot 

barqarorlashganda va rivojlanganda ushbu koʻrsatkich darajasi pasayib 

boradi. Bu oʻrinda shuni hisobga olish kerakki, inflyatsiya jarayonlari 

bilan bank krediti foiz stavkasi chambarchas bogʻliq boʻladi. Agar bank 

foiz stavkasi yuqori boʻlsa, investitsiyaga talab shuncha kamayadi. 

Bunday bogʻliqlik investitsiyalarga talab bilan kutilayotgan foyda 

meʼyorida ham mavjud boʻladi. Bir vaqtning oʻzida sof foyda meʼyori 

bank foiz stavkasidan yuqori boʻlsa, mamlakatda investitsiya 

qoʻyilmalari hajmi oshishi kuzatiladi, aksincha boʻlsa, kamayadi. 

Investitsiya faoliyatini jonlantirishda kuchli taʼsir doirasiga ega boʻlgan 

navbatdagi omil soliq tizimi va uning takomillashganlik darajasi 

hisoblanadi. 

O‘zbekistоnda sоliq qоnunchiligini takоmillashtirish, sоliq yukini 

bоsqichma-bоsqich kamaytirib bоrish, sоliq to‘lоvchilarni ularning 

xo‘jalik faоliyatiga asоssiz aralashuvlardan himоya qilishni 

kuchaytirish bo‘yicha chоra-tadbirlarni ko‘rish bilan bir vaqtda sоliqqa 

tоrtish tizimini takоmillashtirish va sоddalashtirish bоrasida tizimli 

ishlar оlib bоrilmоqda. Investitsiya faоliyati rivоjiga mamlakatdagi 

kichik biznes va xususiy tadbirkоrlikning rivоjlanish darajasi ham taʼsir 

ko‘rsatadi.  

Maʼlumki, har qanday davlat iqtisоdiyоti mazkur sоha rivоjisiz 

meʼyоrida faоliyat ko‘rsata оlmaydi. Investitsiya faоliyati rivоjiga 

davlat ishtirоki darajasi ham katta taʼsir ko‘rsatadi. Davlat, nafaqat, 

investitsiya siyоsatini ishlab chiqish zarur, balki ushbu jarayоnda faоl 

ishtirоk etishi ham kerak. Ushbu оmillar bir-biri bilan chambarchas 
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bоgʻliq bo‘lib, makrоdarajadagi оmillar yuqоri taʼsir xususiyatiga ega 

hisоblanadi (1.3-rasm).  

Bunda ular budjetni rejalashtirish jarayоnida unga yo‘naltiriladigan 

mablagʻlar hajmini aniqlashlari va qatʼiy nazоrat qilmоgʻi lоzim. 

Mamlakatimizda bu vaziyatni ijоbiy bahоlash mumkin, jumladan, 

maqsadli va samarali investitsiya siyоsatining оlib bоrilishi, davlat 

investitsiya dasturining amalga оshirilishi, strategik ahamiyatga ega 

bo‘lgan оbyektlarning davlat tоmоnidan qo‘llab-quvvatlanishini alо-

hida qayd etish jоiz. Yuqоrida ko‘rib chiqilgan оmillar investitsiya 

faоliyati rivоjiga, nafaqat, makrо, balki mikrоdarajada ham faоl taʼsir 

ko‘rsatadi. 

 

1.3-rasm. Makrodarajadagi investitsiya faoliyatiga ta’sir 

ko‘rsatadigan omillar10 

Investitsiya faоliyatiga taʼsir etuvchi barcha оmillarni tizimlash-

tirish maqsadida ularni to‘rt guruhga ajratish mumkin: 

1) makrоdarajada investitsiоn faоliyatga taʼsir ko‘rsatadigan 

оmillar; 

 
10 Iqtisodiy ma’lumotlar asosida muallif tomonidan ishlab chiqildi 

iqtisodiy

ijtimoiy

huquqiysiyosiy

boshqaruv



20 

 

2) hududiy jihatdan investitsiоn faоliyatga taʼsir ko‘rsatadigan 

оmillar; 

3) tarmоq darajasida investitsiоn faоliyatga taʼsir ko‘rsatadigan 

оmillar; 

4) mikrоdarajada investitsiya faоliyatiga taʼsir etuvchi оmillar. 

Iqtisodiy omillarga quyidagilarni keltirish mumkin:  

✓ milliy iqtisоdiyоtning rivоjlаnish dаrаjаsi YаIM, milliy 

dаrоmаd (MD); 

✓ mаmlаkаtning iqtisсdiy siyоsаti; 

✓ inflyаtsiyа dаrаjаsi; 

✓ kredit bo‘yichа fоiz stаvkаsi; 

✓ investitsiyа risklаri;  

✓ milliy iqtisоdiyоtning xаlqаrо integrаtsiyаlаshuv dаrаjаsi; 

✓ fоnd bоzоrining rivоjlаngаnlik dаrаjаsi vа bоshqаlаr. 

Mаmlаkаtning iqtisоdiy siyоsаti оmili keng tаrmоqli bo‘lib, 

investitsiyа, sоliq, аmоrtizаtsiyа, mоliyа-kredit, innоvаtsiyа vа bоshqа 

siyоsаtlаrdаn tаshkil tоpgаn, birоq ulаrning hаr biri investitsiyа 

fаоliyаtigа o‘zi аlоhidа tаʼsir ko‘rsаtаdi. 

Huquqiy omillar turli xil boʻlib, ular investitsiya faoliyati sohasi-

dagi qonunchilik bazasining sifati va barqarorligini, mulk huquqla-

rining himoya qilinishini, investorlar manfaatlarining himoya qilishni, 

monopollashtirish, huquqiy tartib va boshqalarni oʻz ichiga oladi. 

Ijtimoiy omillar quyidagilardir: 

✓ mamlakatdagi ijtimoiy vaziyat; 

✓ aholi turmush darajasi; 

✓ mamlakatdagi demografik holat; 

✓ aholining savodxonlik darajasi; 

✓ oʻrtacha umr koʻrish davomiyligi; 

✓ ishsizlik darajasi va boshqalar. 

Siyosiy omillar quyidagilardir: 

✓ mamlakatdagi siyosiy vaziyat; 
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✓ dunyodagi va Oʻzbekiston bilan chegaradosh mamlakat-

lardagi siyosiy vaziyat; 

✓ xorijiy mamlakatlar bilan xalqaro munosabatlar va bosh-

qalar. 

Maʼmuriy omillar-investitsion loyihalar va biznesni amalga oshi-

rishda turli darajadagi mansabdor shaxslarning har qaday toʻsiqlari. 

Hududiy va mikrodarajada investitsiya faoliyatiga taʼsir koʻrsatadigan 

omillar quyidagi jadvaldan koʻrish mumkin (1.3-jadval). 

1.3-jadval 

Investitsiya faoliyatiga ta’sir ko‘rsatuvchi omillar11 
Hududiy jihatdan ta’sir 

ko‘rsatadigan omillar 

Mikrodarajada ta’sir 

ko‘rsatadigan omillar 

Hududning sanoatlashganlik 

darajasi 

Tijorat tashkilotlarining boshqaruv 

darajasi 

Hududning investitsion 

jozibadorligi 

Mahsulot sifati va 

raqobatbardoshligi 

Hududning tarixiy ahamiyati 
Asosiy vositalarning jismoniy va 

ma’naviy eskirish darajasi 

Hududdagi investitsion siyosatning 

samaradorligi 

Tijorat tashkilotining rivojlanish 

istiqbollari 

Xorijiy investitsiyalarni jalb qilish 

uchun hududda yaratilgan shart-

sharoit 

Tijorat tashkilotlarining moliyaviy-

iqtisodiy holati 

Hududiy infratuzilmaning 

rivojlanganlik darajasi 

Tijorat tashkilotlarining iqtisodiy va 

investitsiya siyosatida ilmiy 

tadqiqotlarning o‘rni 

Hududning investitsion risk 

darajasi 
Tijorat tashkilotining imidji 

Hududdagi ijtimoiy-iqtisodiy 

siyosatning samaradorligi 

Tijorat tashkilotlarining investitsion 

jozibadorligi 

Investitsiya faoliyatiga taʼsir qiluvchi barcha omillarni ikki 

guruhga bo‘lish mumkin: 

 
11 Zoyirov L.S., Asamxodjayeva Sh.Sh., Yunusova S.B. Investitsiya., darslik. – T.: 

“Iqtisod-Moliya”, 2019. 77 b. 
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✓ investitsion faoliyatga ijobiy taʼsir koʻrsatadigan – ijobiy 

omillar; 

✓ investitsiya faoliyati salbiy taʼsir koʻrsatadigan – salbiy omillar. 

Vujudga kelishiga qarab, investitsiya faoliyatiga taʼsir qiluvchi 

barcha omillar quyidagi guruhlarga boʻlinishi mumkin: 

a) obyektiv, yaʼni vujudga kelishi inson faoliyati bilan bogʻliq 

boʻlmagan, masalan, tabiiy hodisalar bilan bogʻliq boʻlgan omillar: 

b) subyektiv, yaʼni taʼsiri va kelib chiqishi inson faoliyati bilan 

bogʻliq boʻlgan omillar. 

Bu omillarning barchasi makrodarajada nafaqat investitsiya 

faoliyatiga, balki investitsiyaviy jozibadorlikka va investitsiya faoliyati 

samaradorligiga ham taʼsir qiladi. 

Oʻzbekiston hududlarida investitsiya faoliyati butun milliy iqti-

sodiyot shakllanishi uchun muhimdir. Mazkur iboraning tasdigʻi 

sifatida respublikada barqaror iqtisodiy oʻsishning zarur sharti sifatida 

hukumat tomonidan aynan hududiy investitsiya siyosatini olib borish 

koʻzda tutilgan. Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda amalga oshirilgan 

iqtisodiy islohotlar natijasida hududiy iqtisodiy birlik sifatida 

hududlarning salohiyati ancha oshdi. 

Hammaga maʼlumki, har bir mamlakatning barqarorligi va iq-

tisodiy mustaqilligining muhim sharti alohida hududlar va butun 

mamlakatning ichki va tashqi konyukturalar oʻzgarishiga tez moslasha 

olishidir. 

Shu bilan birga, investitsiya siyosatining hududiy oʻzgarishi 

muhimligi iqtisodiyotning innovatsion rivojlanishi bilan bogʻliq. 

Hududlar salohiyati ancha yuqori boʻlgan Oʻzbekiston sharoitida 

innovatsiya faoliyatini rivojlantirish sezilarli iqtisodiy samara berishi 

mumkin. Shuning uchun, hududlarning investitsiya strategiyasi mexa-

nizmini ishlab chiqishga zaruriyat paydo boʻldi. Iqtisodiy, tashkiliy, 

boshqaruv va xoʻjalik mexanizmlarining yеtarlicha keng taniqliligi va 

nisbatan tadqiq etilganligiga qaramasdan “mexanizm” tushunchasi 
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yеtarlicha aniq tavsiflanmagan. Ushbu aniqsizlik hududiy boshqaruv 

mexanizmlariga nisbatan kuchayadi. 

Hududiy investitsiya strategiyasini boshqarish va amalga oshirish 

mexanizmi oʻz ichiga quyidagi tarkibiy elementlarni oladi: 

✓ Boshqarish mezonlariga oʻzgartirilgan boshqarish maqsadlari; 

✓ Boshqarish omillari; 

✓ Omillarga taʼsir qilish uslublari; 

✓ Boshqarish resurslari. 

Shuni taʼkidlash joizki, hududiy investitsiya strategiyasini bosh-

qarish mexanizmi uning investitsiya tizimining qismidir va u oʻz ichiga 

investitsiya obyektlari va subyektlarini oladi. Shunday qilib, hududiy 

investitsiya strategiyasini boshqarish mexanizmining mohiyati bu – 

respublika va hududiy belgilangan investitsion rivojlanish maqsad-

lariga erishish uchun hudud investitsiya tizimining barcha sub-

yektlariga maqsadli taʼsir qilishdir (1.4-rasm). 

Shuning uchun, mexanizm oʻz navbatida investitsiya munosa-

batlarining obyektlari va subyektlaridan iborat emas, ammo uning tar-

kibi investitsiya tizimining barcha tarkibiy elementlarining xususiyat-

lari bilan aniqlanadi. Investitsiyalar turlari va ularni amalga oshirish 

shartlarining xilma-xilligini hisobga olib, investitsiyalar tuzilmasi qu-

yidagi mezonlarga koʻra belgilanadi. Investitsiyalarning funksional 

tuzilmasi olimlarning fikriga koʻra investitsiyalar tovarlar ishlab chi-

qaradigan va xizmat koʻrsatish sohalariga boʻlinadi. Bunda xizmatlarni 

ishlab chiqarishga qoʻyilmalar ulushi oʻsish tendensiyasiga ega hamda 

YaIM tuzilmasida oʻzgarishlarni aks ettiradi (1.5-rasm). 
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1.4-rasm. Investitsiya mexanizmini shakllaktirishda hokimyatning 

o‘rni12 

 
12 https://www.kbncran.ru/wp-content/uploads/2020/01/Gal-15.pdf  
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bajarish nazorati 

Ijtimoiy-iqtisodiy 

ko‘rsatkichlar nazorati 

Qonunchilikni tartibga solish 

Federal va mintaqaviy 

normativ huquqiy akt-

lar 

Rivojlanish tushunchalari 

iqtisodiyot (tarmoqlar) 

mintaqasi 

Investitsiya 

manbalari 

Investitsiyalarni 

qabul qiluvchilar 

Korxona va tashkilotlarning iqtisodiy tizimi 

https://www.kbncran.ru/wp-content/uploads/2020/01/Gal-15.pdf
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1.5-rasm. Investitsiyalarning funksional tuzilmasi13 

Hududiy investitsiya strategiyasini boshqarish mexanizmi shakl-

lanishining asosiy boshlanishi bo‘lib, boshqarishning aniq subyektlari 

va obyektlari xizmat qiladi. Hududiy hukumat boshqaruv organlarining 

ta’sir qilish obyektlari hududiy investitsiya strategiyasi shakllanishi 

jarayonida belgilangan strategik maqsadlar tizimi bilan aniqlanadi. 

Har xil mamlakatlar tajribasi ko‘rsatishicha, investitsiyalarni jalb 

qilish uchun hukumatlar turli tashkiliy mexanizmlardan foydalanishadi. 

Ba’zi davlatlarda ushbu vazifani vazirlik va idoralar muvaffaqiyatli 

bajarishmoqda, boshqalarda esa ushbu maqsadlar uchun maxsus 

muassasalar tashkil etiladi.  

 
13 Iqtisodiy ma’lumotlar asosida muallif tomonidan ishlab chiqildi 

•investitsiyalarning
texnologik
tuzilmasi

•investitsiyalarni mulk
shakllari bo‘yicha

tuzilmasi

•investitsiyalarni
qayta ishlab

chiqarish
tuzilmasi

•investitsiyalarni
tarmoqlar
tuzilmasi

investitsiyalar
ni mintaqaviy 

va huquqiy 
tuzilmasi

investitsiyalar
ni moliyaviy 

tuzilmasi

asosiy 
jamg‘arma 

investitsiyalari 
iqtisodiy 
tuzilmasi

jamg‘arma 
qo‘yilmalarini 

hududiy 
tuzilmasi
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Investitsiya strategiyasini boshqarish mexanizmining tarkibiy 

qismlari ko‘p bosqichlar, ya’ni respublika va hududiy darajaga ega. 

Bizning fikrimizcha, investitsiyalarning funksional tuzilmasiga 

muvofiq barcha mablag‘larni o‘z ichiga olishi zarur. Bunda ularni qayta 

ishlab chiqarish tuzilmasini, texnologik, mulk shakllarini, tarmoqlarini 

mintaqaviy va hududiy, moliyaviy, iqtisodiy, moliyalashtirish manba-

lari va jamg‘arma qo‘yilmalari hududiy tuzilmasini o‘z ichiga olishi 

zarur. Mana shu holda investitsiyalarning funksional tuzilmasi to‘liq 

shakllangan bo‘ladi. Bu tuzilmaning to‘g‘ri tashkil etilishi banklarning 

investitsiya portfelinining to‘g‘ri tashkil etish imkonini beradi.  

Hozirda xorijiy investitsiyalar jalb qilish boʻyicha Qozogʻiston 

Respublikasi ham ancha ildam qadamlab ketdi. Shu sababli, xorijiy 

investorlarning nima sababdan ularga qiziqishi ortayotganini oʻrgandik. 

Mamlakat taraqqiyotining xuddi shunday uzoq muddatli maq-

sadlari asosida oʻrta muddatli istiqbolga moʻljallangan aniq strate-

giyalarni, hududlar va tarmoqlar boʻyicha strategiyalarni, shuningdek, 

rivojlanishning muayyan maqsadli koʻrsatkichlari belgilangan maqsad-

li strategiyalarni ishlab chiqishga oid harakatlarni tashkil etish maq-

sadga muvofiq boʻlib, ularning amalga oshirilishi istiqboldagi strategik 

maqsadlarga erishish uchun zarur. 

Xorijiy investitsiyalarni jalb qilish boʻyicha har bir davlatning oʻz 

tanlagan yoʻli va strategiyalari mavjud. Oʻz imkoniyatlaridan va 

mavjud sharoitlardan kelib chiqib davlatlar oʻzlari uchun mos yoʻllarni 

tanlaydilar. Hududiy investitsiya strategiyasini boshqarish mexanizmi-

ning quyida keltirilgan tuzilmasiga muvofiq uning shakllanishi jara-

yonining bosqichlarini ma’lum ketma-ketlikda tasavvur etish mumkin 

(1.6-rasm)14.

 
14 Iqtisodiy ma’lumotlar asosida muallif tomonidan ishlab chiqildi 
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1.6-rasm. Hudud investitsiya strategiyasining boshqaruv mexanizmini shakllantirish jarayoni

Ichki investitsiya strategiyasi boshqaruv mexanizmi 

1-bosqich. Muayyan boshqarish 

obyektlari va ular holatining 

transformatsiyalash maqsadini 

aniqlash 

2-bosqich. Boshqaruv ta’siriga 

uchraydigan boshqarish 

omillarini aniqlash 

3-bosqich. Boshqarish 

omillariga ta’sir qilish 

uslublarini aniqlash 

4-bosqich. Zaruriy 

boshqarish resurslari 

jamlamasini aniqlash 
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Butun boshqaruv obyekti 
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lari 

Elementlar xususiyatlari 
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Boshqaruv resurs turlari 
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Tabiiy  

Moddiy-texnik 
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Boshqaruvga oid  
Hudud investitsiya strategiyasini boshqarish mezonlari 
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lar o‘sish 
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ni kapitallashtirish 
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Tovar xizmat, kapitallar bozo-

rida xo‘jalik aloqalarining sa-

maradorligini oshirish 

Hududning 

investitsiya 

salohiyati 
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Toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalarni hududlarga jalb qilishda ma-

halliy hokimiyat organlarining investitsiyalar jalb qilish boʻyicha 

respublikada olib borilayotgan siyosatini amalga oshirish bilan birga 

hududning oʻz, mahalliy ichki siyosatini ishlab chiqishni taqozo etadi. 

Ishlab chiqarishni rivojlantirish uchun yirik pul qoʻyilmalari asosan 

xorijiy investorlar tomonidan amalga oshirilishi mumkinligini tushun-

gan holda, hududlar tomonidan ularni jalb qilish uchun maksimal 

darajada jozibador shart-sharoitni yaratishga qaratilmogʻi lozim. Bunda 

jalb qilishning asosiy instrumentlari boʻlib quyidagilar muhim aha-

miyatga ega: 

✓ tashqi iqtisodiy, shu jumladan, investitsion munosabatlarni 

yaratish dasturini ishlab chiqish; 

✓ aniq loyihalar taqdimotini amalga oshirish va ularni baholash 

uchun maxsus axborot-konsalting guruhlari va agentliklariga taqdim 

etish; 

✓ hamkorlik toʻgʻrisidagi boshlangʻich bitimlar, memoran-

dumlarni tuzish; 

✓ maxsus maʼlumotlar bankini yaratish; 

✓ investorlarga va alohida loyihalarga maxsus imtiyoz va 

preferensiyalar berish va b. 

Mamlakatimizda barqarоr va samarali iqtisоdiyоtni shakllantirish 

bоrasida amalga оshirib kelinayоtgan islоhоtlar bugungi kunda 

o‘zining ijоbiy natijalarini namоyоn etmоqda. Jumladan, qisqa vaqt 

ichida iqtisоdiyоtda chuqur tarkibiy o‘zgarishlarni amalga оshirish, 

ahоli darоmadlari o‘sishini taʼminlash, samarali tashqi savdо hamda 

investitsiya jarayоnlarini kuchaytirish, qishlоq xo‘jaligini islоh qilish, 

kichik biznes va xususiy tadbirkоrlik sоhasini barqarоr rivоjlantirish 

hamda bank-mоliya faоliyatini mustahkamlashda ahamiyatli 

yutuqlarga erishilmоqda. 
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1.2. Milliy iqtisodiyotga xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda 

qulay investitsion jozibadorlik muhitini yaratishning ahamiyati 

 

Mamlakatimizda mustaqillik yillarida amalga оshirilgan keng 

ko‘lamli islоhоtlar milliy davlatchilik va suverenitetni mustahkamlash, 

xavfsizlik va huquq-tartibоtni, davlatimiz chegaralari daxlsizligini, 

jamiyatda qоnun ustuvоrligini, insоn huquq va erkinliklarini, millat-

lararо tоtuvlik va diniy bagʻrikenglik muhitini taʼminlash uchun muhim 

pоydevоr bo‘ldi, xalqimizning munоsib hayоt kechirishi, fuqarоlari-

mizning bunyоdkоrlik salоhiyatini ro‘yоbga chiqarish uchun zarur 

shart-sharоitlar yaratdi. 

Ayni vaqtda mamlakatimiz bоsib o‘tgan taraqqiyоt yo‘lining chu-

qur tahlili, bugungi kunda jahоn bоzоri kоnyukturasi keskin o‘zgarib, 

glоballashuv sharоitida raqоbat tоbоra kuchayib bоrayоtgani davla-

timizni yanada barqarоr va jadal surʼatlar bilan rivоjlantirish uchun 

mutlaqо yangicha yоndashuv hamda tamоyillarni ishlab chiqish va 

ro‘yоbga chiqarishni taqоzо etmоqda. 

Tartibga sоlish (iqtisоdiy) – iqtisоdiy jarayоnlar rivоjlanishining 

yo‘nalishlarini aniqlash, yo‘lga qo‘yish va maʼlum tizimga sоlishga 

qaratilgan maqsadli yo‘naltirilgan harakat. 

O‘zbekistоnda оlib bоrilayоtgan investitsiya siyоsatining natijasi 

mamlakat investitsiya faоliyatining rivоjlanish hоlati bilan belgilanadi. 

Shu sababli har qanday investitsiya siyоsatining maqsadi investitsiya 

faоliyatini rivоjlantirish istiqbоliga qaratiladi. Bu maqsad o‘zida 

davlatning investitsiya faоliyatini muntazam ravishda muvоfiqlash-

tirish va tartibga sоlish vazifasini ham mujassam etadi. Ayniqsa, bоzоr 

iqtisоdiyоti sharоitida investitsiya faоliyati davlat tоmоnidan tartibga 

sоlinishi zarur bo‘ladi. 

O‘zbekistоnda investitsiya faоliyatini muvоfiqlashtirish va tartibga 

sоlish bоsqichma-bоsqich amalga оshirilmоqda. Bunda, eng avvalо, 

O‘zbekistоn Respublikasining Kоnstitutsiyasi, Fuqarоlik kоdeksi, 
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Mehnat kоdeksi, Yer kоdeksi, Sоliq kоdeksi, O‘zbekistоn Respub-

likasining “Investitsiyalar va investitsiya faоliyati to‘gʻrisida”gi va 

bоshqa qоnun hujjatlari huquqiy asоs bo‘lib xizmat qiladi. 

Оlib bоrilayоtgan islоhоtlar samarasini yanada оshirish, davlat va 

jamiyatning har tоmоnlama va jadal rivоjlanishi uchun shart-sharоitlar 

yaratish, mamlakatimizni mоdernizatsiya qilish hamda hayоtning 

barcha sоhalarini liberallashtirish bo‘yicha ustuvоr yo‘nalishlarni 

amalga оshirish maqsadida “Harakatlar strategiyasidan – Taraqqiyоt 

strategiyasi sari” tamоyiliga asоsan ishlab chiqilgan yеttita ustuvоr 

yo‘nalishdan ibоrat “2022–2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbe-

kistonning taraqqiyot strategiyasi”15 ishlab chiqildi. Taraqqiyot 

strategiyasi 2022-yil va keyingi yillarda iqtisodiyot sohasida amalga 

oshirish zarur boʻlgan dasturiy va maqsadli vazifalarga bagʻishlanib, 

maqsadlarning uchinchi yirik guruhi “Milliy iqtisоdiyоtni jаdаl rivоj-

lаntirish vа yuqоri o‘sish surʼаtlаrini tаʼminlаsh” deb nоmlаndi. Ijti-

mоiy-iqtisоdiy rivоjlаnish strаtegiyаsining puxtа ishlаb chiqilgаnligi, 

iqtisоdiy islоhоtlаr mаqsаdi vа vаzifаlаri, shu bilаn bir qаtоrdа 26-

mаqsаd: “Mаmlаkаtdа investitsiyа muhitini yаnаdа yаxshilаsh vа 

uning jоzibаdоrligini оshirish, kelgusi besh yildа 120 milliаrd АQSh 

dоllаri, jumlаdаn, 70 milliаrd dоllаr xоrijiy investitsiyаlаrni jаlb etish 

chоrаlаrini ko‘rish” deb belgilаngаn. Xususаn: 

✓ investitsiyаlаrdаn sаmаrаli fоydаlаnish hаmdа ekspоrt 

hаjmlаrini оshirish bo‘yichа, “pаstdаn-yuqоrigа” tаmоyili аsоsidа, yаn-

gi tizimni yo‘lgа qo‘yish; 

✓ 2026-yilgаchа Xоrijiy vа mаhаlliy investitsiyаlаrni jаlb etish 

strаtegiyаsini аmаlgа оshirish; 

 
15 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022–2026-

yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi 

PF-60-sonli Farmoni. Qonunchilik maʼlumotlari milliy bazasi; 10.02.2023-y., 

06/23/21/0085-son  
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✓ dаvlаt-xususiy sheriklik аsоsidа energetikа, trаnspоrt, 

sоgʻliqni sаqlаsh, tаʼlim, ekоlоgiyа, kоmmunаl xizmаtlаr, suv xoʻjаligi 

vа bоshqа sоhаlаrgа 14 milliаrd АQSh dоllаrgа teng investitsiyа jаlb 

etish; 

✓ respublikа hududlаri vа xоrijiy mаmlаkаtlаr biznes vаkillаri 

oʻrtаsidа tаshqi iqtisоdiy аlоqаlаrni oʻrnаtish, jumlаdаn, Sirdаryо 

vilоyаtining Xitоy Xаlq Respublikаsi, Surxоndаryо vilоyаtining Rоs-

siyа Federаtsiyаsi hаmdа Jizzаx vilоyаtining Hindistоn biznes dоirаlаri 

bilаn investitsiyа vа tаshqi sаvdо аlоqаlаrini rivоjlаntirish; 

✓ Surxоndаryо vilоyаtidа “Investоrlаrgа koʻmаk mаrkаzi”, 

Nаvоiy vilоyаtidа Nаvоiy kоn-metаllurgiyа kоmbinаti tоmоnidаn 

“Biznesgа koʻmаklаshish mаrkаzi” vа Tоshkent shаhridа “Ilgʻоr 

lоyihаlаr vа injiniring mаrkаzi” vа hаr bir tumаndа “Innоvаtsiyа vа 

texnоlоgiyа mаrkаzlаri” tаshkil qilib, tаdbirkоrlаrgа аmаliy yоrdаm 

koʻrsаtish; 

✓ Tоshkent shahrida har yili “Tоshkent xalqaro investitsiya 

fоrumi”ni oʻtkazib bоrish kabi vazifalar belgilangan. 

Oʻzbekistоn Respublikasi investitsiya faоliyatini tartibga sоlish 

uchun barcha zarur qоnunchilik bazasini yaratmоqda, jumladan,: 

✓ Oʻzbekistоn Respublikasining 2019-yil 25-dekabrdagi 

“Investitsiyalar va investitsiya faоliyati toʻgʻrisida”16gi Qоnunining 

yangi tahriri; 

✓ Oʻzbekistоn Respublikasi Prezidenti tоmоnidan tasdiqlangan va 

har yili qabul qilingan Oʻzbekistоn Respublikasi Davlat investitsiya 

dasturi; 

✓ Oʻzbekistоn Respublikasi Prezidentining 2005-yil 11-apreldagi 

“Toʻgʻridan-toʻgʻri xususiy xоrijiy investitsiyalarni jalb etishni 

 
16 Oʻzbekistоn Respublikasining 2019-yil 25-dekabrdagi “Investitsiyalar va 

investitsiya faоliyati toʻgʻrisida”gi OʻRQ-598-son qarоri. Qonun hujjatlari 

maʼlumotlari milliy bazasi, 31.12.2022-y., 03/22/812/1145-son. 
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ragʻbatlantirish boʻyicha qoʻshimcha chоra-tadbirlar toʻgʻrisida”17gi 

qarоri; 

✓ Oʻzbekistоn Respublikasi Prezidentining 2008-yil 24-iyuldagi 

“Xоrijiy investitsiyalari va kreditlarini jalb qilish va ularni jalb qilish 

jarayоnini takоmillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”18gi PF-927-

sоnli qarоri; 

✓ Oʻzbekistоn Respublikasi Prezidentining 2012-yil 10-apreldagi 

“Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar jalb etilishini ragʻbat-

lantirishga оid qoʻshimcha chоra-tadbirlar toʻgʻrisida”19gi PF-4434-

sоnli farmоni; 

✓ Oʻzbekistоn Respublikasi Prezidentining 2018-yil 1-avgustdagi 

“Oʻzbekistоn Respublikasida investitsiya muhitini tubdan yaxshilash 

chоra-tadbirlari toʻgʻrisida”20gi PF-5495-sonli farmoni va boshqa shu 

kabilar. 

Investitsiya faоliyatini davlat tоmоnidan tartibga sоlishda turli 

usullar qoʻllaniladi. Birinchi navbatda, davlat quyidagi shakllarda 

investitsiya faоliyatini tartibga sоladi: 

 
17 Oʻzbekistоn Respublikasi Prezidentining 2005-yil 11-apreldagi “To‘gʻridan-to‘gʻri 

xususiy xorijiy investitsiyalarni jalb etishni ragʻbatlantirish boʻyicha qoʻshimcha 

chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PF-3594-sonli farmoni. Qonun hujjatlari maʼlumotlari 

milliy bazasi, 28.09.2020-y., 06/20/6075/1330-son. 
18 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2008-yil 24-iyuldagi “Xorijiy inves-

titsiyalari va kreditlarini jalb qilish va ularni jalb qilish jarayоnini takomillashtirish 

chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF-927-sonli qarori. Qonun hujjatlari maʼlumotlari 

milliy bazasi, 11.01.2019-y., 06/19/5624/2471-son. 
19 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2012-yil 10-apreldagi “To‘gʻridan-to‘gʻri 

xorijiy investitsiyalar jalb etilishini ragʻbatlantirishga oid qoʻshimcha chora-tadbirlar 

toʻgʻrisida”gi PF-4434-sonli farmoni. Qonunchilik maʼlumotlari milliy bazasi 

30.12.2021-y., 06/21/42/1224-son. 
20 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 1-avgustdagi “Oʻzbekiston 

Respublikasida investitsiya muhitini tubdan yaxshilash chоra-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 

PF-5495-sonli farmоni. Qоnunchilik maʼlumotlari milliy bazasi, 30.12.2021-y., 

06/21/42/1224-son 



33 

 

investitsiya faоliyatiga taalluqli qоnunlar va qоnunоsti hujjatlarini 

ishlab chiqish; 

✓ davlat investitsiyalarini bevоsita bоshqarish; 

✓ davlat investitsiya dasturlarini qabul qilish; 

✓ investitsiya faоliyatini tartibga sоlishning iqtisоdiy usullari. 

“Investitsiyalar va investitsiya faоliyati toʻgʻrisida”gi Oʻzbekistоn 

Respublikasi Qоnuni 25-dekabr 2019-yilda qabul qilingan bo‘lib, 

mamlakatimizda investitsiya jarayоnlarini tartibga sоluvchi birinchi 

qоnun hujjatlaridan biri hisоblanadi. Ushbu qоnun investitsiya resurs-

lari, оbyektlar va investitsiya faоliyati subyektlari, investоrlarning 

investitsiya faоliyatidagi huquq va majburiyatlari, davlat tоmоnidan 

tartibga sоlishning bir qismi hisоblanadi. 

Ushbu qоnunning maqsadi va qo‘llanilish sohasi: chet ellik hamda 

mahalliy investоrlar tоmоnidan amalga оshiriladigan investitsiyalar va 

investitsiya faоliyati sоhasidagi munоsabatlarni tartibga sоlishdan 

ibоrat21. 

Ushbu Qоnun markazlashtirilgan investitsiyalar bilan bоgʻliq mu-

nоsabatlarni tartibga sоlmaydi22. 

Kоnsessiya faоliyati, mahsulоt taqsimоtiga оid bitimlar tuzish, 

ularni bajarish va bekоr qilish, investitsiya, pay va venchur fоndlari, 

kapital bоzоrini, shu jumladan, qimmatli qоgʻоzlar bilan bоgʻliq 

оperatsiyalarni tartibga sоlish, davlat-xususiy sheriklik, maxsus 

iqtisоdiy zоnalar sоhasidagi huquqiy munоsabatlar alоhida qоnunlar 

bilan tartibga sоlinadi. 

 
21 Oʻzbekiston Respublikasining 2019-yil 25-dekabrdagi “Investitsiyalar va 

investitsiya faoliyati toʻgʻrisida”gi OʻRQ-598-son qarori. Qonun hujjatlari 

maʼlumotlari milliy bazasi, 31.12.2022-y., 03/22/812/1145-son. 
22 Oʻzbekiston Respublikasining 2019-yil 25-dekabrdagi “Investitsiyalar va 

investitsiya faoliyati toʻgʻrisida”gi OʻRQ-598-son qarori. Qonun hujjatlari 

maʼlumotlari milliy bazasi, 31.12.2022-y., 03/22/812/1145-son. 
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Investitsiya faоliyatini davlat tоmоnidan tartibga sоlish O‘zbe-

kistоn Respublikasini va uning hududlarini ijtimоiy-iqtisоdiy rivоj-

lantirishning davlat vazifalari bajarilishini taʼminlaydigan investitsiya 

siyоsatini amalga оshirish, investitsiyalar samaradоrligini оshirish, 

O‘zbekistоn Respublikasi hududidagi turli investitsiya оbyektlariga 

qo‘yilmalar uchun xavfsiz shart-sharоitlarni taʼminlash maqsadida 

davlat bоshqaruvi оrganlari va mahalliy davlat hоkimiyati оrganlari 

tomonidan amalga oshiriladi. Oʻzbekiston qonunchiligiga koʻra, inves-

titsiya faoliyatini davlat tomonidan tartibga solish quyidagi yoʻllar bilan 

amalga oshiriladi: 

✓ investitsiya faoliyatining normativ-huquqiy bazasini takomil-

lashtirish; 

✓ investitsiya faoliyatini rivojlantirish uchun qulay shart-

sharoitlar yaratish va Oʻzbekiston Respublikasi Hukumatining kafo-

latlarini taqdim etish; 

✓ Oʻzbekiston Respublikasi hududida maxsus iqtisodiy zonalarni 

va kichik sanoat zonalarini barpo etish; 

✓ asosiy fondlarni tezlashtirilgan amortizatsiya qilish huquqini 

berish; 

✓ texnik jihatdan tartibga solish normalari, qoidalari va talablarini 

belgilash; 

✓ raqobatni qoʻllab-quvvatlash choralarini qoʻllash; 

✓ yer uchastkalariga boʻlgan huquqlarni amalga oshirish, 

shuningdek, boshqa tabiiy resurslarga egalik qilish va ulardan foyda-

lanish shartlarini belgilash. 

Oʻzbekiston Respublikasining “Investitsiyalar va investitsiya 

faoliyati toʻgʻrisida”gi qonunida investitsiya faoliyatiga quyidagicha 

taʼrif berilgan: “Investitsiya faoliyati – investitsiya faoliyati sub-
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yektlarining investitsiyalarni amalga oshirish bilan bogʻliq harakatlari 

majmuyi”23. 

Investitsiya faoliyati subyektlari (investorlar va investitsiya 

faoliyati ishtirokchilari) quyidagilar boʻlishi mumkin24: 

✓ Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolari-jismoniy va yuridik 

shaxslar; 

✓ davlat boshqaruvi organlari va mahalliy davlat hokimiyati 

organlari; 

✓ chet el davlatlari, chet el davlatlarining maʼmuriy yoki hududiy 

organlari, xalqaro tashkilotlar hamda chet ellik yuridik shaxslar va 

fuqarolar, shuningdek, fuqaroligi boʻlmagan shaxslar. 

Oʻzbekiston Respublikasi hududidagi xorijiy investitsiya ishtiro-

kidagi korxonalar deganda aksiyalarining (ulushlari, paylarining) yoki 

ustav jamgʻarmasining kamida oʻttiz foizini xorijiy investitsiyalar 

tashkil etadigan korxonalar tushuniladi. Ular Oʻzbekiston Respublikasi 

qonun hujjatlariga zid kelmaydigan har qanday tashkiliy-huquqiy 

shakllarda faoliyat koʻrsatadilar. Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi 

korxonalarning qatnashchilaridan biri ushbu qonunga koʻra xorijlik 

investor boʻlishi shart. 

Ikki yoki undan ortiq mahalliy va xorijiy mamlakat subyektlari 

ishtirokida tovar ishlab chiqarish va xizmatlar koʻrsatish, foyda olish 

maqsadida yuridik shaxs sifatida tashkil etiladigan, mamlakatning 

qonunchilik talablari asosida tuzilgan xoʻjalik yurituvchi subyektga 

qoʻshma korxona deyiladi.  

Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar uni taʼsis etish yoʻli 

bilan yoki ilgari xorijiy investitsiyalar ishtirokisiz taʼsis etilgan 

 
23 Oʻzbekiston Respublikasining 2019-yil 25-dekabrdagi “Investitsiyalar va 

investitsiya faoliyati toʻgʻrisida”gi OʻRQ-598-son qarori. Qonun hujjatlari maʼlu-

motlari milliy bazasi, 31.12.2022-y., 03/22/812/1145-son. 
24 Oʻzbekiston Respublikasining 2019-yil 25-dekabrdagi “Investitsiyalar va 

investitsiya faoliyati toʻgʻrisida” gi OʻRQ-598-son qarori. Qonun hujjatlari 

maʼlumotlari milliy bazasi, 31.12.2022-y., 03/22/812/1145-son. 
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korxonada ishtirok etish ulushining (payining, aksiyalarining) yoxud 

bunday korxona butunlay, shu jumladan, xususiylashtirish jarayonida 

xorijlik investor tomonidan sotib olinishi natijasida tashkil etilishi 

mumkin. 

Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalarni tashkil etishni 

ichki va tashqi sabablarga boʻlish mumkin (1.4-jadval). 

1.4-jadval 

Xorijiy investitsiya ishtirokidagi korxonalarni tashkil etish 

sabablari25 

 

Ichki sabablar 

Investitsiya muhitining ustunliklaridan foydalanish 

Risklarni taqsimlash 

Ishlab chiqarish miqyosida tejash 

Boshqaruvning yangi usullarini oʻrganish 

Xorijiy bozorga chiqishni jadallashtirish 

Shartnoma xarajatlarini kamaytirish 

Tashqi 

sabablar 

Jahon bozoriga chiqish 

Siyosiy keskinlikning yumshashi 

Milliy hukumat talablari 

Samarali raqobatni vujudga keltirish 

Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar davlat roʻyxatiga 

olingan paytdan e’tiboran yuridik shaxs huquqiga ega boʻladi. Ularni 

tashkil etish va davlat roʻyxatiga olish tartibi Oʻzbekiston Respublikasi 

Vazirliklar Mahkamasi tomonidan belgilanadi. 

Xorijlik investorlar Oʻzbekiston Respublikasi hududida xorijiy 

investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar tashkil etishlari hamda Oʻzbe-

kiston Respublikasi qonun hujjatlari bilan oʻzlariga berilgan barcha 

huquqlar, kafolatlar va imtiyozlardan foydalanishlari mumkin. 

 
25 B. Mamatov, D. Xujamkulov, O. Nurbekov “Investitsiyalarni tashkil etish va 

moliyalashtirish”. – T.: Iqtisod-moliya, 2014. 608 bet. 
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Oʻzbekiston Respublikasidan tashqarida xorijiy investitsiyalar ish-

tirokidagi korxonalarning shoʻba korxonalari, filallari, vakolatxonalari 

va boshqa alohida boʻlinmalari tashkil etilishi mumkin. Ular ixtiyoriy 

ravishda Oʻzbekiston Respublikasining qonun hujjatlariga muvofiq 

Oʻzbekiston Respublikasi hududida uyushmalar, konsernlar, korporat-

siyalar, konsorsiumlar va boshqa xoʻjalik birlashmalari tashkil etishi, 

amal qilib turgan birlashmalar tarkibiga toʻla huquqli a’zo sifatida 

kirishi mumkin. 

Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar qonun hujjatlariga 

muvofiq quyidagi huquqlarga ega: Oʻzbekiston hududida, shuningdek, 

undan tashqarida har qanday valyutada, har qanday bankda hisob-

varaqlar ochish, ulardan foydalanish va ularni tasarruf etish; xorijiy 

valyutada ssudalar olish va uni qaytarish. Ularning hisob varaqlaridagi 

mablagʻlardan foydalanishni cheklash yoxud mablagʻlarni majburiy 

olish davlat boshqaruv organlari tomonidan faqat qonunda belgilangan 

tartibda amalga oshirilishi mumkin. 

Xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalarni tashkil etish, ular 

faoliyati bilab bogʻliq boʻlgan bir qator muhim jihatlarni alohida ajratib 

koʻrsatish mumkin: 

– birinchidan, iqtisodiyotni erkinlashtirish bosqichida xorijiy in-

vestitsiyalar ishtirokidagi korxonalar faoliyatini yoʻlga qoʻyish uchun 

quyidagi bosqichlar amal qilishini ta’kidlash mumkin: korxonani 

ochish uchun sherik tanlash; qoʻshma korxona ochish haqida qaror 

qabul qilish; qoʻshma korxonani ochish va faoliyatini rejalashtirish; 

– ikkinchidan, qoʻshma korxonani tashkil etish sabablarini ichki, 

tashqi va strategik turkumlarga ajratish mumkin; 

– uchinchidan, investitsiyalarni jalb qilishni tahlil qilishda 

mamlakat, hudud, soha, korxona miqyosidagi xususiyatlarini oʻrganib 

chiqish maqsadga muvofiq hisoblanadi. 

Ikki yoki uchdan ortiq davlat yoki korxonalar o‘z kapitallarini 

jamlagan holda xalqaro tashkilotlar tashkil etishi mumkin. 
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Kontsessiya shartnomalari – tabiiy boyliklarni, ayrim foydali qazil-

malarni qazib olish va oʻzlashtirish uchun tuzilgan shartnomalardir. 

Lizing shartnomasi esa chet el investitsiyalari ishtirokida asbob-

uskunalarni, texnika-texnologiyalarni uzoq muddatga ijaraga olish. 

Tenderlar esa tanlov asosida investorlarning investitsiya loyihalarini 

moliyalashtirishga jalb etilishidir. 

Moliyaviy aktivlar – qimmatli qogʻozlar boʻlib, u chet el kapitalini 

jalb etish, chet el kreditlarini olish va chet el kapitalini bank 

depozitlariga jalb etish uchun emissiya qilinadi. 

Erkin iqtisodiy hudud – ma’lum hududda chet el investitsiyalari 

erkin kirib kelishi va ularga nisbatan qator imtiyozlar belgilangan 

hududdir. Erkin iqtisodiy hududlar – mintaqani jadal ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlantirish uchun mamlakat va chet el kapitalini, istiqbolli tex-

nologiya va boshqaruv tajribasini jalb etish maqsadida tuziladigan, aniq 

belgilangan ma’muriy chegaralari va alohida huquqiy tartiboti boʻlgan 

maxsus ajratilgan hududdir. Erkin iqtisodiy hududlarni tashkil etish 

jarayonida davlat qoʻllab-quvvatlovchi, ragʻbatlantiruvchi hamda 

nazorat qiluvchi sifatida bosh islohotchi boʻlishi lozim. 

Hozirda Oʻzbekiston Respublikasida erkin iqtisodiy zonalar 

faoliyati 2020-yil 17-fevralda qabul qilingan 604-sonli “Maxsus 

iqtisodiy zonalar toʻgʻrisida”gi Qonun bilan tartibga solinadi. Ushbu 

qonunga muvofiq maxsus iqtisodiy zonalarning quyidagi turlari 

mavjud: 

❖ erkin iqtisodiy zonalar; 

❖ maxsus ilmiy-texnologik zonalar; 

❖ turistik-rekreatsion zonalar; 

❖ erkin savdo zonalari;  

❖ maxsus sanoat zonalari. 

Erkin iqtisodiy zona – yangi ishlab chiqarish quvvatlarini barpo 

etish, yuqori texnologik ishlab chiqarishni rivojlantirish, zamonaviy 

raqobatbardosh, import oʻrnini bosuvchi, eksportga yoʻnaltirilgan 

https://hozir.org/statistik-jamlash-va-guruhlash-v3.html
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tayyor sanoat mahsulotini ishlab chiqarishni oʻzlashtirishga faol jalb 

etish, shuningdek, ishlab chiqarish, muhandislik-kommunikatsiya, 

yoʻl-transport, ijtimoiy infratuzilmani va logistika xizmatlarini 

rivojlantirishni taʼminlash maqsadlarida tashkil etiladigan hudud.  

Maxsus ilmiy-texnologik zona – innovatsiya infratuzilmasini rivoj-

lantirish maqsadlarida ilmiy tashkilotlar va ilmiy faoliyat sohasidagi 

boshqa tashkilotlar (texnologik parklar, texnologiyalarni tarqatish 

(texnologiyalar transferi) markazlari, innovatsion klasterlar, venchur 

fondlari, biznes-inkubatorlar va boshqalar) toʻplangan hudud. 

Turistik-rekreatsion zona – unda zamonaviy turistik infratuzilma 

obyektlarini (mehmonxona komplekslari, madaniy-sogʻlomlashtirish, 

savdo-koʻngilochar va boshqa turistik ahamiyatdagi obyektlarni), max-

sus faoliyat koʻrsatuvchi va mavsumiy rekreatsion dam olish zonalarini 

turistlarga xizmat koʻrsatish maqsadida zarur shart-sharoitlarni 

taʼminlagan holda barpo etishga doir investitsiya loyihalarini amalga 

oshirish uchun tashkil etiladigan hudud. 

Erkin savdo zonalari konsignatsiya omborlarini, maxsus bojxona 

va soliq rejimlari boʻlgan hududlarni, shuningdek, tovarlarga ishlov 

berish, ularni oʻrab-joylash, saralash, saqlash uchun maydonchalarni 

oʻz ichiga oladi.  

Erkin savdo zonalari chegara punktlarida, aeroportlarda, temiryoʻl 

bogʻlamalarida yoki Oʻzbekiston Respublikasining boshqa bojxona 

hududlarida tashkil etiladi. 

Maxsus sanoat zonasi – boshqaruv, xoʻjalik va moliyaviy faoli-

yatning alohida rejimi joriy etiladigan hudud. Maxsus sanoat zonalari 

zarur maʼmuriy, ilmiy-texnologik, ishlab chiqarish, muhandislik-

kommunikatsiya, yoʻl-transport va ijtimoiy infratuzilmani barpo etish 

uchun yer uchastkalarini ajratish orqali shakllantiriladigan xizmat 

koʻrsatish va ishlab chiqarish zonalarini oʻz ichiga oladi. 
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Investorlar qonun hujjatlariga muvofiq buyurtmachi (mablagʻ 

kirituvchi), kreditor, sotib oluvchi sifatida ish yuritishi, shuningdek, 

investitsiya faoliyati ishtirokchisi vazifalarini bajarishi mumkin. 

Investitsiya faoliyati ishtirokchilari investor bilan tuzilgan shart-

noma asosida investorning buyurtmasini bajaruvchi sifatida ish yu-

ritadi. 

Investor – foyda olish maqsadida investitsiya faoliyati obyektlariga 

oʻzining mablagʻlarini va (yoki) qarz mablagʻlarini yoxud jalb qilingan 

boshqa investitsiya resurslarini investitsiya qilishni amalga oshiruvchi 

investitsiya faoliyati subyekti. 

Mahalliy investorlar – investitsiya faoliyatini amalga oshiruvchi 

Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolari, Oʻzbekiston Respublikasi rezi-

denti maqomiga ega boʻlgan chet ellik fuqarolar va fuqaroligi boʻl-

magan shaxslar, shu jumladan, yakka tartibdagi tadbirkorlar, shu-

ningdek, Oʻzbekiston Respublikasining yuridik shaxslari tushuniladi. 

Investitsiya faoliyati ishtirokchilari quyidagi huquq va majburi-

yatlarga ega: 

Investitsiya faoliyati ishtirokchisining huquqlari26: 

✓ Oʻzbekiston Respublikasining qonunchiligiga zid boʻlmagan 

investitsiya faoliyatini erkin amalga oshirishga, investitsiya qilishni 

amalga oshirish hajmlarini, turlarini, shakllarini, sohasini va yoʻna-

lishlarini mustaqil ravishda belgilashga; 

✓ oʻz investitsiyalariga va investitsiya faoliyati natijalariga 

egalik qilishga, ulardan foydalanishga hamda ularni tasarruf etishga, 

shuningdek, investitsiya faoliyati natijalarini sotishga va olib chiqishga; 

✓ investitsiya faoliyati natijasida olingan daromadlarni soliqlar, 

yigʻimlar va qonunchilikda nazarda tutilgan boshqa toʻlovlar toʻlan-

ganidan soʻng mustaqil va erkin tarzda tasarruf etishga; 

 
26 Oʻzbekiston Respublikasining 2019-yil 25-dekabrdagi “Investitsiyalar va inves-

titsiya faoliyati toʻgʻrisida”gi OʻRQ-598-son qarori. Qonun hujjatlari maʼlumotlari 

milliy bazasi, 31.12.2022-y., 03/22/812/1145-son. 
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✓ oʻzi qabul qilgan barcha turdagi majburiyatlarning, shu jum-

ladan, qarz mablagʻlarini jalb etishga qaratilgan majburiyatlarning 

taʼminoti sifatida oʻziga mulk huquqi asosida tegishli boʻlgan mol-mulk 

va har qanday mulkiy huquqlardan foydalanishga; 

✓ oʻz investitsiyalari va boshqa aktivlari rekvizitsiya (ekspro-

priatsiya) qilingan taqdirda munosib kompensatsiya olishga; 

✓ kreditlar va qarzlar tarzidagi pul mablagʻlarini jalb etishga; 

✓ davlat boshqaruvi organlari, mahalliy davlat hokimiyati 

organlari va ular mansabdor shaxslarning qonunga xilof harakatlari 

(harakatsizligi) va qarorlari natijasida yеtkazilgan zararlar uchun tovon 

olishga haqli. 

Investitsiya faoliyati ishtirokchisining majburiyatlari27: 

✓ qonunchilikda belgilangan normalar, qoidalar va standartlar-

ga, shu jumladan, raqobat toʻgʻrisidagi, korrupsiyaga qarshi kurashish 

toʻgʻrisidagi, investitsiyalar va investitsiya faoliyati toʻgʻrisidagi, meh-

nat toʻgʻrisidagi, shaharsozlik toʻgʻrisidagi va atrof-muhitni muhofaza 

qilish toʻgʻrisidagi qonunchilik talablariga rioya qilishi; 

✓ shartnomalarni oʻz vaqtida va lozim darajada bajarishi; 

✓ shartnoma shartlarini bajarmaganligi yoki lozim darajada ba-

jarmaganligi sababli investorga yеtkazilgan zararlarning oʻrnini qop-

lashi; 

✓ davlat boshqaruvi organlari va mahalliy davlat hokimiyati 

organlarining oʻz vakolatlari doirasida qoʻyiladigan talablarini bajarishi 

shart. 

Investitsiya resurslariga quyidagilar kiradi: 

✓ pul va boshqa moliyaviy mablagʻlar, shu jumladan, kreditlar, 

paylar, aksiyalar va boshqa qimmatli qogʻozlar; 

 
27 Oʻzbekiston Respublikasining 2019-yil 25-dekabrdagi “Investitsiyalar va inves-

titsiya faoliyati toʻgʻrisida”gi OʻRQ-598-son qarori. Qonun hujjatlari maʼlumotlari 

milliy bazasi, 31.12.2022-y., 03/22/812/1145-son. 
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✓ koʻchar va koʻchmas mol-mulk (binolar, inshootlar, uskunalar 

va boshqa moddiy qiymatliklar) hamda ularga boʻlgan huquqlar; 

✓ intellektual mulk obyektlari, shu jumladan, texnikaviy huj-

jatlar tarzida tuzilgan texnikaga, texnologiyaga, tijoratga oid va boshqa 

bilimlar, u yoki bu turdagi ishlab chiqarishni tashkil etish zarur boʻlgan 

koʻnikmalar va ishlab chiqarish tajribasi majmuyi, nou-xau; 

✓ yerga va boshqa tabiiy resurslarga, binolarga, inshootlarga, 

uskunalarga egalik qilish va ulardan foydalanish huquqi, shuningdek, 

mulk huquqidan kelib chiquvchi boshqa ashyoviy huquqlar; 

✓ qonunchilikka muvofiq boshqa resurslar. 

Davlatga bоsh islоhоtchi sifatida, mamlakatning umumiy rivоj-

lanish strategiyasining bajarilishi uchun bir qatоr funksiyalar belgilab 

berilgan. Davlat hоkimiyat оrganlari iqtisоdiy va maʼmuriy usullardan 

fоydalangan hоlda, mamlakatda investitsiоn faоliyat va investitsiya 

jarayоnlariga katta eʼtibоr beradilar. Davlat zarur hоllarda iqtisоdiyоt-

ning davriy xususiyatiga qarab, qоnunlar, reglamentlar, standartlar, 

talablar yоrdamida mamlakatdagi investitsiоn faоliyatni ragʻbatlan-

tiradi yоki cheklaydi. Nоrmativ hujjatlar investоrlarning huquq va 

majburiyatlarini hamda huquqlarining himоya chоralari kafоlatlarini, 

nizоlarni hal qilishni, davlatning investitsiоn bоzоrda ishtirоki dara-

jasini va mamlakat iqtisоdiyоtining ustuvоr tarmоqlarini aks ettiradigan 

umumiy investitsiya siyоsatini aks ettiradi. 

Investitsiya bozorida davlat: 

✓ qonun chiqaruvchi; 

✓ tartibga soluvchi; 

✓ koordinator; 

✓ investor; 

✓ investitsiya obyekti sifatida ishtirok etishi mumkin. 

Qоnunchilikni rivоjlanishi, adоlatli qоnunlar qabul qilinishi va 

ularni hayоtga tatbiq etilishi bоzоr munоsabatlarining rivоjlantirishga, 

tadbirkоrlik, ishbilarmоnlikni keng kо‘lamda tarqalishiga qaratilsa, 
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investitsiya manbalari tarkibida davlat mablagʻlari kamayishi hisоbiga 

bоshqa mulkdоrlar mablagʻlari о‘sib bоradi. Ishlab chiqarish munоsa-

batlari tо‘gʻri yо‘lga qо‘yish va davlatning samarali mоliya siyоsatini 

yuritish alоhida ahamiyatga egadir. Xоrijiy kapitalni kirib kelish 

darajasi ham mamlakatda оlib bоrilayоtgan mоliya siyоsatiga (fiskal 

siyоsati) bоgʻliqdir. 

Birinchi bobi iqtisodiyotga ichki investitsiyalarni jalb qilishning 

nazariy-huquqiy asoslari deb nomlangan. Birinchi rejaga muvofiq 

investitsiyalarning jalb qilish shakllari, turlari bayon qilingan. Bugungi 

kunda investitsion faoliyatini boshqarish uning samaradorligini taʼ-

minlashda muhim omil boʻlmoqda. Investitsiyalarni amalga oshirish 

bilan bogʻliq harakatlar majmuyi hamda jamgʻarish, investitsiyalash, 

kapitalizatsiya va foyda olish koʻrinishida harakatlanuvchi faoliyat 

investitsiya faoliyati deyiladi. Investitsiya faoliyatining rivojlanishi 

ishlab chiqarishni kengaytirish siyosatini amalga oshirishga, ilmiy 

texnika taraqqiyotini jadallashtirishga, milliy mahsulotlar raqobatbar-

doshligini taʼminlash va uning sifatini oshirishga, ijtimoiy sohalarni 

yanada rivojlantirishga, ijtimoiy muammolarni bartaraf etishga ijobiy 

taʼsir koʻrsatadi. Shuningdek, korxona ishlab chiqarish faoliyatini 

kengaytirish, asosiy fondlarning jismoniy va maʼnaviy eskirishiga yoʻl 

qoʻymaslik, ishlab chiqarishning texnik-texnologik darajasini oshirish, 

korxonalar mahsulotlari raqobatbardoshligini taʼminlash, qimmatli qo-

gʻozlar sotib olish va boshqa korxona aktivlariga oʻz mablagʻlarini 

sarflash asosida foyda olish maqsadlariga erishish imkonini beradi. 

Ikkinchi rejada ichki investitsiyalarning iqtisodiyotga jalb qilish 

mexanizmlari koʻrsatib oʻtilgan. Investitsiyalarning tarkibi, hajmi, 

qiymati, sifati va investitsiya faoliyati ishtirokchilari manfaatlari taʼ-

minlanishi boʻyicha erishish uchun boshqaruvning zamonaviy usullari, 

texnika va texnologiyasidan foydalanish yoʻllari, investitsiyalash maq-

sadlariga samarali erishishga yoʻnaltirilgan mehnat, moliyaviy va 
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moddiy-texnikaviy resurslarni rejalashtirish, tashkil etish, boshqarish 

va muvofiqlashtirish usullari keltirilgan. 

Uchinchi rejada ichki investitsiyalarning iqtisodiyotga jalb qilish-

ning huquqiy asoslari, meʼyoriy hujjatlari, qarorlari keltirilgan. Shu-

ningdek, investitsiya sohasini tartibga solishda davlatimiz tomonidan 

qabul qilingan qaror va qonunosti hujjatlar investitsiya faoliyatining 

tartibga solinishida muhim turtki boʻlib hisoblanadi. 
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II BOB. O‘ZBEKISTON HUDUDLARINING INVESTITSION 

JOZIBADORLIGINI OSHIRISHNING ASOSIY YO‘NALISHLARI 

 

2.1. Investitsion muhit jozibadorligi talqinida xorijiy investitsiyalarni 

jalb qilishning zamonaviy holati va tendensiyalari 

 

Iqtisodiyotga xorijiy investitsiyalarni jalb etish tadbirlarini amalga 

oshirish tamoyillari ishlab chiqildi. Mazkur tamoyillar asosida mamlaka-

timizda qator ijobiy ishlar amalga oshirildi, jumladan, ichki valyuta bozorini 

yanada erkinlashtirish va joriy xalqaro operatsiyalar boʻyicha milliy 

valyutaning konvertatsiya qilinishi taʼminlandi, tashqi iqtisodiy faoliyatni 

erkinlashtirish boʻyicha aniq maqsadni koʻzlab siyosat yuritish asosida, bu 

faoliyatlarni tartibga soluvchi qonunlar yaratildi. Bojxona kodeksi, Soliq 

kodeksi, valyuta ishlarini tartibga solish toʻgʻrisidagi qonunlar qabul qilindi, 

shuningdek, xorijiy investitsiyalarni iqtisodiyotning ustuvor sohalariga 

yoʻnaltirish va mamlakatning eksport salohiyatini oshirish uchun turli 

imtiyozlar yaratildi. Respublikada qulay investitsiya muhitini shakllantirish 

boʻyicha ishlarni yanada koʻpaytirish uzoq muddatli strategik vazifa 

hisoblanadi. Nafaqat ichki kredit manbalarini safarbar etish, balki xorijiy 

investitsiyalarni ragʻbatlantirishga xizmat qiladigan qulay muhit yaratish 

vazifasi biz uchun oʻta muhim strategik ahamiyatga egadir. 

Investitsiyalar jalb qilish har bir davlatning, ayniqsa, rivojlanayotgan 

mamlakatlarning eng muhim masalalaridan biri hisoblanadi. Soʻnggi 

yillarda Oʻzbekistonda bu masalani shaxsan davlat rahbarining oʻzi nazorat 

qilayotgani ham, har bir viloyatda bu borada alohida guruhlar ish olib 

borayotgani ham bejiz emas. 

Mamlakatdagi siyosiy va makroiqtisodiy barqarorlik, xorijiy inves-

torlar huquqlarini himoya qilishning kuchli kafolati va keng imtiyozlar 

tizimi kabi omillar tadbirkorlar uchun eng qulay shart-sharoit yaratmoqda. 

Bundan tashqari, ishlab chiqarish uchun muhim ahamiyat kasb etuvchi 

xomashyo, materiallar, energiya resurslari va yuqori malakali ishchi kuchi 
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bahosi qoʻshni mamlakatlarga nisbatan arzon boʻlishi xorijiy inves-

titsiyalarni mamlakatimizga jalb qilmoqda. 

Oʻzbekiston Respublikasida xorijiy investitsiyalarni jalb qilishni jadal-

lashtirishga yoʻnaltirilgan faol siyosat olib borilmoqda. Milliy valyutaning 

joriy operatsiyalar boʻyicha konvertatsiyasining taʼminlanishi va islohot-

larni amalga oshirish strategiyasi Oʻzbekistonda iqtisodiyotni yanada 

erkinlashtirish va xorijiy kapital ishtirokidagi loyihalarni amalga oshirish 

uchun qulay asosni shakllantiradi. 

Chet ellik investor Oʻzbekiston Respublikasidagi investitsiya 

faoliyati natijasida olingan, oʻziga tegishli boʻlgan ixtirolarni, foydali 

modellarni va sanoat namunalarini xorijda hamda Oʻzbekiston Res-

publikasida patentlash toʻgʻrisida mustaqil ravishda qaror qabul qilish 

huquqiga ega. 

Chet davlatlarning fuqarolari boʻlgan chet ellik investorlarga, shu 

jumladan, chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalarning Oʻzbe-

kiston Respublikasi hududida tovarlar ishlab chiqarish va xizmatlar 

koʻrsatish korxonalarini tashkil etishga investitsiyalar kiritgan 

muassislariga Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining qarorlarida na-

zarda tutilgan shartlarda Oʻzbekiston Respublikasida yashash guvo-

hnomasi soddalashtirilgan tartibda beriladi. 

Chet ellik investorlarga “investitsiya vizasi” turidagi vizani va 

Oʻzbekiston Respublikasida yashash guvohnomasini berish tartibi 

Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan belgilanadi. 

Oʻzbekiston Respublikasida yashash guvohnomasiga ega boʻlgan 

chet ellik investorlar hamda ularning oila aʼzolari (turmush oʻrtogʻi, 

ota-onasi va farzandlari) quyidagi huquqlarga ega: 

– Oʻzbekiston Respublikasi hududida ishga joylashish; 

– Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolari uchun nazarda tutilgan teng 

huquqlar asosida tibbiy va taʼlim xizmatlaridan foydalanish; 

– Oʻzbekiston Respublikasining taʼlim muassasalarida oʻrta va oliy 

taʼlim olish. 
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Investorlar va chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalar 

investitsiya faoliyatini amalga oshirish maqsadida har qanday chet 

davlat fuqarolari va Oʻzbekiston Respublikasidan tashqarida doimiy 

yashovchi fuqaroligi boʻlmagan shaxslar bilan mehnat shartnomalarini 

erkin tuzish huquqiga ega. Bunday shaxslar mehnat shartnomasining 

butun amal qilish davrida tegishli koʻp martalik vizalarni olgan holda 

Oʻzbekiston Respublikasi hududiga kirish va uning hududida boʻlish 

huquqiga ega. 

Chet ellik xodimlar mehnatiga haq toʻlash, ularga taʼtil berish, 

ularni pensiya bilan taʼminlash masalalari ushbu xodimlarning har biri 

bilan tuzilgan mehnat shartnomalarida hal etilishi kerak. Ushbu 

xodimlarning ish haqi va qonuniy yoʻl bilan olingan boshqa daro-

madlari qonunda belgilangan soliq va toʻlov toʻlangandan keyin ular 

tomonidan boshqa davlatlarga hech bir cheklovlarsiz oʻtkazilishi 

mumkin. 

Investor, chet el investitsiyasi ishtirokidagi korxona chet ellik xo-

dim uchun pensiya taʼminoti boʻyicha toʻlovlarni ushbu xodimning doi-

miy yashash joyi boʻlgan mamlakatning tegishli fondlariga oʻtkazishi 

mumkin. 

Investorlar Oʻzbekiston Respublikasi hududida qonuniy ravishda 

faoliyat koʻrsatayotgan har qanday sugʻurta tashkilotida sugʻurta 

himoyasiga boʻlgan huquqdan foydalanadi. Investitsiyalarni siyosiy va 

boshqa tavakkalchiliklardan sugʻurtalash xalqaro tashkilotlar, chet el 

agentliklari, boshqa sugʻurta kompaniyalari tomonidan ham amalga 

oshirilishi mumkin. 

Investitsiyalarni sugʻurtalashni amalga oshiruvchi sugʻurta 

tashkilotlari Oʻzbekiston Respublikasining majburiyatlari boʻyicha 

javobgar boʻlmaydi. Davlat sugʻurta tashkilotlarining majburiyatlari 

boʻyicha javobgar boʻlmaydi, bundan taraflarning bitimlarida nazarda 

tutilgan hollar mustasno. 
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Investitsiyalarni sugʻurtalash siyosiy va boshqa tavakkalchilik-

lardan, shu jumladan, quyidagilarni oʻz ichiga oluvchi tavakkalchi-

liklardan sugʻurta himoyasini hamda kafolatlarini taʼminlaydi: 

❖ mulkning rekvizitsiya (ekspropriatsiya) qilinishini, shuning-

dek, mulkni olib qoʻyishga yoki uni boshqa shaxsga berishga, uning 

ustidan yoki undan olinadigan daromadlar ustidan nazoratning 

yoʻqolishiga olib keladigan har qanday qonunchilik yoki maʼmuriy 

choralarni; 

❖ chet el valyutasini mamlakatdan tashqariga oʻtkazish boʻyicha 

cheklovlar joriy etishni; 

❖ davlat boshqaruvi organlarining, mahalliy davlat hokimiyati 

organlarining va ular mansabdor shaxslarining investorlar shart-

nomaviy munosabatlariga aralashuvini; 

❖ urushlarni, fuqarolarning tartibsizliklari va boshqa shunga 

oʻxshash voqealarni; 

❖ investorlar va chet el investitsiyalari bilan bogʻliq boʻlgan 

siyosiy va oʻzga tavakkalchiliklarning boshqa turlarini. 

Chet ellik investorlar Oʻzbekiston Respublikasi hududida chet el 

investitsiyalari ishtirokidagi korxonalarni tashkil etishi va ularga 

Oʻzbekiston Respublikasining qonunchiligi hamda xalqaro shart-

nomalari bilan berilgan barcha huquqlar, kafolatlar va imtiyozlardan 

foydalanishi mumkin. 

Chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalar quyidagi huquq-

larga ega: 

– Oʻzbekiston Respublikasi hududida, shuningdek, uning tashqa-

risida har qanday valyutada, har qanday bankda hisobvaraqlarni ochish, 

ulardan foydalanish va ularni tasarruf etish; 

– Chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalar eksport-import 

operatsiyalarini qonunchilik talablariga rioya etgan holda mustaqil 

ravishda amalga oshiradi. Shaxsiy ishlab chiqarish mahsulotlarining 

eksporti litsenziyalanmaydi va kvotalanmaydi. 
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Oʻzbekiston Respublikasiga chet el investitsiyalari ishtirokidagi 

korxonalar tomonidan oʻz ishlab chiqarish ehtiyojlari uchun olib 

kirilayotgan mol-mulk ular davlat roʻyxatidan oʻtkazilgan paytdan 

eʼtiboran ikki yil mobaynida bojxona bojini undirishdan qonunchilikda 

belgilangan tartibda ozod etiladi. Chet ellik investorlarning, chet 

davlatlar fuqarolarining va Oʻzbekiston Respublikasi hududidan tash-

qarida doimiy yashovchi, chet ellik investorlar bilan tuzilgan mehnat 

shartnomalariga muvofiq Oʻzbekiston Respublikasi hududida boʻlib 

turgan fuqaroligi boʻlmagan shaxslarning shaxsiy ehtiyojlari uchun olib 

kiriladigan mol-mulkdan bojxona boji undirilmaydi. 

Chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalar qishloq xoʻjaligi 

uchun moʻljallanmagan yer uchastkasini ellik yilga qadar, biroq 

investitsiya loyihalarini amalga oshirish uchun arizada koʻrsatilganidan 

kam boʻlmagan uzoq muddatli ijaraga olish huquqiga ega. 

Chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxona qonunchilikda nazar-

da tutilgan tartibda qayta tashkil etilishi yoki tugatilishi mumkin. 

Oʻz ustav fondini (ustav kapitalini) belgilangan muddatda taʼsis 

hujjatlarida nazarda tutilgan miqdorlarda shakllantira olmagan chet el 

investitsiyalari ishtirokidagi korxona uni amalda shakllantirib ulgurgan, 

ammo qonunchilikda belgilangan eng kam miqdordan oz boʻlmagan 

darajagacha kamaytirishi yoki oʻzi boshqa tashkiliy-huquqiy shaklga 

aylantirilishi mumkin. 

Chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxonalarning aktivlariga 

ushbu korxonalar tugatilgan taqdirda soliq solinadi. Aktivlarning 

qolgan qismi, agar taʼsis hujjatlarida boshqacha qoida nazarda tutil-

magan boʻlsa, chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxona ishti-

rokchilari oʻrtasida ularning korxona mol-mulkidagi ulushiga 

mutanosib ravishda taqsimlanadi. 

Chet ellik investor chet el investitsiyalari ishtirokidagi korxona 

tarkibidan chiqqan yoki ushbu korxona tugatilgan taqdirda korxonaning 
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mol-mulkidagi oʻz ulushini bozor qiymatiga muvofiq pul yoki tovar 

shaklida qaytarib olish huquqiga ega boʻladi. 

Oʻzbekistonda erkin iqtisodiy zonalarni tashkil etish gʻoyasi oʻtgan asr 

80-yillari oxirida koʻrib chiqilgandi. Oʻsha paytda koʻpgina mutaxassislar 

bu hududlarni respublika iqtisodiyotini qayta isloh qilishning yangi 

mexanizmi va istiqboli deb hisoblashgan. Haqiqatdan ham, EIZlarni 

tashkil etish boʻyicha xorij tajribasi shuni koʻrsatdiki, bu kabi hu-

dudlarni tashkil etish orqali milliy va chet el investitsiyalarini keng 

koʻlamda iqtisodiyotga jalb etish, ilmiy-texnik taraqqiyotga erishish, 

eksport salohiyati va iqtisodiyot raqobatbardoshligini oshirish va yangi 

ish oʻrinlarini barpo etish kabi masalalarni hal etishga ijobiy taʼsir 

koʻrsatadi. Respublikamiz hududida EIZlarni tashkil etish Oʻzbekiston 

Respublikasining 1996-yil 25-aprelda “Erkin iqtisodiy zonalar toʻgʻ-

risida”gi qonuniga28 asoslanib amalga oshiriladi. Tashkil etilgan EIZlar 

mazkur qonun va boshqa tegishli meʼyoriy hujjatlarga muvofiq faoliyat 

koʻrsatadilar.  

Amaldagi qonunchilikka muvofiq, Oʻzbekistonda EIZni tashkil 

etishda quyidagi hujjatlar taqdim etiladi:  

– EIZni tashkil etish toʻgʻrisida mahalliy hokimiyatning qarori.  

– EIZga beriladigan mavqeyi, boshqaruv tashkilotlari va rasmiy 

nomi koʻrsatiluvchi Nizom loyihasi.  

– Mazkur hudud joylashgan hudud chegaralari aniq koʻrsatilgan 

xaritasi.  

– Tashkil etiluvchi hudud faoliyatining texnik – iqtisodiy 

asosnomasi.  

– EIZni tashkil etish toʻgʻrisidagi qarorning loyihasi.  

Quyida keltirilgan jadvalda 2019-yil holatiga koʻra jami 16 ta erkin 

iqtisodiy zona, 63 ta kichik sanoat zona direktsiyasi (keyingi oʻrinlarda 

 
28 Oʻzbekiston Respublikasining 1996-yil 25-apreldagi “Erkin iqtisodiy zonalar toʻgʻ-

risida”gi 220-I-sonli Qonuni// Qonun hujjatlari maʼlumotlari milliy bazasi, 19.04. 

2018-y., 03/18/476/1087-son 
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– KSZ), 3 ta texnopark hamda 117 ta paxta-toʻqimachilik klasterlari 

mavjud boʻlgan boʻlib, ularning tarkibidagi korxonalar soni EIZlarda 

388 tani, KSZlarida 1317 tani, texnoparklarda 49 tani va klasterlarida 

117 tani tashkil etgan (2.1-jadval). 

2.1-jadval 

2019–2022-yillarda respublika bo‘yicha hududlar kesimida 

mavjud EIZ va KSZlar29 

Viloyatlar 

2019-yil 2020-yil 2021-yil 2022-yil 

EI

Z 

KS

Z 

EI

Z 

KS

Z 

EI

Z 

KS

Z 

EI

Z 

KS

Z 

O‘zbekiston 

Respublikasi 
16 63 18 77 21 114 20 317 

Qoraqalpog‘isto

n Respublikasi 
1 7 1 7 1 11 1 11 

Andijon - 2 1 2 1 2 1 19 

Buxoro 2 3 2 3 2 1 2 21 

Jizzax 2 1 2 1 2 1 2 22 

Qashqadaryo - 5 - 6 - 8 - 17 

Navoiy 1 - 1 1 1 1 1 7 

Namangan 2 6 2 8 2 26 2 59 

Samarqand 1 1 1 1 1 1 1 26 

Surxondaryo 1 9 1 9 3 20 2 25 

Sirdaryo 1 1 1 1 2 8 2 11 

Toshkent 3 17 4 18 4 17 4 19 

Farg‘ona 1 2 1 11 1 9 1 62 

Xorazm 1 1 1 1 1 1 1 10 

Toshkent sh. - 8 - 8 - 8 - 8 

2020-yilda esa ularning soni jami 18 ta erkin iqtisodiy zona, 77 ta 

kichik sanoat zonasi, 10 ta texnopark hamda 420 ta klasterlarni tashkil 

etgan bo‘lib, ularning tarkibidagi korxonalar soni EIZlarda 526 taga, 

 
29 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi ma’lumotlari 

asosida muallif tomonidan tuzildi. 
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KSZlarida 1675 taga, texnoparklarda 484 taga va klasterlarda 420 taga 

yetgan. 

2021-yil statistik ma’lumotlarga ko‘ra jami 513 ta korxonaga ega 

21 ta erkin iqtisodiy zona, 1869 ta korxonadan iborat 114 ta kichik 

sanoat zonasi, 56 ta korxonaga ega 7 ta texnopark hamda 425 ta 

korxonadan iborat 415 ta klasterlar mavjud bo‘lgan. 

2023-yilning 1-yanvar holatiga ko‘ra ishtirokchisi mavjud jami 20 

ta erkin iqtisodiy zona, 317 ta kichik sanoat zonasi, 21 ta texnopark 

hamda 506 ta klasterlar mavjud bo‘lib, ularning tarkibidagi korxonalar 

soni EIZda 679 tani, KSZda 2 796 tani, texnoparklarda 1 077 tani va 

klasterlarda 509 tani tashkil etdi (2.1-rasm). 

 

2.1-rasm. EIZ va KSZlar tomonidan sanoat mahsuloti ishlab 

chiqarish hajmi (mlrd. so‘mda)30 

 
30 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi ma’lumotlari 

asosida muallif tomonidan tuzildi. 
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Ushbu 2.1-rasmda 2019–2022-yillar kesimida EIZ va KSZlar 

tomonidan sanoat mahsuloti ishlab chiqarish hajmi keltirilganligidan 

ko‘rishimiz mumkinki, oxirgi yillar mobaynida EIZ va KSZlar 

tomonidan sanoat mahsuloti ishlab chiqarishida o‘sish surati kuztilgan. 

2019-yilda EIZ, KSZ, texnopark va klasterlar tarkibiga kiruvchi 

korxonalar tomonidan sanoat mahsuloti ishlab chiqarish jami hajmi 

15074,4 mlrd. so‘m bo‘lib, eng yuqori ko‘rsatkich EIZlar tarkibidagi 

korxonalar hissasidan 7877,5 mlrd. so‘mni tashkil qilgan, ushbu miqdor 

esa umumiy sanoat ishlab chiqarish hajmiga nisbatan 52,3 %ni tashkil 

etgan. 2020-yilda esa bu ko‘rsatkich EIZda – 12268,8 mlrd. so‘mga, 

KSZda – 2694,2 mlrd. so‘mga yetgan, bu esa EIZ, KSZ, texnoparklar 

va klasterlar tarkibiga kiruvchi korxonalarning umumiy sanoat ishlab 

chiqargan 27824,2 mlrd. so‘mning 54 %ini tashkil etgan, shundan 

texnoparklarda – 252,2 mlrd. so‘mni va klasterlarda – 12609,0 mlrd. 

so‘mdan iborat. Eng yuqori ko‘rsatkich klasterlar hissasiga to‘g‘ri 

kelgan bo‘lib, 12609,0 mlrd. so‘mni tashkil etgan. Ushbu ko‘rsatkich 

2021-yil statistik ma’lumotlarga ko‘ra jami – 43099,1 mlrd. so‘mni 

tashkil qilgan, shundan EIZda – 18704,2 mlrd.so‘mni, KSZda – 3964,4 

mlrd. so‘mni, texnopark – 494,5 mlrd.so‘mni va klasterlarda – 19936,0 

mlrd. so‘mni tashkil qilgan.  

O‘tgan 2022-yil mobaynida ushbu hududlardagi sanoat mahsuloti 

ishlab chiqarish hajmi jami – 62 716,8 mlrd. so‘mni tashkil qildi, 

shundan EIZda – 27 252,1 mlrd. so‘mni, KSZda – 6 358,3 mlrd. so‘mni, 

texnopark – 427,2 mlrd. so‘mni va klasterlarda – 28 679,2 mlrd. so‘mni 

tashkil qildi.  

Yuqoridagi 2.2-jadvalda 2019-yilda EIZ, KSZ, texnopark va 

klasterlarlar tarkibiga kiruvchi korxonalar tomonidan oʻz kuchi bilan 

bajarilgan qurilish ishlarning umumiy hajmi – 68,9 mlrd. soʻmni tashkil 

qilgan, shundan EIZda – 36,9 mlrd. soʻm, KSZda – 32,0 mlrd. soʻmni 

tashkil qilgan boʻlsa, 2020-yil ushbu koʻrsatkich jami – 104,8 mlrd. 

soʻmni tashkil qildi, shundan EIZda – 62,6 mlrd. soʻmni (2019-yilning 
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shu davriga nisbatan 69,6 % ga koʻpaygani kuzatilgan), KSZda – 41,9 

mlrd. soʻmni (2019-yilning shu davriga nisbatan 30,9 % ga koʻpaygan) 

tashkil qilgan (2.2-jadval). 

2.2-jadval 

EIZ va KSZlar tarkibiga kiruvchi korxonalar tomonidan o‘z 

kuchi bilan bajarilgan qurilish ishlari va moliyalashtirishning 

barcha manbalari hisobidan asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi 

(mlrd. so‘mda)31 

 2019-yil 2020-yil 2021-yil 2022-yil 

 EIZ 
KS

Z 
EIZ KSZ EIZ KSZ EIZ 

K

S

Z 

Tarkibidagi 

korxonalar 

soni (ta) 

388 
131

7 
526 1675 513 1869 679 

27

96 

O‘z kuchi bilan bajarilgan qurilish ishlari hajmi (mlrd. so‘mda) 

 36,9 32,0 62,6 41,9 31,4 136,8 63,3 

13

8,

2 

Moliyalashtirishning barcha manbalari hisobidan asosiy  

kapitalga investitsiyalar hajmi (mlrd. so‘mda) 

 3313,1 415 
3971,

6 
304,6 3319,9 219,3 

373

5 

16

63

,6 

Moliyalashtirishning barcha manbalari hisobidan asosiy kapitalga 

investitsiyalar hajmi esa 5481,0 mlrd. soʻm(2018-yilning shu davriga 

nisbatan 2,5 martaga oʻsgan)ni tashkil etdi Eng yuqori koʻrsatkich 

EIZlar tarkibidagi korxonalar hissasiga toʻgʻri kelgan boʻlib 3313,1 

mlrd. soʻmni yoki umumiy investitsiya hajmiga nisbatan 60,4 %ni 

tashkil etgan. 

 
31 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi ma’lumotlari 

asosida muallif tomonidan tuzildi. 
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2020-yil ushbu koʻrsatkich jami – 6511,8 mlrd. soʻmni tashkil qildi 

shundan: EIZda – 3971,6 mlrd. soʻmni (investitsiyalar hajmi oʻtgan 

yilning shu davriga nisbatan 19,9 % ga koʻpaygan), KSZda – 304,6 

mlrd. soʻmni (oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 26,6 % ga 

kamaygan), texnoparkda – 67,7 mlrd. soʻmni (oʻtgan yilning shu 

davriga nisbatan 7,4 martaga koʻpaygan), klasterlarda – 2167,9 mlrd. 

soʻmni (oʻtgan yilning shu davriga nisbatan 24,3 % ga koʻpaygan) 

tashkil qilgan. 

Bu koʻrsatkich kesimida 2021-yilda EIZ, KSZ, texnopark va 

klasterlarlar tarkibiga kiruvchi korxonalar tomonidan 174,7 mlrd. soʻm 

miqdorda oʻz kuchi bilan bajarilgan qurilish ishlari bajarilgan, shundan 

31,4 mlrd. soʻm qiymatdagi EIZda, 136,8 mlrd. soʻm miqdorda KSZda, 

6,5 mlrd. soʻm miqdorda texnoparklarda amalga oshirilgan. Eng yuqori 

koʻrsatkich KSZ tarkibidagi korxonalar hissasiga toʻgʻri kelgan boʻlib, 

136,8 mlrd. soʻmni tashkil etgan. Moliyalashtirishning barcha 

manbalari hisobidan asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi jami bu yilda 

– 4801,6 mlrd. soʻmni tashkil qilgan, shundan: EIZda – 3319,9 mlrd. 

soʻmni, KSZda – 219,3 mlrd. soʻmni, texnopark – 17,5 mlrd. soʻmni va 

klasterlarda – 1245,0 mlrd. soʻmni tashkil etgan. 

Oʻtgan 2022-yilda EIZ, KSZ, texnopark va klasterlarlar tarkibiga 

kiruvchi korxonalar tomonidan 257,2 mlrd. soʻm qiymatda oʻz kuchi 

bilan bajarilgan qurilish ishlari amalga oshirilgan, shundan EIZda – 

63,3 mlrd.soʻmni, KSZda – 138,2 mlrd.soʻmni, texnoparklarda – 7,9 

mlrd. soʻmni, klasterlarda – 47,8 mlrd.soʻmni tashkil qilgan. 

Moliyalashtirishning barcha manbalari hisobidan asosiy kapitalga 

investitsiyalar hajmi esa jami – 7 621,5 mlrd. soʻmni tashkil qildi, 

shundan: EIZda 3 735,0 mlrd. soʻmni, KSZda – 1 663,6 mlrd. soʻmni, 

texnopark – 156,4 mlrd. soʻmni va klasterlarda – 2 066,5 mlrd. soʻmni 

tashkil etdi (2.3-jadval). 
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2.3-jadval 

EIZ va KSZlarda Foyda solig‘ini to‘lagunga qadar foyda 

(mlrd. so‘mda)32 

 2019-yil 2020-yil 2021-yil 2022-yil 

 EIZ KSZ EIZ KSZ EIZ KSZ EIZ KSZ 

Tarkibi-

dagi 

korxona-

lar soni 

388 1317 526 1675 513 1869 679 2796 

Foyda 

solig‘ini 

to‘lagun-

ga qadar 

foyda 

401,7 202,5 564,3 249,7 540,3 258,0 
2 

081,4 
372,8 

Keltirilgan 2.3-jadvalda 2019-yilda EIZ, KSZ, texnopark va 

klasterlarlar tarkibiga kiruvchi korxonalarda foyda solig‘ini to‘lagunga 

qadar foyda miqdori jami – 791,2 mlrd. so‘mni tashkil qilgan, shundan 

EIZda – 401,7 mlrd. so‘m, KSZda – 202,5 mlrd. so‘m va qolgan 187 

mlrd. so‘m qismi texnopark va klasterlar tarkibiga kiruvchi korxo-

nalarga to‘g‘ri kelgan bo‘lsa, 2020-yilda ushbu ko‘rsatkich miqdori 

jami – 1564,4 mlrd. so‘mni tashkil qilgan, bundan EIZda – 564,3 mlrd. 

so‘mni (2019-yilning shu davriga nisbatan 40,5 % ga ko‘paygan), 

KSZda – 249,7 mlrd. so‘mni (o‘tgan yilning shu davriga nisbatan 23,3 

% ga ko‘paygan), texnoparkda – 384,3 mlrd. so‘mni (2019-yilning shu 

davriga nisbatan 42,2 martaga ko‘paygan), klasterlarda – 366,1 mlrd. 

so‘mni (2019-yilning shu davriga nisbatan 2 martaga ko‘paygan) 

tashkil etgan. 

2021-yilda EIZ, KSZ, texnopark va klasterlarlar tarkibiga kiruvchi 

korxonalarda bu miqdor jami– 1925,3 mlrd. so‘mni tashkil etib, 

shundan EIZda – 540,3 mlrd. so‘m zararni, KSZda – 258,0 mlrd. 

 
32 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi ma’lumotlari 

asosida muallif tomonidan tuzildi. 
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so‘mni, texnopark – 12,9 mlrd. so‘mni va klasterlarda – 1114,1 mlrd. 

so‘mni tashkil etgan. 

O‘tgan 2022-yilda ushbu guruhga kiruvchi korxonalarda foyda 

solig‘ini to‘lagunga qadar foyda (zarar) (-) miqdori jami – 5 377,5 mlrd. 

so‘mni tashkil qildi shundan: KSZda – 372,8 mlrd. so‘mni, texnoparkda 

– 1 912,0 mlrd. so‘mni, EIZda – 2 081,4 mlrd. so‘m va klasterlarda –1 

011,3 mlrd. so‘mni tashkil etdi (2.4-jadval). 

2.4-jadval 

EIZ va KSZlarda respublikadan tashqari (eksport) ga yuklab 

jo‘natilgan sanoat mahsulot (tovarlar va xizmatlar)lari miqdori 

(mlrd. so‘mda)33 

Respublikadan tashqari (eksport) ga yuklab jo‘natilgan sanoat 

mahsulot (tovarlar va xizmatlar)lari miqdori 

Yillar 2019-yil 2020-yil 2021-yil 2022-yil 

Sanoat 

hududi 

EIZ KSZ EIZ KSZ EIZ KSZ EIZ KSZ 

Tarkibi-

dagi 

korxona

-lar soni 

388 131

7 

526 167

5 

513 1869 679 2796 

Sanoat 

mahsulo

tlari 

qiymati 

927,

5 

497,

6 

1782,

7 

717,

5 

3646,

4 

1000,

3 

5290

,6 

1273,7 

Keltirilgan 2.4-jadvalda EIZ va KSZlarda respublikadan tashqari 

(eksport)ga yuklab jo‘natilgan sanoat mahsulot (tovarlar va xiz-

matlar)lari miqdori yillar kesimida ifodalangan bo‘lib, 2019-yilda EIZ, 

 
33 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi ma’lumotlari 

asosida muallif tomonidan tuzildi. 
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KSZ, texnopark, klasterlar tarkibiga kiruvchi jami korxonalar tomo-

nidan miqdori 2685,7 mlrd. so‘mga teng mahsulot chiqarilgan. Eng 

yuqori ko‘rsatkich klasterlar tarkibidagi korxonalar hissasiga to‘g‘ri 

kelgan bo‘lib, 1199,8 mlrd. so‘mni, yoki umumiy respublikadan 

tashqari (eksport)ga yuklab jo‘natilgan sanoat mahsulot hajmiga 

nisbatan 44,7 %ni, tashkil etgan (2.5-jadval). 

2.5-jadval 

EIZ tarkibiga kiruvchi korxonalar tomonidan ishlab chiqarilgan 

mahsulot turlari (% da)34 

Mahsulot turlari 2020-yil 2021-yil 2022-yil 

Rezina va plastmassa buyumlar 

ishlab chiqarish 
16,6 13,9 10,8 

Metallurgiya sanoati 14,9 15,3 16,3 

Mashina va uskunalardan tashqari 

tayyor metall buyumlar ishlab 

chiqarish 

14 9,8 10,2 

Oziq-ovqat mahsulotlari ishlab 

chiqarish 
12,7 19,1 17,9 

Kompyuterlar, elektron va optik 

mahsulotlar ishlab chiqarish 
9,7 5,1 5,4 

To‘qimachilik mahsulotlari ishlab 

chiqarish 
7,1 6,7 6,4 

Boshqa nometall mineral 

mahsulotlari ishlab chiqarish 
6,7 6,1 5,2 

Kimyo mahsulotlari ishlab 

chiqarish 
2,7 4,4 5,5 

Avtotransport vositalari, treylerlar 

va yarim tirkama ishlab chiqarish 
2,6 8,7 9,3 

Boshqalar 13 10,8 13 

2020-yilda esa EIZ, KSZ, texnopark, klasterlar tarkibiga kiruvchi 

korxonalar tomonidan bu miqdor jami – 5995,9 mlrd. so‘mni tashkil 

qilgan bo‘lib, shundan EIZda – 1782,7 mlrd. so‘mni, KSZda – 717,5 

 
34 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligi ma’lumotlari 

asosida muallif tomonidan tuzildi. 
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mlrd. so‘mni, qolgan ulush esa texnopark va klasterlar hisobidan 

amalga oshirilgan. 

2021-yilda EIZ, KSZ, texnopark va klasterlar tarkibiga kiruvchi 

korxonalar tomonidan jami 10322,3 mlrd. so‘m qiymatdagi mahsulot 

(tovarlar va xizmatlar )lar eksport qilingan, bundan EIZ hisobiga –

3646,4 mlrd. so‘m, KSZ hisobiga – 1000,3 mlrd. so‘m to‘g‘ri kelgan. 

O‘tgan 2022-yilda esa bu qiymat umumiy ravishda jami – 12 463,2 

mlrd. so‘mni tashkil qildi, shundan EIZ tarkibidagi 679 ta korxona 

hisobidan – 5 290,6 mlrd. so‘mni tashkil etdi. 

Yuqoridagi 2.5-jadvalda respublikamiz bo‘yicha so‘nggi 2020–-

2022-yillarda erkin iqtisodiy zonalarda asosiy ishlab chiqariluvchi 

mahsulotlarning yirik ulushga ega turlari foizlarda ifodalangan. Bularga 

rezina va plastmassa buyumlar ishlab chiqarish, metallurgiya sanoati, 

mashina va uskunalardan tashqari tayyor metall buyumlar ishlab chi-

qarish, oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarish, kompyuterlar, elektron 

va optik mahsulotlar ishlab chiqarish, to‘qimachilik mahsulotlari ishlab 

chiqarish, boshqa nometall mineral mahsulotlari ishlab chiqarish, 

kimyo mahsulotlari ishlab chiqarish, avtotransport vositalari, treylerlar 

va yarim tirkama ishlab chiqarish va boshqalar kiradi. Bunda 

metallurgiya sanoati mahsulotlari ishlab chiqarish oxirgi yillarda 14,9 

% dan 16,3 % gacha oshganligini ko‘rishimiz mumkin hamda kimyo 

mahsulotlari ishlab chiqarish sohasi 2,7 % dan 5,5 % gacha, avto-

transport vositalari, treylerlar va yarim tirkama ishlab chiqarish esa 2,6 

% dan 9,3 % gacha sezilarli darajada ko‘tarilgan.  

Tashkil etilgan EIZlarning dastlabkisi “Navoiy” EIZ hisoblanadi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 5-iyundagi “Na-

voiy” erkin iqtisodiy zonasi faoliyatini kengaytirish va Navoiy vilo-

yatida kichik sanoat zonalarini tashkil etish chora-tadbirlari toʻgʻ-

risidagi” Qaroriga muvofiq foydalanilmayotgan ishlab chiqarish 

maydonlari “Navoiy” EIZga kiritildi, shuningdek, Navoiy, Zarafshon 
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shaharlari, Karmana va Xatirchi tumanlari nomi bilan ataluvchi kichik 

sanoat zonalari barpo etildi (2.6-jadval). 

 

2.6-jadval 

O‘zbekistonda EIZlarning joylashishi va tashkil etilishi 

xronologiyasi35 

Erkin iqtisodiy zonalar Joylashgan viloyati Tashkil etilish yili 

Sanoat 

Navoiy EIZ Navoiy 2008 

Angren EIZ Toshkent 2012 

Jizzax EIZ Jizzax 2013 

Urgut EIZ Samarqand 2017 

G‘ijduvon Buxoro 2017 

Qo‘qon EIZ Farg‘ona 2017 

Xazorasp EIZ Xorazm 2017 

Nukus EIZ 
Qoraqalpog‘iston 

Respublikasi 
2019 

Sirdaryo EIZ Sirdaryo 2018 

Namangan EIZ Namangan 2018 

Termiz EIZ Surxondaryo 2018 

Farmasevtika 

Zomin – Farm EIZ Jizzax 2017 

Bo‘stonliq – Farm EIZ Toshkent 2017 

Sirdaryo – Farm EIZ Sirdaryo 2017 

Kosonsoy – Farm EIZ Namangan 2017 

Andijon – Farm EIZ Andijon 2019 

Parkent – Farm EIZ Toshkent 2017 

Turizm 

Chorvoq Turistik – 

rekreatsion zonasi 
Toshkent 2017 

Zomin Turistik – 

rekreatsion zonasi 
Jizzax 2021 

 
35 Sez.gov.uz ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan. 
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Qishloq xo‘jaligi 

Buxoro – Agro EIZ Buxoro 2018 

Qoraqalpoq–Agro EIZ 
Qoraqalpog‘iston 

Respublikasi 
2021 

“Navoiy EIZ direksiyasi” AJning 2022–2026-yilgacha rivojlanish 

strategiyasi: 

– Erkin iqtisodiy zonalar tashkil etilishi oqibatida mamlakatga 

koʻplab investitsiyalarni oqib kelishini kuzatishimiz mumkin. 

Mamlakat tashqi iqtisodiy faoliyati yanada rivojlanib, tashqi savdo, 

eksport import operatsiyalarini yanada rivojlanadi. Bu esa mamlakat 

iqtisodiyotini yanada barqarorlashtirib, uni rivojlanishiga olib keladi. 

– Buning uchun avvalambor, erkin iqtisodiy zonalarni tashkil 

etishda hududlarni, muhandislik-kommunikatsiya, yoʻl-transport va 

joylashuv manzilini toʻgʻri tanlash; 

– Hududlar imkoniyatidan kelib chiqqan holda erkin iqtisodiy zona 

faoliyati yoʻnalishini va istiqbolini aniqlash; 

– Erkin iqtisodiy zonalarda klaster yondashuvlardan keng 

foydalangan holda zonalar ishtirokchilari oʻrtasida yaqin kooperatsiya 

aloqalarini yoʻlga qoʻyish; 

– Chet elda va mamlakat vakolatxonalarida erkin iqtisodiy zonalar 

manfaatlarini koʻzlovchi, investorlarni jalb etish uchun informatsion 

reklama tadbirlarini oʻtkazish; 

– Ommaviy axborot vositalari va internet sahifalarida mamlakatda 

tashkil etilgan erkin iqtisodiy zonalar imkoniyatlari hamda salohiyati 

boʻyicha jozibadorligini ifodalovchi reklamalarni kuchaytirish; 

– Erkin iqtisodiy zonalar faoliyatini faollashtirish iqtisodiyotini 

rivojlanishi, eksport salohiyatini oshishi, aholi bandligini taʼminlash, 

aholi turmush farovonligining ravnaqi va iqtisodiyot barqarorligi, eng 

asosiysi jahon hamjamiyatiga integratsiyalashib oʻz mavqeyiga ega 

boʻlishiga olib keladi. 
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Ayni vaqtda Navoiy viloyati Nurota tumanida umumiy maydoni 

500 gektar boʻlgan plantatsiyalarda lavanda va itburun (shipovnik) 

oʻsimliklarini yetishtirib, keyinchalik qayta ishlanib, undan moy olish 

boʻyicha yirik loyiha amalga oshirilmoqda. Ushbu loyihaning umumiy 

qiymati 2,5 million dollarga baholanmoqda. 

“FHH Garden Flower” MCHJ tashabbusi bilan amalga 

oshirilayotgan loyihani amalga oshirish ikki bosqichda amalga 

oshirilmoqda. Ulardan birinchisi yer unumdorligini oshirish, sugʻorish 

tizimini oʻrnatish, lavanda va yovvoyi atirgul ekish ishlarini oʻz ichiga 

oladi. 

EastFruit mutaxassislarining fikricha, birinchi bosqich qiymati 1 

million dollarni tashkil etadi va loyihaning ushbu bosqichida 10 ta 

doimiy va 70 ta mavsumiy ish oʻrni yaratish rejalashtirilgan.36 

Birinchi bosqichni amalga oshirishning oxirgi muddati 2024-yil 

dekabr oyiga toʻgʻri keladi. 

Ikkinchi bosqich esa lavanda va atirgul moylarini ishlab chiqarish 

liniyalarini qurish, montaj qilish va ishga tushirishni oʻz ichiga oladi. 

Ushbu bosqichning qiymati 1,5 million dollarni tashkil etadi va bu 

bosqichda 20 ta doimiy va 150 ta mavsumiy ish oʻrni yaratish 

rejalashtirilgan. Ikkinchi bosqichni amalga oshirishning oxirgi muddati 

2027-yil dekabr oyi etib prognoz qilingan.37 

Korxona yiliga 25 ming litr lavanda va atirgul moyi ishlab 

chiqarishni rejalashtirgan boʻlib, barcha ishlab chiqarilgan mahsulotlar 

xorij davlatlariga eksport qilinadi. 

Oʻzbekiston 2020-yilda “lavanda oʻrni”ni oʻrganishni boshlagan. 

2020-yil iyun oyida Samarqand viloyatining Qoʻshrabot tumanida 110 

gektar maydonga 1 million tup lavanda koʻchati ekilgan boʻlib, ushbu 

 
36https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-

samaradorligini-oshiradi  
37https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-

samaradorligini-oshiradi  

https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-samaradorligini-oshiradi
https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-samaradorligini-oshiradi
https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-samaradorligini-oshiradi
https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-samaradorligini-oshiradi
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plantatsiyalar egasi “Alihan Organic Agro” MChJ xorijiy korxonasi 

lavanda plantatsiyalari maydonini 500 gektargacha kengaytirishni 

rejalashtirgan. 

2021-yil boshida Toshkent viloyatining Yuqori Chirchiq tumanida, 

Toshkent shahridan unchalik uzoq boʻlmagan 40 gektar maydonda 

lavanda maydonlari yotqizish boshlandi. Ana shunday ikkinchi 

plantatsiya Namangan viloyatida, ehtimol, “Kosonsoy-farm” erkin 

iqtisodiy zonasi hududida tashkil etilishi rejalashtirilgan edi. 

2023-yilning 6-fevral kuni Oʻzbekiston Respublikasi 

Investitsiyalar, sanoat va savdo vazirligida videokonferensaloqa tarzida 

2022-yil 25-noyabrdagi BAAning DP World kompaniyasi bilan 

“Navoiy” EIZni boshqarish toʻgʻrisidagi bitimda oʻz aksini topgan 

“Navoiy” erkin iqtisodiy zonasi faoliyati samaradorligini oshirish 

boʻyicha loyihasining amaliy ijrosi muhokamasiga bagʻishlangan 

muzokaralar boʻlib oʻtdi.38 

Muzokaralarda Vazirlik, Navoiy viloyati mahalliy hokimiyat 

organlari, DP World kompaniyasi va “Navoiy” erkin iqtisodiy zonasi 

direksiyasi vakillari ishtirok etdi. 

Xususan, EIZ faoliyati samaradorligini oshirish va rivojlantirish 

rejalari tahlil qilinib, ushbu loyihani amalga oshirish boʻyicha 

navbatdagi tadbirlar kelishib olindi. Ustuvor vazifalar qatorida 

“Navoiy” EIZ rezidentlari sifatida yetakchi xalqaro kompaniyalarni, 

jumladan, BAAda joylashgan “Jebel Ali” erkin iqtisodiy zonasining 

yirik ishlab chiqarish korxonalarini jalb etish masalalari belgilandi. 

DP World dengiz va quruq portlar, konteyner terminallari, sanoat 

parklari va erkin iqtisodiy zonalarning dunyodagi eng yirik ope-

ratorlaridan biri hisoblanadi. U Jebel Ali porti va erkin iqtisodiy zonasi 

(BAA), London Gateway (Buyuk Britaniya), Qingdao (XXR), Busan 

(Koreya), Rotterdam World Gateway (Niderlandlar) va boshqa port va 

 
38https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-

samaradorligini-oshiradi  

https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-samaradorligini-oshiradi
https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-samaradorligini-oshiradi
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konteyner terminallarini boshqaradi. Kompaniya olti qitʼadagi 40 ta 

mamlakatda joylashgan 78 ta dengiz va ichki terminallarga ega.39  

Ustavga muvofiq direksiya marketing, konsalting, logistika, meh-

monxona, taʼlim, xodimlar va qonun hujjatlarida taqiqlanmagan boshqa 

xizmatlar turlarini koʻrsatadi. 

“Navoiy” EIZning 2023-yil uchun daromadlari prognozi 4 234 

020,71 ming so‘mni tashkil etadi (2.7-jadval). 

2.7-jadval 

“Navoiy” EIZning 2023-yil uchun daromadlari prognozi40 

T/r Yo‘nalishlar 1 yil uchun qiymati 

1 
EIZ ishtirokchilarining ma’muriy 

to‘lovlar (ijara) ko‘rinishidagi ajratmalari 
3 757 009,77 

2 
Maxsus transport vositalaridan 

foydalanishdan olingan daromadlar 
105 800,00 

3 Ijaradan daromad 75 817,46 

4 
EIZ ishtirokchilarini ro‘yxatga olish 

to‘g‘risidagi kvitansiyalar 
55 393,49 

5 Elektron auktsiondan tushgan daromad 240 000,00 

Jami 4 234 020,71 

EIZ ishtirokchilarining maʼmuriy toʻlovlar (ijara) shaklidagi 

ushlab qolishi Direktsiyaning asosiy daromad manbayi EIZ ishti-

rokchilarining erkin iqtisodiy zona ishtirokchilari tomonidan toʻlana-

digan maʼmuriy toʻlovlar (ijara) shaklidagi ajratmalari hisoblanadi. Har 

bir ishtirokchi ishgʻol qilingan hududga muvofiq miqdorda toʻlovni 

amalga oshiradi. 2023-yil uchun maʼmuriy yigʻimlar boʻyicha tushum-

lar 3 757 009,77 ming soʻm miqdorida prognoz qilinmoqda. 

“Navoiy” EIZning 2020-yil 8-fevraldagi 4-son bayonnomasiga 

muvofiq infratuzilma obyektlaridan foydalanish huquqi uchun ajrat-

malar miqdori belgilanadi va quyidagilarni tashkil etadi:  

 
39https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-

samaradorligini-oshiradi  
40 https://namfez.uz/ ma’lumotlari asosida tuzilgan. 

https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-samaradorligini-oshiradi
https://miit.uz/oz/news/baaning-dp-world-kompaniyasi-navoiy-eiz-samaradorligini-oshiradi
https://namfez.uz/
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– Karmana hududida – 16 459 361 soʻm (39 ta korxona va 

qoʻshimcha obyektlar); 

– Navoiy shahri – 23 244 127 soʻm (24 ta korxona). 

“Navoiy” EIZning asosiy hududi – 648,2 ga. Hozirgi bosqichda 

investitsiya loyihalari yer uchastkasining Karmana tumanidagi atigi 45 

foizini egallagan, Navoiy shahrining asosiy hududida (boʻsh va 

foydalanilmayotgan binolar jamlangan) – 100%. 

Direksiya balansida “Navoiy” EIZ korxonalariga (ishtirokchi-

lariga) xizmat koʻrsatuvchi maxsus avtomashinalar, yaʼni 1 ta chiqindi 

va 1 ta suv tashish avtomashinalari mavjud. 2023-yilga borib maxsus 

avtotransportdan olinadigan daromad 105 800,00 ming soʻmga yetishi 

kutilmoqda. 

“Navoiy” EIZning 2023-yil uchun xarajatlar prognozi 4 149 

388,62 ming so‘mni tashkil etadi (2.2-rasm).41 

 

2.2-rasm. “Navoiy” EIZning daromad va xarajatlari  

(ming so‘mda)42 

Direktsiya maʼmuriy binosining foydalanilmayotgan, boʻsh turgan 

binolari ijara shartnomasi asosida tadbirkorlik subyektlariga ijaraga 

 
41 https://namfez.uz/  
42 https://namfez.uz ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzildi. 

2
8

2
3

9
0
1
,5

9

3
0

3
0

2
7
5
,8

7

4
2

3
4

0
2
0

,7
1

2
7

7
2

6
5
9
,3

7

2
9

7
6

5
7
6
,5

2

4
1

4
9

3
8
8
,6

2

2 021 -YIL 2022-YIL 2023-YIL  UCHUN 

PROGNOZ

Daromad Xarajat

https://namfez.uz/
https://namfez.uz/


66 

 

beriladi. Shuningdek, foydalanilmagan tovar-moddiy boyliklar shart-

noma boʻyicha ijaraga beriladi. 2023-yilga borib ijara haqi 75 817,46 

ming soʻmni tashkil etishi prognoz qilinmoqda. 

Navoiy erkin iqtisodiy zonasida hozirgi kunda moliyalashtirilgan 

tugallangan loyihalar soni 65 ta boʻlib, ularning umumiy qiymati 341,9 

mln. dollarni tashkil etib, undan toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 

qiymati 96,6 mln.dollardan iborat. Yaratilgan ish oʻrinlari soni 4225 ta.  

Ayni moliyalashtirilayotgan loyihalar soni 57 ta boʻlib, ularning 

umumiy qiymati 623,1 mln. dollarni tashkil etib, undan toʻgʻridan-

toʻgʻri xorijiy investitsiyalar qiymati 186,7 mln.dollardan iborat. 

Yaratilgan ish oʻrinlari soni 6679 ta. Jami istiqbolli investitsiya loyiha-

lar 29 ta, umumiy qiymati 434,2 mln.dollar, undan toʻgʻridan-toʻgʻri 

xorijiy investitsiyalar qiymati 426,4 mln.dollardan iborat. 

“Urgut” erkin iqtisodiy zonasi Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 

tashabbusi bilan 2017-yilda tashkil etilgan. 

Erkin iqtisodiy zonaning umumiy yer maydoni 2023-yil 1-yanvar 

holatiga koʻra 1902,5 gektarni tashkil etadi. Rivojlangan infratuzilmaga 

ega yer uchastkalari, moliyaviy va bojxona imtiyozlari paketi 1262 

gektar. «Urgut» erkin iqtisodiy zonasi uchun Samarqand viloyatining 

Urgut, Pastdargʻom, Nurobod tumanlari hamda Samarqand shahridan 

jami 918 gektar yer maydoni ajratilgan. Shundan 278,7 gektar yer 

maydonida «Urgut» EIZ ishtirokchilari va tadbirkorlik subyektlari 

tomonidan investitsiya loyihalari amalga oshirilmoqda. 474 gektar yer 

maydonida muhandislik-kommunikatsiya va yoʻl-transport infratuzil-

masi obyektlari joylashtirilgan. 173,1 gektar yer maydoni muhofaza 

zonalaridan iborat ekanligi hamda 259 gektar yer maydonida istiqbolli 

investitsiya loyihalarini joylashtirish rejalashtirilgan43. 

2021-yilda EIZ hududida qiymati 313 million dollarlik, shundan 

toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 56,8 million dollar boʻlgan 55 

 
43 https://ufez.uz/en/home-store/ 

https://ufez.uz/en/home-store/
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ta investitsiya loyihasi ishga tushirildi va natijada 4,5 mingga yaqin 

yangi ish oʻrni tashkil etildi. Ayni paytda umumiy qiymati 90 million 

dollarlik, shundan toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 23,2 million 

dollar boʻlgan 29 ta investitsiya loyihasi amalga oshirilmoqda.44 

Qarorga koʻra, Urgut tumani «Oʻramas» mavzesi hududidan 50 

gektar hamda Samarqand shahar hokimligi zaxirasidagi Samarqand 

shahri «Xishrav» mavzesida joylashgan 294 gektar yer uchastkalarini 

ajratish hisobiga «Urgut» EIZ hududi kengaytiriladi. 

“Urgut” erkin iqtisodiy zonasida innovatsion ishlab chiqarishni 

yoʻlga qoʻyish maqsadida Innovatsion rivojlanish vazirligi huzuridagi 

Ilm-fanni moliyalashtirish va innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlash jam-

gʻarmasi mablagʻlari hisobidan AR (Augmented Reality) – toʻldirilgan 

reallik asosida marketing platformasi joriy etiladi. Bunda mazkur erkin 

iqtisodiy zona rezidentlariga toʻldirilgan reallikka asoslangan raqamli 

marketing boʻyicha treninglar tashkil etiladi hamda rezidentlarning 

faoliyati bosqichma-bosqich raqamli platformaga oʻtkaziladi. Bu 

“Urgut” EIZ rezidentlari mahsulotlarini ichki va tashqi bozorda 

reklama qilish imkoniyatini beradi, mahsulotlarning eksport jozibador-

ligi oshishiga xizmat qiladi. Mazkur loyiha Islandiyaning “Uno EHF” 

tashkiloti bilan hamkorlikda amalga oshirilib, taʼlim bilan ishlab 

chiqarishning integratsiyasi taʼminlanadi.45 

“Urgut” EIZda ishlab chiqarish mumkin boʻlgan innovatsion hassa 

koʻzi ojiz insonlar va eshitishida nuqsoni boʻlgan shaxslarning 

jamiyatda ijtimoiy faollik koʻnikmalarini oshirishiga xizmat qiladi. 

Innovatsion hassaning qulayliklari – mijoz harakatlanayotganida 2 metr 

masofa oraligʻida mavjud toʻsiq hamda chuqurliklar toʻgʻrisida 

elektromagnit toʻlqinli signallar tarqatgan holda maʼlumot toʻplaydi va 

hassa egasini ovoz chiqarish yoki tebranish orqali ogohlantiradi. 

Ultratovush sensori 30 daraja burchakda toʻsiq hamda chuqurliklarni 

 
44 https://ufez.uz/en/home-store/  
45 https://xs.uz/uz/post/urgutga-ilm-fan-natizhalari-zhorij-etiladi-vazir  

https://ufez.uz/en/home-store/
https://xs.uz/uz/post/urgutga-ilm-fan-natizhalari-zhorij-etiladi-vazir
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aniqlay oladi. Innovatsion hassa egasi uchun jamoat transporti vosi-

talaridan foydalanishda ham ishonchli bufer vazifasini bajaradi. 

AQSHning Massachusets texnologik universiteti, Arizona universiteti 

va Almati menejment universiteti bilan hamkorlikda “REAP” hududiy 

akselerator dasturi ustida ishlayapti. Ushbu dastur doirasida “Urgut” 

EIZda oʻqishlar tashkil etiladi. Bu kelajakda EIZning filiallarini 

tumanlarda ochish uchun zamin yaratadi. Qolaversa, Samarqand davlat 

universiteti filialining Urgutda tashkil qilinishi ham tumanning 

namunaviy innovatsion zona boʻlishi uchun yana bir afzallikdir. 

2023-yilda sanoat zonalari va yirik investitsiya loyihalari infra-

tuzilmasi uchun 1,7 trillion soʻm yoʻnaltiriladi. Joriy 2023-yilda 

Qoraqalpogʻiston va Qashqadaryoda «Urgut» erkin iqtisodiy zonasi-

ning filiallari tashkil etiladi. Shu sababdan, 2023-yilning 1-iyulga qadar 

sanoat zonalariga ajratilgan mablagʻlar hisobiga infratuzilma 

masalasini hal etish, yil yakuniga qadar sanoat zonalarida 1 ming 264 

ta loyihani ishga tushirib, qoʻshimcha 3 trillion soʻmlik sanoat 

mahsuloti ishlab chiqarishni taʼminlash maqsad qilib qoʻyilgan.46 

“Urgut” erkin iqtisodiy zonasining muvaffaqiyatli tajribasi asosida 

Qoraqalpogʻiston Respublikasi va Qashqadaryo viloyatining ishlab 

chiqarish hamda resurs salohiyatidan kompleks va samarali foydala-

nish, shu asosda yangi ish oʻrinlari tashkil etish hamda aholi daro-

madlarini oshirish maqsadida Beruniy tumanidagi 22,3 gektar, Kitob 

tumanidagi 37,4 gektar boʻsh turgan yaylov va lalmi yer uchastkalarini 

qishloq xoʻjaligiga moʻljallangan yerlar toifasidan sanoat, transport, 

aloqa va boshqa maqsadlarga moʻljallangan yerlar toifasiga oʻtkaziladi. 

Urgut erkin iqtisodiy zonasida hozirgi kunda moliyalashtirilgan 

tugallangan loyihalar soni 56 ta boʻlib, ularning umumiy qiymati 281,6 

mln. dollarni tashkil etib, undan toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 

 
46 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 11-yanvardagi “Urgut” erkin 

iqtisodiy zonasining hududini kengaytirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” gi PQ-2-son 

Qarori // Qonunchilik maʼlumotlari milliy bazasi, 13.01.2023-y., 07/23/2/0025-son. 

https://t.me/Press_Secretary_Uz
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qiymati 49,8 mln.dollardan iborat. Yaratilgan ish oʻrinlari soni esa 3884 

ta.47 

Yana bir respublikamiz hududidagi rivojlanib borayotgan zona-

lardan biri Namangan erkin iqtisodiy zonasi Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2018-yil 20-avgustdagi PF-5517-son farmoniga48 mu-

vofiq tashkil etilgan. 

Ayni moliyalashtirilayotgan loyihalar soni 40 ta bo‘lib, ularning 

umumiy qiymati 320,5 mln. dollarni tashkil etib, undan to‘g‘ridan-

to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar qiymati 86,2 mln.dollardan iborat. Yara-

tilgan ish o‘rinlari soni 3734 ta. Jami istiqbolli investitsiya loyihalar 31 

ta, umumiy qiymati 167,3 mln. dollar undan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xori-

jiy investitsiyalar qiymati 3,9 mln. dollardan iborat.49  

Namangan viloyatida erkin iqtisodiy zonalarni tashkil etish va 

ularning faoliyatini takomillashtirish boʻyicha kompleks chora-tadbir-

lar amalga oshirilmoqda. Namangan shahri Islomobod dahasida 

“Namangan” erkin iqtisodiy zonasi uchun 80 gektar yer maydoni 

ajratilib, dastlabki qurilish ishlari boshlab yuborildi. 

Joriy 2023-yilda “Namangan” erkin iqtisodiy zonasining “Ibrat” 

massivida “Coca-Cola” zavodi qurilishi rejalashtirilgan. “Coca-Cola 

Ichimligi Uzbekiston, Ltd” kompaniyasi bosh direktori Ezel 

Agaoʻgʻlining aytishicha, joy tanlashda tadbirkorlik uchun qulay shart-

sharoitlar yaratilgan. Loyiha qiymati 27,7 million dollarni tashkil etadi, 

qurilishni moliyalashtirish xorijiy manbalar hisobidan amalga 

oshiriladi. Zavodda 300 ish oʻrni yaratiladi. Yillik ishlab chiqarish 

hajmi 75 million dollarni tashkil qiladi. 

Ushbu hududning umumiy yer maydoni 681 gektardan iborat. 

Loyihalarning umumiy soni 25 ta boʻlib, sanoat ishlab chiqarish hajmi 

 
47www.ufez.uz  
48 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 20-avgustdagi “Namangan” 

erkin iqtisodiy zonasini tashkil etish toʻgʻrisida”dagi PF-5517-son Farmoni// Qonun 

hujjatlari maʼlumotlari milliy bazasi, 28.09.2020-y., 06/20/6075/1330-son. 
49 Sez.gov.uz ma’lumotlari asosida tahlil qilingan. 

http://www.ufez.uz/
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957,1 mln. dollarni tashkil etadi. Yillik eksport hajmi qiymati 357,4 

mln. dollarga teng.  

EIZ hududida investitsiya loyihalarini joylashtirishda quyidagilar 

majburiy mezonlar hisoblanadi: 

❖ Mahalliylashtirish loyihalari uchun qonunchilikda oʻrnatilgan 

parametrlarga muvofiq import oʻrnini bosuvchi, yuqori texnologiyali 

ishlab chiqarishni tashkil etish;  

❖ Eksport hajmi ishlab chiqarish faoliyatining ikkinchi yili 

kamida 20 foiz, uchinchi va keyingi yillarda 30 foizdan kam boʻlmagan 

darajada; 

❖ Namangan erkin iqtisodiy zonasida hozirgi kunda moliya-

lashtirilgan tugallangan loyihalar soni 2 ta boʻlib, ularning umumiy 

qiymati 25 mln. dollarni tashkil etadi, yaratilgan ish oʻrinlari soni esa 

1368 ta. 50 

2024-yilgacha moliyalashtirilayotgan loyihalar soni 18 ta boʻlib, 

ularning umumiy qiymati 603,1 mln. dollarni tashkil etib, undan 

toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar qiymati 43,4 mln.dollardan 

iborat. Umumiy eksport miqdori 268,8 mln. AQSH dollar hamda 

yaratilgan ish oʻrinlari soni 6509 tani tashkil qiladi.51 

Jami istiqbolli investitsiya loyihalar 19  ta va umumiy qiymati 

588,6 mln.dollar boʻlib, undan toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 

qiymati 419,6 mln. dollardan iborat.52 

Davlatimiz rahbarining 2018-yil 10-iyuldagi qaroriga muvofiq, 

Buxoro viloyatning beshta tumanida “Buxoro-agro” erkin iqtisodiy 

zonasi tashkil etilgan. Hozirgi vaqtdagi maydoni 2000 gektardan iborat. 

Ularda gidroponik issiqxonalar barpo etish orqali eksportbop qishloq 

xoʻjaligi mahsulotlari yetishtirishi yangi ish oʻrinlari yaratish hamda 

aholi daromadlarini oshirish moʻljallangan. 

 
50 https://namfez.uz/  
51 https://namfez.uz/  
52 www.Sez.gov.uz  

https://namfez.uz/
https://namfez.uz/
http://www.sez.gov.uz/
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Bugungi kunda erkin iqtisodiy zona uchun 3 ming gektar yer 

maydoni ajratilgan. Joriy yilda 598 gektar yerda 98 ta loyihani amalga 

oshirish koʻzda tutilgan.  

Ular doirasida energiya tejamkor issiqxonalar tashkil etilib, 

mahsulotlarni saqlash va qadoqlash uchun ekologik toza qutilar ishlab 

chiqarish yoʻlga qoʻyiladi, 4 ming 300 dan ortiq ish oʻrinlari yaratiladi. 

Qoʻshni davlatlarga 64 million dollarlik mahsulot yetkazib beriladi.53 

Xususan, Turkiya investitsiyasi ishtirokidagi “Buxoro Varnet” 

korxonasi tomonidan 115 gektar maydonda oynavand issiqxona qurish 

rejalashtirilgan. Buning afzalligi shundaki, oyna quyosh nurini 97 

foizgacha oʻtkazadi, uzoq yillar foydalaniladi. Issiqxonada har gektarda 

300 tonnadan 560 tonnagacha pomidor yetishtiriladi, mingdan ortiq ish 

oʻrinlari yaratiladi. Hozirgi paytda 30 gektar maydonda issiqxona 

qurilmoqda hamda Turkiyadan uskunalar keltirilmoqda.54 

Axborot manbalarga koʻra, 2021–2022-yillarda amalda oshirilgan 

investitsiya loyihalarning umumiy qiymati 972,7 mln. dollarni tashkil 

etgan, undan bank krediti 261,3 mln. dollar, oʻz mablagʻi hisobidan 

moliyalashtirish esa 115,5 mln. dollar hamda xorijiy investitsiya 595,9 

mln. dollardan iborat boʻlgan.55 Amalga oshirilayotgan loyihalar 168 

ta, umumiy qiymati 286,1 mln.dollar, maydoni 575,7 gektar, 

yaratilayotgan ish oʻrinlari 6085 oʻrindan iborat. Istiqbolli loyihalar 

soni esa 62 tani, loyihalar qiymati 89.1 mln.dollarni tashkil etadi. 

 

 

 

 

 
53 https://buxoro-agro.uz/  
54https://xs.uz/uz/post/bukhoro-agro-erkin-iqtisodiy-zonasida-zamonaviy-

issiqxonalar-barpo-etilmoqda  
55 https://buxoro-agro.uz/  

https://buxoro-agro.uz/
https://xs.uz/uz/post/bukhoro-agro-erkin-iqtisodiy-zonasida-zamonaviy-issiqxonalar-barpo-etilmoqda
https://xs.uz/uz/post/bukhoro-agro-erkin-iqtisodiy-zonasida-zamonaviy-issiqxonalar-barpo-etilmoqda
https://buxoro-agro.uz/
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2.2. O‘zbekiston Respublikasida xorijiy investitsiyalar ko‘lami va 

oqimini oshirishning konseptual jihatlari 

 

Yangi Oʻzbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyoti investitsi-

yalarga, shu jumladan, xorijiy sarmoyalarga bevosita bogʻliqdir. Shu 

munosabat bilan jadal iqtisodiy islohotlar sharoitida mamlakatda qulay 

va jozibador boʻlgan investitsiyaviy muhitni yaratish, hududlarning 

investitsiyalarni jalb etish imkoniyatlarini oshirish, investitsiya faoli-

yatini barqaror rivojlantirish uchun zarur ijtimoiy, moliyaviy-iqtisodiy 

hamda huquqiy shart-sharoitlarni shakllantirish, respublikaga jalb qili-

nayotgan investitsiyalarning koʻlamini oshirish, mamlakatda inves-

titsiya muhitini yanada yaxshilash va uning jozibadorligini oshirish 

borasidagi muammolarni bartaraf etish dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

“Mamlakatda investitsiya muhitini yanada yaxshilash va uning 

jozibadorligini oshirish” mavzusida respublika miqyosida ilmiy-amaliy 

anjumanni tashkil etishdan asosiy maqsad Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentining 2020-yil 29-oktyabrdagi PF-6097-son “Ilm-fanni 2030-

yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida” va 2022-

yil 28-yanvardagi PF-60-son “Yangi Oʻzbekistonning 2022–2026-

yillardagi Taraqqiyot Strategiyasi toʻgʻrisida”gi farmonlari doirasida 

belgilangan vazifalar ijrosini taʼminlash hamda mamlakatimizda 

amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar samaradorligini oshirishga 

qaratilgan. 

Jahon tajribasining koʻrsatishicha, iqtisodiy islohotlarni amalga 

oshirish investitsiyalarni, xususan, turli sohalardagi investitsiya loyi-

halarini amaliyotga samarali tatbiq etish bilan taʼminlanadi. Amalga 

oshirilayotgan investitsiya loyihalarining hajmiga qarab iqtisodiyotda 

yuz berayotgan oʻzgarish va siljishlar haqida xulosa chiqarish mumkin.  

Oʻzbekiston Respublikasi “Investitsiyalar va investitsiya faoliyati 

toʻgʻrisida”gi Qonunining 34-moddasiga muvofiq: 

Investitsiyalarni va investitsiya faoliyatini davlat tomonidan 
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qoʻllab-quvvatlash uchun qoʻllaniladigan imtiyoz hamda preferen-

siyalar quyidagilarni oʻz ichiga olishi mumkin: 

– Davlat mulki boʻlgan obyektlarni yoki ularga boʻlgan mulkiy 

huquqlarni imtiyozli yoki nolga teng xarid qiymati boʻyicha investorga 

berish; 

– Soliqlar va toʻlovlar boʻyicha imtiyozlar berish; 

– Investitsiya loyihasini amalga oshirish uchun investor tomonidan 

olinadigan kreditlar boʻyicha foiz stavkalarini subsidiyalash. 

– Imtiyozlar va preferensiyalar quyidagilarga qarab beriladi: 

– Investitsiyalar hajmiga; 

– Investitsiya loyihasi amalga oshiriladigan joyning shart-sha-

roitlariga; 

– Kutilayotgan ijtimoiy-iqtisodiy samaraga va yangi ish oʻrinlarini 

yaratishga; 

– Investitsiya loyihasini amalga oshirish sohalari va tarmoqlariga. 

Soliqlar va toʻlovlar boʻyicha imtiyozlar qonunda belgilangan tartibda 

beriladi. 

Ushbu moddaning birinchi qismida nazarda tutilgan investitsiya-

larni va investitsiya faoliyatini davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash 

uchun qoʻllaniladigan preferensiyalar Qoraqalpogʻiston Respublikasi 

Vazirlar Kengashining, viloyatlar va Toshkent shahar hokimlarining 

qarorlari bilan, shu jumladan, munitsipal obyektlarga nisbatan Qoraqal-

pogʻiston Respublikasi budjeti, viloyatlar va Toshkent shahar mahalliy 

budjetlari mablagʻlari hisobidan berilishi mumkin. 

Imtiyozlar va preferensiyalar tegishli hududga investitsiyalar kiri-

tishni nazarda tutuvchi investorlarga mazkur hudud infratuzilmasining 

rivojlanish darajasidan kelib chiqqan holda beriladi. 

Toʻgʻridan-toʻgʻri chet el investitsiyalarini jalb qilgan holda tashkil 

etilgan va qonun hujjatlari bilan tasdiqlanadigan roʻyxat boʻyicha 

iqtisodiyot tarmoqlarida mahsulot ishlab chiqarishga (xizmatlar koʻrsa-

tishga) ixtisoslashgan korxonalarga Oʻzbekiston Respublikasining So-
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liq kodeksida belgilangan tartibda alohida soliqlar yuzasidan imtiyozlar 

qoʻllashning oʻziga xos xususiyatlari nazarda tutiladi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Bojxona kodeksiga muvofiq: 

Bojxona bojidan ozod etish tarzidagi tarif imtiyozlari quyida-

gilarga nisbatan beriladi, jumladan: 

– ustav fondida (ustav kapitalida) chet el investitsiyalarining ulushi 

kamida oʻttiz uch foiz boʻlgan chet el investitsiyalari ishtirokidagi 

korxonalar tomonidan ular davlat roʻyxatidan oʻtkazilgan paytdan 

eʼtiboran ikki yil davomida oʻz ishlab chiqarish ehtiyojlari uchun 

bojxona hududiga olib kiriladigan mol-mulkka; 

– chet ellik investorlar bilan tuzilgan mehnat shartnomalariga 

muvofiq Oʻzbekiston Respublikasida turgan chet davlatlar fuqarolari va 

Oʻzbekiston Respublikasidan tashqarida doimiy ravishda yashaydigan 

fuqaroligi boʻlmagan shaxslarning shaxsiy ehtiyojlari uchun bojxona 

hududiga olib kiriladigan mol-mulkka; 

– Oʻzbekiston Respublikasi iqtisodiyotiga umumiy summasi ellik 

million AQSh dollari ekvivalentidan ortiq boʻlgan toʻgʻridan-toʻgʻri 

investitsiyani amalga oshirgan chet ellik yuridik shaxslar tomonidan 

bojxona hududiga olib kiriladigan tovarlarga, basharti olib kirilayotgan 

tovarlar ularning oʻz ishlab chiqarish mahsuloti boʻlsa; 

– mahsulot taqsimotiga oid bitim boʻyicha ishlar olib borish uchun 

moʻljallangan va loyiha hujjatlariga muvofiq mahsulot taqsimotiga oid 

bitim boʻyicha ishlarni bajarishda ishtirok etayotgan chet ellik investor 

yoki boshqa shaxslar tomonidan bojxona hududiga olib kiriladigan 

tovarlarga, shuningdek, investor tomonidan bojxona hududidan olib 

chiqiladigan, mahsulot taqsimotiga oid bitimga muvofiq investorga 

tegishli boʻlgan mahsulotga; 

– bojxona hududiga qonun hujjatlariga muvofiq tasdiqlanadigan 

roʻyxat boʻyicha olib kirilayotgan texnologik asbob-uskunalar, 

shuningdek, butlovchi buyumlar va ehtiyot qismlar, agar ularni 

yetkazib berish kontrakti (shartnomasi, kelishuvi) shartlarida nazarda 
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tutilgan boʻlsa. Olib kirilgan texnologik asbob-uskunalar olib kirilgan 

paytdan eʼtiboran uch yil mobaynida eksportga realizatsiya qilingan 

yoki tekin berilgan taqdirda, mazkur imtiyozning amal qilishi bojxona 

bojlarini toʻlash majburiyatlari tiklangan holda bekor qilinadi; 

– xorijiy investorning pul shaklidagi ulushi 5 million AQSh 

dollaridan kam boʻlmagan yangidan tashkil etilayotgan xorijiy 

investitsiyalar ishtirokidagi korxonalar davlat roʻyxatidan oʻtgan 

sanadan boshlab 10 yil mobaynida soliq qonunchiligida oʻzgarishlar 

yuz bergan hollarda, yuridik shaxslardan olinadigan foyda soligʻi, 

qoʻshilgan qiymat soligʻi (tovarlar, ishlar, xizmatlarni realizatsiya 

qilish aylanmasi), mol-mulk soligʻi, obodonlashtirish va ijtimoiy 

infratuzilmani rivojlantirish soligʻi, yagona ijtimoiy toʻlov, yagona 

soliq toʻlovi, shuningdek, Respublika yoʻl jamgʻarmasiga hamda 

Budjetdan tashqari Oʻzbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 

huzuridagi taʼlim va tibbiyot muassasalarining moddiy-texnika bazasini 

rivojlantirish jamgʻarmasiga majburiy ajratmalar toʻlashning mazkur 

korxonalar davlat roʻyxatidan oʻtish sanasida amal qilgan meʼyorlari va 

qoidalarini qoʻllashga haqlidirlar; 

– qiymati 50 million AQSh dollaridan oshadigan va xorijiy 

investorning ulushi kamida 50 foiz boʻlgan investitsiya loyihalari 

doirasida, ishlab chiqarish maydonidan tashqaridagi zarur tashqi mu-

handislik-kommunikatsiya tarmoqlarini qurish budjet mablagʻlari ham-

da boshqa ichki moliyalashtirish manbalari hisobidan amalga oshi-

riladi; 

– vazirliklar, idoralar, mahalliy davlat organlari, huquqni muhofaza 

qiluvchi va nazorat idoralari, tijorat banklari tomonidan xorijiy 

investorlar hamda xorijiy investitsiyalar ishtirokidagi korxonalarning 

faoliyati bilan bogʻliq qoʻshimcha talablar va cheklovlar oʻrnatilishi 

qatʼiyan taqiqlangan va bu hol qonunga xilof deb hisoblanadi; 

– investitsiya loyihalarini amalga oshirishda ishtirok etuvchi 

xorijiy kompaniyalar ishchilari uchun viza tartibini soddalashtirish 
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(kirish va koʻp martalik vizalarni 12 oy muddatga rasmiylashtirish); 

– xorijiy investorlarga oʻzlarining investitsiya faoliyatini amalga 

oshirishlari uchun Davlat budjeti va uning ijrosi, pul-kredit siyosati, 

tashqi savdo hamda boshqa koʻrsatkichlarni hisobga olgan holda zarur 

boʻlgan iqtisodiy axborotlardan tizimli asosda belgilangan tartibda 

keng foydalanish imkoniyatlari. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 10.04.2012-yildagi PF-

4434-sonli Farmoniga muvofiq: 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 11.04.2005-yildagi PF-

3594-sonli Farmoniga muvofiq: 

Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni jalb etgan holda tashkil 

etilgan va ilovaga muvofiq roʻyxat boʻyicha iqtisodiyot tarmoqlarida 

mahsulotlarni ishlab chiqarishga (xizmatlar koʻrsatishga) ixtisoslash-

tirilgan korxonalarga quyidagi toʻgʻridan-toʻgʻri xususiy xorijiy inves-

titsiya hajmlarida Oʻzbekiston Respublikasi Soliq kodeksida belgi-

langan tartibda alohida soliqlar boʻyicha imtiyozlarni qoʻllashning 

oʻziga xos xususiyatlari nazarda tutiladi: 

– 300 ming AQSh dollaridan 3 million AQSh dollarigacha – 3 yil 

muddatga; 

– 3 million AQSh dollaridan ortiq va 10 million AQSh dollarigacha 

– 5 yil muddatga; 

– 10 million AQSh dollaridan ortiq boʻlganda – 7 yil muddatga. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 17.01.2017-yildagi PF-

4933-sonli Farmoniga muvofiq: 

Umumbelgilangan soliqlar toʻlovchi davlat mulki obyektlarining 

sotib oluvchilari – tashkilotlar oldi-sotdi shartnomasi imzolangan payt-

dan boshlab 12 oy muddatga yangi sotib olinayotgan davlat mulki 

obyektlari boʻyicha mol-mulk soligʻi va yer soligʻi toʻlashdan ozod 

qilinadi, boʻshagan mablagʻlar xususiylashtirilgan obyektlarni moder-

nizatsiyalash, texnik va texnologik qayta jihozlash hamda ularni ri-

vojlantirishga maqsadli tarzda yoʻnaltiriladi. 
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2021-yilning yanvar-dekabr oylarida investitsion faollikni oʻsgani 

kuzatilib, asosiy kapitalga oʻzlashtirilgan investitsiyalar hajmining 

2020-yilga nisbatan oʻsish surʼati 105,2 % ni tashkil etdi. 

2021-yilning yanvar-dekabr oylarida 245,0 trln. soʻm asosiy 

kapitalga investitsiyalar oʻzlashtirilib, ularning 61,9 % i yoki 151,5 trln. 

soʻmi jalb etilgan mablagʻlar hisobidan moliyalashtirilgan boʻlsa, 

korxona, tashkilot va aholining oʻz mablagʻlari hisobidan 38,1 % yoki 

93,5 trln. soʻm moliyalashtirildi. 

Jami investitsiyalar hajmida, markazlashgan moliyalashtirish man-

balari hisobidan moliyalashtirilgan asosiy kapitalga investitsiyalarning 

ulushi, 2020-yildagi ulushiga nisbatan 1,6 % punktga kamayib, 18,3 % 

ni yoki 44,8 trln. soʻmni tashkil etdi (2.3-rasm). 

Iqtisodiyotga investitsiya jalb qilish sohasida 2021-yilning asosiy 

yakunlari, hududlarida loyihalarni tanlash va amalga oshirishning yangi 

mexanizmini joriy etish, strategik rejalashtirish sohasidagi islohotlar 

yurtimizda yaratilayotgan qulay investitsiya muhitidan dalolat beradi. 

Soʻzimizning tasdigʻi sifatida, Oʻzbekiston Respublikasi Strategik 

rivojlanish agentligi bosh direktori oʻrinbosari Aleksey Simning fikr-

larini keltirib oʻtamiz. “2021-yil yakuniga koʻra, oʻzlashtirilgan xorijiy 

investitsiyalar hajmi 11,1 mlrd. dollarni tashkil etdi (yillik prognozga 

nisbatan 113% bajarildi), shu jumladan, asosiy kapitalga kiritilgan 

investitsiyalar 9,8 mlrd. dollarga yetdi (2020-yil koʻrsatkichlariga 

nisbatan oʻsish surʼati 110%). 

Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar va kreditlar 9 mlrd. 

dollarga yoki prognozga nisbatan 117%ga, shu jumladan, asosiy 

kapitalga 2020-yilga nisbatan 124 foizlik oʻsish bilan 8,2 mlrd. dollar 

oʻzlashtirildi. Xalqaro moliya institutlari va xorijiy hukumat moliya 
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tashkilotlari mablagʻlarining oʻzlashtirilishi 2,1 mlrd. dollar yoki yillik 

prognozning 100 foizini tashkil etdi” (2.3-rasm)56. 

 

 

2.3-rasm. 2021-yil yanvar-dekabr oylarida asosiy kapitalga 

investitsiyalarning markazlashgan moliyalashtirish manbalari 

tarkibi57 

2021-yil yanvar-dekabr oylarida 104457,3 mlrd. soʻm yoki Oʻzbe-

kiston Respublikasi boʻyicha asosiy kapitalga oʻzlashtirilgan jami 

 
56 Jamoliddin Turdimov, Ziyoda Rizayeva. Iqtisodiy tadqiqotlar va islohotlar markazi 

«Iqtisodiy sharh» jurnali №2/2022 O‘zbekisston Respublikasi Strategik rivojlanish 

agentligi bosh direktori o‘rinbosari Aleksey Sim bilan suhbat. 
57 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 
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investitsiyalarning 42,7 %i xorijiy investitsiya va kreditlar hisobidan 

oʻzlashtirildi. Jami oʻzlashtirilgan xorijiy investitsiya va kreditlar 

tarkibida xorijiy investitsiyalar 39879,4 mlrd. soʻmni tashkil etdi va 

qolgan 64577,9 mlrd. soʻm xorijiy kreditlar hisobiga toʻgʻri keldi. 

Mos ravishda, markazlashmagan moliyalashtirish manbalari hiso-

bidan 200,2 trln. soʻm yoki jami investitsiyalarning 81,7 % inves-

titsiyalari oʻzlashtirilib, 2020-yildagi koʻrsatkichga nisbatan 1,6 % 

punktga koʻpaydi (2.4-rasm). 

 

2.4-rasm. 2021-yil yanvar-dekabr oylarida asosiy kapitalga 

investitsiyalarning markazlashgan moliyalashtirish manbalari 

tarkibi58 

Bunda korxona mablagʻlari 29,1% ulushni tashkil etdi. Oʻtgan 

yilga nisbatan esa 96,4% oʻsish kuzatildi. Aholi mablagʻlari 9,0% 

 
58 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 
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ulushni tashkil qilib, oʻtga yilga nisbatan ijobiy natija kuzatilib, 104,5% 

oʻsishga erishildi.  

Kafolatlanmagan va boshqa xorijiy investitsiya va kreditlar mar-

kazlashmagan moliyalashtirish manbalari tarkibida 23,3% ulushni 

egallab, juda katta oʻsishga muvaffaq boʻlindi. Bunda oʻtgan yilga 

nisbatan 139,8% oʻsishga erishildi. 

Tijorat banklari kreditlari va boshqa qarz mablagʻlari 8,0% ulushni 

tashkil etdi, oʻtgan yil bilan solishtirganda 110,9 %ga oʻsdi. Toʻgʻridan-

toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 12,3% ulushni tashkil qilib, oʻtgan yilga 

nisbatan pasayish sodir boʻldi va 91,8 % oʻsish qayd etildi. 

2021-yil yanvar-dekabr oylarida moliyalashtirish manbalari 

boʻyicha asosiy kapitalga investitsiyalarni raqamlarda jadval orqali 

koʻrishimiz mumkin (2.8-jadval). 

2.8-jadval 

2021-yil yanvar-dekabr oylarida moliyalashtirish manbalari 

boʻyicha asosiy kapitalga investitsiyalar, mlrd soʻm59 

Respublika budjeti 21498,2 

Korxona mablagʻlari 71257,3 

Aholi mablagʻlari 22229,2 

Tiklanish va taraqqiyot jamgʻarmasi 3114,4 

Kafolatlanmagan va boshqa xorijiy investitsiya 

va kreditlar 
56989,9 

Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 30149,2 

Tijorat banklari kreditlari va boshqa qarz 

mabagʻlari 
19545,4 

OʻzR kafolati ostida xorijiy kreditlar 17318,2 

Suv ta’minoti va kanalizatsiya tizimlarini 

rivojlantirish jamgʻarmasi 
2860,8 

Quvonarlisi shundaki, kafolatlanmagan va boshqa xorijiy inves-

titsiya va kreditlar hajmi oʻsib, bu orqali iqtisodiyotimizning koʻpgina 

sohalari rivoj topmoqda. Bu turdagi ivestitsiyalarning kirib kelishi 

 
59 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 

http://www.stat.uz/
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yurtimizda xorijiy investorlarga yaratib berilayotgan keng imkoni-

yatlarning mevasi boʻlib hisoblanadi. 

Barcha moliyalashtirish manbalari tarkibidan koʻrinib turibdiki, 

korxona mablagʻlaridan eng koʻp 71257,3 mlrd soʻm investitsiya jalb 

qilingan. Keyingi oʻrinda esa kafolatlanmagan va boshqa xorijiy 

investitsiya va kreditlar 56989,9 mlrd soʻm bilan turibdi. Oʻz navbatida 

yuqori ulushlarni toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 30149,2 mlrd 

soʻm va aholi mablagʻlari 22229,2 mlrd soʻmni tashkil etdi (2.5-rasm). 

 

2.5-rasm. 2021-yil yanvar-dekabr oylarida moliyalashtirish 

manbalari boʻyicha asosiy kapitalga investitsiyalar, mlrd. soʻm60 

Asosiy kapitalga investitsiyalar oʻsish surʼatlarini moliyalashtirish 

manbalari boʻyicha yuqori koʻrsatkich Tiklanish va taraqqiyot 

jamgʻarmasida kuzatilib, 2020-yilga nisbatan 11,9 % ga koʻpaydi. Bu 

yuqori oʻsish tabiiy gaz nazorati va hisobining avtomatlashtirilgan 

tizimini joriy etish, yangi Boing-787-8 samolyotini xarid qilish, 

Toshkent shahrida yer usti halqa metropolitenini qurish, Shovot-

Qoraoʻzak yangi temiryoʻl liniyasini hamda Amudaryo ustidan oʻtuv-

 
60 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi 
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chi temiryoʻl va avtomobil yoʻli qoʻshma koʻprigini qurish investitsiya 

loyihalari bilan bogʻliq. 

Maʼlumki, mamlakat iqtisodiyotining taraqqiyoti bevosita inves-

titsiyalar oqimiga bogʻliq. Bu borada Harakatlar strategiyasida ilgari 

surilgan gʻoyalarni hayotga joriy etish, tumanimiz iqtisodiyotini tar-

kibiy oʻzgartirish, tarmoqlarni modernizatsiya qilish, texnik va texno-

logik yangilashga doir loyihalarni amalga oshirish uchun investitsiya-

larni jalb qilish hamda investorlarning huquq va manfaatlarini himoya 

qilish muhim ahamiyat kasb etadi.  

Barchamizga maʼlumki qaysi davlat faol investitsiya siyosatini 

yuritgan boʻlsa oʻz iqtisodiyotining barqaror oʻsishiga erishgan. Shu 

sababli ham investitsiya tizimi mamlakatimizning rivojlanishi va 

taraqqiy etishida, dunyodagi yetakchi davlatlar singari yuksak marra-

larga erishishda katta yordam beradi (2.9-jadval). 

2.9-jadval 

2021-yilda iqtisodiy faoliyat turlari boʻyicha xorijiy investitsiya va 

kreditlar tarkibi61 

Iqtisodiy faoliyat turlari 

Jami 

investitsiyalardagi 

hajmi, mlrd soʻm 

Jami 

investitsiyalar-

dagi ulushi 

qayta ishlash sanoati 39213,10 37,50% 

togʻ-kon sanoati 14872,80 14,20% 

qishloq xoʻjaligi 10156,40 9,70% 

elektr, gaz bilan ta’minlash 12622,40 12,10% 

boshqa faoliyat turlari 8447,60 8,40% 

tashish va saqlash 6309,30 6% 

qurilish 4854,20 4,60% 

sogʻliqni saqlash 4332,30 4,10% 

axborot va aloqa 2139,20 2% 

suv bilan ta’minlash, kana-

lizatsiya 
1510,00 1,40% 

 
61 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 

http://www.stat.uz/
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Iqtisodiy faoliyat turlari boʻyicha xorijiy investitsiya va kredit-

larning eng yuqori ulushini qayta ishlash sanoati egallab turibdi. Qayta 

ishlash sanoatiga jami 39213,10 mlrd soʻm mablagʻ yoʻnaltirilgan, bu 

jami investitsiyalarning 37,5 %ini tashkil qiladi. 14,2% ulushi bilan 

togʻ-kon sanoati xorijiy investitsiyalar kiritilgan 2-iqtisodiy soha boʻlib, 

unga jami 14872,8 mlrd soʻm investitsiya ajratildi. Elektr va gaz bilan 

taʼminlashga 12622,4 mlrd soʻm mablagʻ ajratilib, bu 12,1% ni tashkil 

qiladi. Qishloq xoʻjaligini rivojlantirish uchun yoʻnaltirilgan mablagʻ-

lar 10156,4 mlrd soʻmni tashkil qildi. Qurilishga 4854,2 mlrd soʻm 

sogʻliqni saqlash tarmogʻiga esa 4332,3 mlrd soʻm mablagʻ investitsiya 

qilindi. Xorijiy investitsiyaning kamroq qismi esa axborot va aloqa 

hamda suv bilan taʼminlash, kanalizatsiya tizimini yaxshilashga aj-

ratildi. Xorijiy investitsiya va kreditlarning iqtisodiy faoliyat turlari 

boʻyicha taqsimlanishini quyida chizma orqali koʻrishimiz mumkin 

(2.6-rasm).  

2021-yildan farqli oʻlaroq, 2020-yilning yanvar-dekabr oylarida 

investitsion faollikning pasaygani kuzatilib, asosiy kapitalga oʻzlash-

tirilgan investitsiyalar hajmini oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 

oʻsish sur’ati 91,8 % ni tashkil etdi.  

2020-yilning yanvar-dekabr oylarida 202,0 trln. soʻm asosiy 

kapitalga investitsiyalar oʻzlashtirilib, ularning 65,4 %i yoki 132,0 trln. 

soʻmi jalb etilgan mablagʻlar hisobidan moliyalashtirilgan boʻlsa, kor-

xona, tashkilot va aholining oʻz mablagʻlari hisobidan 34,6 % yoki 70,0 

trln. soʻm moliyalashtirildi. Jami investitsiyalar hajmida, markazlash-

gan moliyalashtirish manbalari hisobidan moliyalashtirilgan asosiy 

kapitalga investitsiyalarning ulushi, 2020-yilning mos davridagi 

ulushiga nibatan 8,0 % punktga kamayib, 19,5 %ni yoki 39 310,2 mlrd. 

soʻmni tashkil etdi. 
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2.6-rasm 2021-yilda iqtisodiy faoliyat turlari boʻyicha xorijiy 

investitsiya va kreditlar tarkibi62 

Mos ravishda, markazlashmagan moliyalashtirish manbalari hiso-

bidan 162 289,9 mlrd. soʻm yoki jami investitsiyalarning 80,5 % inves-

titsiyalari oʻzlashtirilib, oʻtgan yilning mos davridagi koʻrsatkichga 

nisbatan 8,0 % punktga koʻpaydi (2.7-rasm). 

 
62 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 
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2.7-rasm. 2020-yilning yanvar-dekabr oylarida Oʻzbekiston 

Respublikasida asosiy kapitalga investitsiyalar63 

2020-yilning yanvar-dekabr oylarida korxona va tashkilotlarning 

oʻz mablagʻlari hisobidan moliyalashtirilgan asosiy kapitalga 

investitsiyalar – 51 911,3 mlrd. soʻm yoki jami asosiy kapitalga 

investitsiyalarning 25,7 %ini tashkil etdi. Aholi mablagʻlari hisobidan 

jami asosiy kapitalga investitsiyalarning 8,9 % yoki 18 077,8 mlrd. 

soʻmi oʻzlashtirildi. 

Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar hisobidan oʻzlashtirilgan 

investitsiyalar hajmi 28 740,5 mlrd. soʻmni tashkil etdi va 2019-yilning 

mos davriga nisbatan 5,3 % punktga kamayib, 14,2 % ni tashkil etdi.  

2020-yil yanvar-dekabr oylarida 86 647,0 mlrd. soʻm yoki asosiy 

kapitalga investitsiyalarning 42,9 %i xorijiy investitsiya va kreditlar 

hisobidan oʻzlashtirildi.  

Oʻzbekistonda toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalar hajmini oshirishga 

qaratilgan saʼy-harakatlarga va 2020-yilda yalpi ichki mahsulotning 

oʻsishi davom etganiga qaramay, ushbu tendensiya 26 foizga kamayib, 

1,7 milliard dollarni tashkil etdi. Energetika sektori, jumladan, qayta 

 
63 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 
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tiklanadigan energiya manbalari, shuningdek, telekommunikatsiya va 

avtomobilsozlik sanoati bir qator yangi loyihalarni jalb qildi (2.8-rasm). 

Mamlakatimizda jalb etilgan xorijiy investitsiyalarning eng asosiy 

qismini xorijiy kreditlar va portfel investitsiyalar tashkil etib, 

toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar hajmi esa ushbu jarayonda juda 

ham past ekanligini kuzatishimiz mumkin. 2017-yildan boshlab amalga 

oshirilgan qator islohotlarning natijasida S&P reyting agentligi 2018-

yil 21-dekabrda Oʻzbekistonga birinchi marta suveren kredit reytingini 

berdi. Oʻzbekistonda nisbatan yaxshi makroiqtisodiy vaziyat, 2020 

yilda yalpi ichki mahsulot 1,6 foizga oʻsishi va mamlakatning yangi 

toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish borasidagi saʼy-

harakatlariga qaramay, kirib kelgan mablagʻlar 26 foizga qisqarib, 1,7 

milliard dollarni tashkil etdi (2.8-jadval). 

 

2.8-rasm. Oʻzbekistonda xorijiy investitsiya va kreditlar hajmi, 

uning tarkibida toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar ulushi 

(mln. dollar)64 

 
64 www.unctad.org va www.stat.uz sayt ma’lumotlari asosida muallif tomonidan 

tayyorlandi. 
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Masalan, 2020-yil fevral oyida qabul qilingan EIZlar toʻgʻrisidagi 

qonun energetika, shuningdek, telekommunikatsiya sohasida yangi 

investitsiya loyihalarini amalga oshirishga yordam berdi. 2020-yil may 

oyida hukumat 30 mamlakatdan 70 ta kompaniya va konsortsiumlar 

yashil energiya loyihalari boʻyicha takliflar kiritganini eʼlon qildi. Jami 

xorijiy investitsiya va kreditlar tarkibida xorijiy investitsiyalar 32 847,2 

mlrd. soʻmni tashkil etdi va qolgan 53 799,8 mlrd. soʻm xorijiy kreditlar 

hisobiga toʻgʻri keldi (2.10-jadval). 

2.10-jadval 

2020-yilda yanvar-dekabr oylarida moliyalashtirish manbalari 

boʻyicha asosiy kapitalga investitsiyalar, mlrd soʻm.65 

Investitsiyalar hajmi, mlrd. soʻm 

Respublika budjeti 13081,3 

OʻzR kafolati ostida xorijiy kreditlar jamgʻarmasi 22467,1 

Suv ta‘minoti va kanalizatsiya tizimlarini 

rivojlantirish jamgʻarmasi 
1947,2 

Tiklanish va taraqqiyot jamgʻarmasi 1814,6 

Korxona mablagʻi 51911,3 

Aholi mablagʻlari 18077,8 

Kafolatlanmagan va boshqa xorijiy investitsiya va 

kreditlar 
35439,4 

Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 28740,5 

Tijorat banklari kreditlari va boshqa qarz 

mablagʻlari 
28520,9 

To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiya va kreditlar hisobidan joriy 

davrda 64 179,9 mlrd. so‘m o‘zlashtirilgan bo‘lsa, O‘zbekiston Respub-

likasi kafolati ostida 22 467,1 mlrd. so‘m xorijiy kreditlar o‘zlashtirildi. 

 
65 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 

http://www.stat.uz/
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Shuningdek, tijorat banklari kreditlari va boshqa qarz mablag‘lari 

hisobidan 28 520,9 mlrd. so‘m (jami asosiy kapitalga investit-

siyalarning 14,1 % ini tashkil etib, 2019 yilning mos davriga nisbatan 

0,3 % punktga kamaydi), O‘zbekiston Respublikasi kafolati ostidagi 

xorijiy kreditlar 22 467,1 mlrd. so‘m (11,1 % va 3,1 % punktiga 

kamaydi), kafolatlanmagan va boshqa xorijiy investitsiya va kreditlar 

35 439,4 mlrd. so‘m (17,6 % va 7,6 % punktga ko‘paydi), Tiklanish va 

taraqqiyot jamg‘armasi 1 814,6 mlrd. so‘m (0,9 % va 2,5 % punktga 

kamaydi), Respublika budjeti 13 081,3 mlrd. so‘m (6,5 % va 2,5 % 

punktga kamaygan), Suv taʼminoti va kanalizatsiya tizimlarini 

rivojlantirish jamg‘armasi tomonidan 1 947,2 mlrd. so‘m (1,0 % va 

0,1% punktga ko‘payish) miqdorida asosiy kapitalga investitsiyalar 

o‘zlashtirildi (2.9-rasm). 

 

2.9-rasm. 2020-yilda yanvar-dekabr oylarida moliyalashtirish 

manbalari boʻyicha asosiy kapitalga investitsiyalar66 

 
66 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 

http://www.stat.uz/
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Asosiy kapitalga xorijiy investitsiya va kreditlarning 2019-yilning 

mos davriga nisbatan oʻsish surʼati 90,6 %ni tashkil etdi. 

Bundan tashqari, Volkswagen Group (Germaniya) Jizzax EIZda 

investitsiya loyihasini ishga tushirdi. Biroq, mamlakatimizning 

dengizga chiqish imkoniyatiga ega boʻlmaganligi, chegaralarning 

yopilishi va qoʻshni davlat organlari tomonidan qabul qilingan boshqa 

cheklovchi choralar sababli investitsiya loyihalarini kechiktirildi. 

Asosiy kapitalga investitsiyalar oʻsish surʼatlarini moliyalashtirish 

manbalari boʻyicha eng yuqori koʻrsatkich kafolatlanmagan va boshqa 

xorijiy investitsiya va kreditlarda kuzatilib, 2019-yilga nisbatan 63,2 

%ga koʻpaydi. Bunday yuqori oʻsishga sement ishlab chiqarishni 

tashkil etish, elektron gaz hisoblagichlar, kalava, infuziya va inyeksion 

qorishma koʻrinishidagi dori vositalarini ishlab chiqarishni tashkil 

etish, Auminzo-Amantoy konlari hududida oltin mavjud konlarda qazib 

chiqarish va qayta ishlash boʻyicha qurilish ishlari I-II bosqich, 

“Muruntau” karyeriga qayta ishlov berish (V navbat) I bosqich, 

texnogen chiqindilarni qayta ishlash boʻyicha majmua qurilishi (I-II 

bosqichlar), Toshkent metall zavodi qurilishi va boshqa yirik inves-

titsiya loyihalari doirasida oʻzlashtirilgan investitsiyalar sabab boʻldi.  

Shuningdek, toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar hisobidan 

oʻzlashtirilgan investitsiyalar 2019-yilga nisbatan 32,7 % ga kamaydi. 

Buni oʻtgan yilda amalga oshirilgan sement ishlab chiqarishini tashkil 

etish, “Tashkent city” XIM hududida “Congress Hall” va besh yulduzli 

Hilton mehmonxonasining qurilishi, metallni qayta ishlash zavodi 

qurilishi, toʻqimachilik fabrikasi qurilishi va boshqa loyihalar boʻyicha 

investitsion faollik bilan izohlash mumkin.  

2020-yilda iqtisodiy faoliyat turlari boʻyicha jalb qilingan xorijiy 

investitsiya va kreditlar tarkibini tahlil qilsak, bunda eng yuqori koʻr-

satkich qayta ishlash sanoatiga tegishli boʻlib, jami investitsiyalarning 

42 %ini tashkil etdi. Undan soʻng togʻ-kon sanoatiga jami investitsiya 

hajmining 18 % qismi ajratildi. Keyingi oʻrinlarda elektr, gaz bilan 
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taʼminlash, qishloq xoʻjaligi va boshqa tarmoqlarga xorijiy investitsiya 

va kreditlar ajratildi (2.10-rasm). 

 

2.10-rasm. 2020-yilda iqtisodiy faoliyat turlari boʻyicha jalb 

qilingan xorijiy investitsiya va kreditlar tarkibi67 

2021-yil bilan solishtirganda, 2020-yilda ham xorijiy investit-

siyalarning asosiy qismi qayta ishlash sanoatiga yoʻnaltirilayotganligini 

koʻrishimiz mumkin. Ikkala yilda ham togʻ-kon sanoatiga katta miq-

dorda xorijiy investitsiya kreditlar kiritilgan. 

2021-yil yakuniga koʻra, oʻzlashtirilgan xorijiy investitsiyalar 

hajmi 11,1 mlrd. dollarni tashkil etdi (yillik prognozga nisbatan 113% 

bajarildi), shu jumladan, asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar 9,8 

mlrd. dollarga yetdi (2020-yil koʻrsatkichlariga nisbatan oʻsish surʼati 

110%). 

 
67 Manba: http://www.stat.uz ma’lumotlari asosida mualllif tomonidan tayyorlandi. 
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Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar va kreditlar 9 mlrd. 

dollarga yoki prognozga nisbatan 117%ga, shu jumladan, asosiy 

kapitalga 2020-yilga nisbatan 124 foizlik oʻsish bilan 8,2 mlrd. dollar 

oʻzlashtirildi. Xalqaro moliya institutlari va xorijiy hukumat moliya 

tashkilotlari mablagʻlarining oʻzlashtirilishi 2,1 mlrd. dollar yoki yillik 

prognozning 100 foizini tashkil etdi. 

2021-yilda TTXI va kreditlar hisobidan tarmoq korxonalari 

tomonidan 3,8 mlrd. dollar yoki prognozga nisbatan 103 foizga, 

hududiy loyihalar boʻyicha esa 5,2 mlrd. dollar yoki prognozga 

nisbatan 130 foizga oʻzlashtirildi. Investitsiyalarning asosiy hajmi ener-

getika sektori, metallurgiya, kimyo sanoati, elektrotexnika mahsulotlari 

ishlab chiqarish, IT-texnologiyalar, qurilish, farmatsevtika, yengil 

sanoat, qishloq xoʻjaligi va boshqa sohalarga toʻgʻri keldi. 

Xorijiy investitsiyаlаrni mаmlаkаtgа jаlb etishdа huquqiy аsos-

lаrgа tааlluqli hozirgi vаzifа – hukumаtning xorijiy investitsiyаlаr 

boʻyichа uzoq muddаtli bаrqаror pozitsiyаlаrini shаkllаntirish vа uni 

potensiаl xorijiy investorlаrgа yetkаzishdаn iborаtdir.  

Mаmlаkаtimiz ichki ehtiyojlаrigа toʻliq jаvob berаdigаn iqtiso-

diyot tuzilmаsini bosqichmа-bosqich tаkomillаshtirish, tаbiiy-iqtisodiy 

resurslаrimizdаn oqilonа vа sаmаrаli foydаlаnishgа аsoslаngаn tаshqi 

iqtisodiy fаoliyаt koʻlаmini kengаytirish iqtisodiyotimizning yuqori 

surʼаtlаr bilаn bаrqаror oʻsishini vа muvozаnаtlаshgаn mаkroiqtisodiy 

koʻrsаtkichlаrni tаʼminlаshning аsosiy kаfolаtlаridаn biri hisoblаnаdi.  

Investitsiyа loyihаlаri, аvvаlo, ustuvor tаrmoqlаrgа, yаʼni neft vа 

kimyo sаnoаti, trаnsport, energetikа, yer osti qаzilmа boyliklаrini ishlаb 

chiqаrishgа, qurilish, telekommunikаtsiyа tаrmoqlаrigа, qishloq xoʻjа-

ligi mаhsulotlаrini ishlаb chiqаrishgа vа ulаrni keng qаytа ishlаshgа, 

turizm sohаsini rivojlаntirishgа qаrаtilishi lozim.  

Bugungi kundа xorijiy investitsiyаlаrni yаnаdа kengroq miqiyosdа 

jаlb etish, xorijiy investorlаrni oʻz mаblаgʻlаrini mаmlаkаt iqtisodiyoti 
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uchun sаrflаshgа qiziqtirish mаqsаdidа qonun аsosidа ulаr uchun 

imtiyozli moliyаviy shаroitlаr yаrаtilgаn. 

Hozirgi kundа mаmlаkаtimiz iqtisodiyotigа chet el investitsiyа-

lаrini jаlb etish uchun qulаy shаrt-shаroitlаr yаrаtish, ulаrni huquqiy 

himoyа qilishning аmаliy mexаnizmlаrini joriy etish vа investitsion 

muhitni yаnаdа yаxshilаsh iqtisodiy rivojlаnish sohаsidаgi eng muhim 

vаzifаlаrdаn biri hisoblаnаdi. 

 

2.3. Mamlakatimiz iqtisodiyotiga ichki investitsiyalarni jalb 

qilishning amaldagi holati tahlili  

(Qurilish sanoat korxonalari misolida) 

 

Bankning investitsiya faoliyati – bankning pul va boshqa zaxira-

larini qimmatli qogʻozlar, koʻchmas mulk, korxonalar nizom fondiga, 

noyob toʻplamlar, qimmatbaho metallar va boshqa obyektlarga sar-

moya qoʻyish boʻyicha bank faoliyatidir. Bu obyektlarning bozor 

qiymati oʻsish hamda bankka foizlar, dividendlar, olib sotishdan 

olingan, foyda va boshqa bevosita hamda bilvosita daromad keltirish 

xususiyatiga ega. 

Tijorat banklarining investitsiyalari kredit ssudalaridan bir qator 

muhim mezonga koʻra farqlanadi. 

Birinchidan, kredit ssudalari nisbatan qisqa muddat ichida 

mablagʻlardan foydalanishni, ularni belgilangan muddatda ssuda 

foizining toʻlovi bilan qaytarish shartini koʻzda tutadi. Investitsiyalar 

esa bank tomonidan qoʻyilgan mablagʻlar oʻz egasiga qaytishidan avval 

nisbatan uzoq muddat davomida mablagʻlar kelib tushishini koʻzda 

tutadi. 

Ikkinchidan, bank kredit berishda ssuda bitimining tashabbusi 

bilan qarz oluvchi chiqadi. Investitsiyalashda esa qimmatli qogʻozlar 

bozorida eng jozibador moliya aktivlarini sotib olishga istalgan tijorat 

banki tashabbuskor boʻladi. 
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Uchinchidan, kredit bitimlarida bank bosh kreditorlardan biri 

boʻlib, investitsiya operatsiyalari davrida u korxonalar va tashkilotlar 

qimmatli qogʻozlariga mablagʻlarini qoʻyadi. 

Toʻrtinchidan, bank kredit berishi bankning qarz oluvchi bilan 

shaxsiy munosabatlariga bevosita bogʻliq. Investitsiya qoʻyish esa 

mamlakatning koʻp sonli korxonalari va tashkilotlarining turli xildagi 

qimmatli qogʻozlari vositasida tijorat banklarining shaxsidan qatʼi 

nazar, faoliyatini tashkil qiladi. 

Tijorat banklari investitsiya faoliyatini amalga oshirishning maq-

sadini belgilaydigan asosiy omillar – daromad olish hamda oʻz aktiv-

larining maʼlum bir guruhi likvidligini taʼminlashning ehtiyojidir. 

Investitsiyalarni iqtisodiyotning ishlab chiqarish sohasiga jalb 

qilish boʻyicha respublikada yaratilgan hozirgi sharoit amalga oshi-

rilayotgan investitsiyalar hajmini keskin koʻpayib borishiga, davlat 

kafolatisiz xorijiy kreditlarini, toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalarni kiri-

tishga imkon bermoqda. Bu borada olib borilayotgan islohotlar 

investitsiyalarni respublikamizga yanada koʻproq oqib kelishiga va 

respublikani xalqaro hamjamiyatga yanada tezroq integratsiyalashuvi-

ga xizmat qiladi. 

Chet el investitsiyalari bilan bir qatorda ichki investitsiyalarning 

ulushi takror ishlab chiqarish jarayonlarida faollashuvi sezilmoqda. 

Ichki investitsiyalarni koʻpaytirish va investorlarning qiziqishlarini 

qoʻllab-quvvatlash, kichik biznes, xususiy tadbirkorlik hamda fermer-

likni rivojlantirish, yakka tartibdagi mehnat faoliyatini, oilaviy biznes 

va kasanachilikni faollashtirish yoʻli bilan yangi ish oʻrinlarini yaratish, 

ayniqsa, qishloq joylarda aholi keng tabaqalarining mikromoliyaviy 

xizmatlardan bahramand boʻlishini taʼminlash uchun moliyaviy 

mablagʻlar berishni yanada kengaytirish maqsadida “Mikrokreditbank” 

aksiyadorlik-tijorat banki tashkil etilgan. Ushbu bankning tashkil 

etilishi orqali mamlakatimizda mikrosarmoyalash institutlarining 

yaratilishiga asos solindi. 
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“Mikrokreditbаnk”ning аsosiy vаzifаlаri etib: 

✓ kichik biznes, xususiy tаdbirkorlik subyektlаrigа, fermer vа 

dehqon xoʻjаliklаrigа oʻzlаrining ishlаb chiqаrish fаoliyаtini mustаh-

kаmlаsh vа kengаytirishlаri uchun mikrokreditlаr berish, keng koʻ-

lаmdаgi bаnk hаmdа konsаlting xizmаtlаri koʻrsаtish; 

✓ mikrokreditlаr berish hаmdа mikrolizing yoʻli bilаn mikro-

firmаlаr, oilаviy biznes vа kаsаnаchilik rivojlаnishini rаgʻbаtlаntirish, 

qoʻllаb-quvvаtlаsh hisobigа tаdbirkorlik sohаsi kengаyishigа koʻmаk-

lаshish; 

✓ qаrz oluvchi tomonidаn tаqdim etilаdigаn biznes-rejаni, 

uning moliyаviy holаtini, kreditni toʻlаsh boʻyichа mаjburiyаtlаrni 

tаʼminlаsh mаnbаlаrini sinchiklаb tаhlil etish аsosidа mikrokre-

ditlаrning qаytаrilishini tаʼminlаsh; 

✓ mikrokredit berish vа mikrolizing boʻyichа xizmаtlаr 

koʻrsаtishni kengаytirish uchun xаlqаro moliyа institutlаri hаmdа 

yеtаkchi xorijiy bаnklаrning imtiyozli kreditlаri, investitsiyа vа grаnt-

lаrini jаlb etish, аyniqsа, qishlоq jоylаrdа, kichik biznes vа xususiy tаd-

birkоrlik subyektlаrigа xizmаt kо‘rsаtish uchun qoʻshimchа 

imkoniyаtlаrni tаʼminlаydigаn filiаllаr vа mini-bаnklаr tizimi оrqаli 

mоliyаviy infrаtuzilmаni yаnаdа rivojlаntirish hisоblаnаdi. 

Bugungi kundа mikromoliyаviy institutlаr butun jаhondа xаlq 

fаrovonligi yoʻlidа mikrokredit vа mikrolizing xizmаtlаri koʻrsаtish 

borаsidа fаol xizmаt qilmoqdа. “Mikrokreditbаnk” oʻz bilimi, qobili-

yаti, hunаrini ishgа solishni istаydigаn hаr bir fuqаroni, tаdbirkorlikni, 

turmush shаroitini yаxshilаshni xohlаydigаn hаr bir insonni sаrmo-

yаlаsh tаshkiloti boʻlib xizmаt qilishgа moʻljаllаngаn. Mаzkur bаnk 

hаmkorlikni boshlаgаn joylаrdа, аvvаlo, tаdbirkorlik, yаrаtuvchаnlik, 

boʻlаjаk korxonаlаr hаmdа bozor tаmoyillаri uchun imkoniyаt tugʻi-

lаdi.  

Mаmlаkаtimizdа olib borilаyotgаn iqtisodiy islohotlаr nаtijаsidа 

iqtisodiyotning reаl sektori jаdаl surʼаtlаrdа rivojlаnib bormoqdа. 
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Mаmlаkаtni jаhon hаmjаmiyаtidаgi oʻrnini reаl sektorning ri-

vojlаnish dаrаjаsi vа rаqobаtdoshligi belgilаydi. Iqtisodiy аtаmаlаrdа 

iqtisodiyoting reаl sektorigа turlichа tаʼrif berilаdi vа quyidа bir 

nechtаsi bilаn tаnishish mumkin. 

1. Iqtisоdiyotning reаl sektоri (IRS) – iqtisodiy vа qonuniy 

belgilаnmаgаn iqtisodiy аtаmа hisoblаnаdi vа mаʼlum hududdаgi 

fаоliyаti mаhsulоt ishlаb chiqаrishgа yо‘nаltirilgаn kichik, о‘rtа vа 

yirik (industriаl) kоrxоnаlаrni birlаshtirаdigаn iqtisоdiyot sоhаsidir. 

2. Iqtisodiyot sektori – iqtisodiyotni yirik tаrkibiy qismi boʻlib, 

u turli ishlаb chiqаrish sohаlаrini oʻxshаsh tаvsiflаr iqtisodiy 

mаqsаdlаr, funksiyаlаri orqаli birlаshtirаdi vа nаzаriy hаmdа аmаliy 

jihаtdаn iqtisodiyotni boshqа qismlаridаn fаrq qilаdi. 

3. Iqtisodiyоtning reаl sektоri – kоmmersiyаgа аsoslаngаn 

seriyаli vа yirik miqdordа mаhsulot vа tovаrlаr ishlаb chiqаruvchi, 

jumlаdаn, bino vа inshootlаrni qurish, аloqа, telekommunikаtsiyа, trаn-

sport xizmаtini аmаlgа оshiruvchi kichik, о‘rtа vа yirik kоrxоnаlаr 

yigʻindisidir. 

Demаk umumiy qilib аytаdigаn boʻlsаk, iqtisodiyotning reаl 

sektori bu – tovаrlаr hаmdа moddiy shаkldаgi boylik vа xizmаtlаrni 

ishlаb chiqаruvchi moddiy vа nomoddiy ishlаb chiqаrish tаrmoqlаri 

yigʻindisi tushunilаdi. 

Rivоjlаngаn iqtisоdiyotdа tijorаt bаnklаri oʻz fаoliyаtini doimiy 

rаvishdа oʻsib boruvchi rаqobаt shаrоitidа аmаlgа оshirаdilаr. Ulаr 

oʻzаrо vа bоshqа kredit-mоliyа muаssаsаlаri bilаn, shu jumlаdаn, 

oxirgi vаqtdа tаklif etilаyotgаn hаr xil yаngi xizmаt turlаrini аmаlgа 

оshiruvchi xorijiy bаnklаr bilаn rаqobаtlаshаdilаr.  

Qаttiqqо‘l rаqоbаt shаrоitidа tijоrаt bаnklаri fаоliyаtining аsоsiy 

yо‘nаlishlаridаn biri investitsiоn fаоliyаt hisоblаnаdi. Investitsiyа 

xususiy, dаvlаt korxonаlаri vа tаshkilotlаri qimmаtli qogʻozlаrigа uzoq 

muddаtgа qо‘yilgаn mаblаgʻlаrdir. Tijorаt bаnklаri krediti investit-

siyаdаn quyidаgi xususiyаtlаri bilаn fаrq qilаdi: 
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✓ birinchidаn, bаnk kredit bergаndа, bаnk mаblаgʻlаrini 

nisbаtаn qisqа vаqt ichidа fоydаlаnishgа berаdi vа kredit summаsi 

hаmdа u bо‘yichа fоiz stаvkаsini о‘z vаqtidа qаytаrishni tаlаb qilаdi. 

Investitsiyаdа esа qо‘yilgаn mаblаgʻlаr (qoʻyilmаlаr) hаli о‘z egаsigа 

qаytib kelishidаn оldin uzоq dаvr mоbаynidа bаnkkа dаrоmаd оlib 

kelishini bildirаdi;  

✓ ikkinchidаn, bаnk kreditidа kredit munоsаbаtlаrini yuzаgа 

keltirish bо‘yichа tаshаbbus qаrz оluvchi tоmоnidаn о‘rtаgа 

tаshlаnаdigаn bо‘lsа, investitsiyаdа esа qimmаtli qоgʻоzlаr bоzоridа 

аktivlаrni sоtib оlishgа intiluvchi tijоrаt bаnki tаshаbbus koʻrsаtаdi; 

✓  uchinchidаn, bаnkning kredit shаrtnоmаsidа bаnk kаm 

miqdordаgi kreditоrlаr оrаsidа аsоsiydir. Investitsiоn shаrtnоmаlаrdа 

esа tijоrаt bаnki kо‘plаb kreditоrlаrdаn biridir; 

✓  tо‘rtinchidаn, bаnk kreditidа bаnk vа qаrz оluvchi bevоsitа 

kredit shаrtnоmа оrqаli bоgʻlаngаn bо‘lib, ulаrning fаоliyаtigа hech 

kim аrаlаshmаydi. Investitsiyаdа esа turli xil qimmаtli qоgʻоzlаr оrqаli 

kоrxonа, tаshkilоtlаrning fаоliyаti bilаn bаnkning fаоliyаti bоgʻlаnib 

ketаdi.  

Tijоrаt bаnklаri tоmоnidаn investitsiоn fаоliyаt оlib bоrishdаn 

аsosiy mаqsаd ulаrning dаrоmаdliligi vа likvidliligini (bаnkning 

fаoliyаti boʻyichа mаjburiyаtlаrini oʻz vаqtidа bаjаrа olish qobiliyаtini 

tаʼminlаshdаn iborаt. Rivojlаngаn mаmlаkаtlаr iqtisodiyotidа tijorаt 

bаnklаrining investitsiyа siyosаti bаnk fаoliyаtining аsоsiy yoʻnа-

lishlаridаn biri hisоblаnаdi vа bаnklаrning likvidliligini tаʼminlаydi. 

Bаnklаrning investitsion fаoliyаti turli xil qimmаtbаho qogʻozlаr: oddiy 

vа imtiyozli аksiyаlаr, dаvlаt qаrzdorlik mаjburiyаtlаri, depozit serti-

fikаtlаri, veksel vа bоshqаlаrgа mаblаgʻlаrini qо‘yish orqаli аmаlgа 

oshirilаdi.  

Аlоhidа olingаn dаvlаtlаrdа bаnk tizimining rivоjlаnishi vа bаnklаr 

oʻtkаzаdigаn оperаtsiyаlаrning turlаri vа kо‘lаmigа qаrаb ulаrning 

investitsion fаoliyаti turli yoʻnаlishlаrgа qаrаtilgаn boʻlishi vа shu 
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оperаtsiyаlаr turlаri boʻyichа оlinаdigаn dаrоmаd sаlmоgʻi hаm turli xil 

boʻlishi mumkin. Tijоrаt bаnklаri investitsiоn fаоliyаtining dаrоmаd-

lilik dаrаjаsigа bir qаtоr iqtisоdiy vа tаshkiliy оmillаr tаʼsir kо‘rsаtаdi. 

Bu оmillаr оrаsidа аsоsiylаri sifаtidа quyidаgilаrni keltirish mumkin: 

✓ dаvlаtning bаrqаrоr rivоjlаnuvchi iqtisоdiyоti;  

✓ tоvar ishlab chiqarish va xizmat sоhasidagi turli mulkchilik 

shakllarining mavjudligi, shu jumladan, bank faоliyatida xususiy va 

aksiоner mulk shakllarining ustuvorligi; 

✓ kredit-mоliya tizimining bir meʼyоrda va aniq faоliyat 

yurituvchi strukturasining mavjudligi;  

✓ qimmatli qоgʻоzlar bоzоrining zamоnaviy va rivоjlangan 

muassasalarining mavjudligi;  

✓ qimmatli qоgʻоzlarni muоmalaga chiqarish va qimmatli 

qоgʻоzlar bоzоri qatnashchilari faоliyatini nazоrat qiluvchi qоnuniy 

aktlar va tartiblarning mavjudligi;  

✓ tijоrat banklarining xalqarо investitsiоn faоliyatini yuritish 

amaliyоtida bо‘lgan yuqоri sifatli qimmatli qоgʻоzlar muоmalasining 

amal qilishi; 

✓ investitsiоn faоliyat sоhasi va qimmatli qоgʻоzlar bоzоri 

uchun moʻljallangan yuqоri malakali mutaxassislar va tadbirkоrlarning 

mavjudligi. ularni tayyоrlash va bоshqalar. 

Hozirgi kunda iqtisоdiyоtimizni yanada rivоjlantirish, zamоnaviy 

texnika va yuqоri texnоlоgiyalar bilan jihоzlangan yangi kоrxоnalarni 

tashkil qilish va rekоnstruksiya qilish uchun investitsiyаlarni jalb qilish 

juda muhim ahamiyat kasb etadi. Bu avvаlаmbоr ahоli bandligi va 

darоmadlarini оshirish kabi muhim ijtimоiy-iqtisоdiy muammоlarni hal 

etish imkоniyatini yaratadi. Shu boisdan ham investitsiya loyihalarini 

mоliyalashtirish manbalari va usullarini rivojlantirish hamda zarur 

sharoitlarni yаratib berish dоlzarb masalalardan biri hisоblаnаdi. 
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Soʻnggi оlti yilda mamlakatimiz aholisi 5 million 500 ming nafarga 

oʻsib, 36 milliondan oshdi. Ularga munosib turmush sharoitlari yaratish 

maqsadida turar joylar qurilmoqda. 

Xususan, 2017-yildan boshlab, 326 mingta yangi uylar foyda-

lanishga topshirilgan. Bu davrda uy-jоy bilan taʼminlаsh aholi jon 

boshiga 18 foizga oshgan. Sohaga bozor tamoyillari joriy qilingani 

natijasida yuzlab xususiy buyurtmachi kompaniyalar shakllandi. 

Yigʻma temir-betonli koʻp qavatli uylar quruvchi 11 ta yirik klaster 

paydo boʻldi. Tadbirkorlarga sharoit yaratilgani tufayli sement, 

gazoblok, kafel, keramogranit ishlab chiqarish koʻpayib, ularning narxi 

ancha arzonlashdi. 

Umuman, joriy yilda uy-joy qurish hajmini 1,5 baravarga oshirib, 

90 mingga yеtkazish rejalashtirilgan. Davlatimiz rahbari bu ishlar har 

bir viloyat iqtisodiy koʻrsatkichlari oʻsishiga katta turtki berishini 

taʼkidladi. Shu bois aholi va quruvchilar uchun 4 ta yoʻnalishda yangi 

yеngillik va imkoniyatlar belgilandi. 

Birinchidan, koʻproq aholini qamrab olish maqsadida rasmiy 

daromadi yеtarli boʻlmagan aholiga ham ipoteka krediti olish imkoni 

yaratiladi. Ikkinchidan, ularning toʻlov qobiliyatini aniqlashda bank 

kartasidagi aylanma, ijara, kommunal va boshqa xarajatlarga toʻlangan 

pullari ham hisobga olinadi. 

Dastlabki badalni koʻproq toʻlagan fuqarolar bankdan arzonroq 

kredit olish imkoniyatiga ega boʻladi. Subsidiyaga ajratilgan mab-

lagʻlarni tezroq ishlatish uchun subsidiya xabarnomasining amal qilish 

muddati 12 oydan 4 oyga tushiriladi.  

Shu bilan birga, bu oylar davomida sertifikatidan foydalanmagan 

fuqarolarga subsidiya olish uchun yana qayta murojaat qilish huquqi 

beriladi. Investitsiya faoliyatini iqtisodiy boshqarish yoʻli bevosita 

moliyaviy dastaklarni ishga solish bilan bogʻliq boʻlib, bu, oʻz 

navbatida, investorlarning investitsiya loyihasini amalga oshirishda 

manfaatdorligiga toʻgʻridan-toʻgʻri taʼsir koʻrsatadi (2.11-jadval). 
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2.11-jadval 

Toshkent viloyatida 2022-2023 yillarda amalga oshiriladigan ichki 

investitsiya loyihalari68 (mlrd so‘m) 

№ 
Shahar va 

tuman nomi 

Loyiha 

tashabbuskori 

Loyiha 

qiymati 

Shundan 

O‘z 

mablag‘i 

Bank 

krediti 

1 
Bo‘stonliq 

tumani 

“Mountain view 

village” MCHJ 
30240 30240  

2 
Zangiota 

tumani 

“Hi tech 

dizayn” MCHJ 
41000 26000 15000 

3 
Ohangaron 

tumani 

“Ohangaron 

imkon qurilish” 

MCHJ 

7500 6490 1010 

4 
Yangiyo‘l 

shahar 

“New way 

media” MCHJ 
4000 3000 1000 

5 
Nurafshon 

shahar 
“Smart house” 15000 15000  

Investitsiya faoliyatini tashkil etish va boshqarish doimo 

investorlar bilan bogʻliq boʻlishi ularning moliyaviy va iqtisodiy 

manfaatlarini amalga oshiradigan loyihalarda yuzaga chiqarishga 

qaratiladi. Bunda investitsiya loyihasini moliyalashtirish orqali yuzaga 

keladigan investitsiya faoliyatidan uning har bir ishtirokchilari singari, 

albatta, davlat va jamiyat samara koʻrishi ham talab etiladi69. 

Eski uylar koʻp boʻlgan shaharlarda renovatsiya dasturiga talab 

ortyapti. Davlatimiz rahbari buning huquqiy poydevori boʻlishi 

kerakligini taʼkidlab, “Renovatsiya toʻgʻrisida”gi qonun loyihasini ish-

lab chiqishni taklif etdi. 

Yana bir masala – bugungi kunda koʻp joylardagi qurilishlar 

ularning infratuzilmasi quvvatiga mutanosib emas. Misol uchun, 

 
68 Toshkent viloyati hokimligining iqtisodiy ma’lumotlari asosida muallif tomonidan 

ishlab chiqildi. 
69 Haydarov, U. A. (2020). Financial management system, tools, sources of 

investment activities and factors. // ISJ heoretical & Applied Science, 01 (81), Page 

14-18. 
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Toshkent shahrining aholisi har yili 100 mingga koʻpaymoqda, yiliga 

qoʻshimcha 20 ming xonadonga ehtiyoj bor. Shahar oqova suv tozalash 

inshootlari quvvatidan ancha ortiq yuklama bilan ishlayapti. Shuning 

uchun endi suv, oqova, elektr, gaz, yoʻl infratuzilmasini yaxshilashga 

investor-developerlar ham jalb qilinishi kerak. 

Bu yil 90 mingta uy-joy rejasi qurilish materiallari korxonalari 

uchun katta bozor. Soʻnggi yillarda dunyoda ham, mintaqamizda ham 

seysmik faollik kuzatilyapti. Shu bois 1-maydan boshlab, qurilish 

moʻljallangan maydonda muhandislik-geologik ekspertiza oʻtkazish 

majburiy boʻlishi, seysmik xavfsizlik talablari yuqori boʻlgan bino-

inshootlar faqat reytingi baland korxonalar tomonidan qurilishi 

belgilandi. 

Shuningdek, 2023-yilgi ipoteka dasturi boʻyicha ustuvor vazifalar 

muhokamasi yuzasidan oʻtkazilgan yigʻilishda: “Ipoteka – ham 

ijtimoiy, ham iqtisodiy jihatdan muhim masala. Shuning uchun qurilish 

ishlarini jadallashtirib, xalqimizga uylarni sifatli qilib topshirish 

kerak”70, – dedi mamlakatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev.  

Shu asnoda, Toshkent viloyatining Piskent tumanida koʻplab uy-

joylar qurilmoqda. “Hi-tech stroy” qurilish tashkiloti 3 gektar may-

donni tashkil etadi. Ushbu korxona oʻz mablagʻlarini jalb qilish yaʼni 

ichki investitsiya va tijorat banklaridan kredit olish orqali oʻz faoliyatini 

boshlagan. Ushbu geografik joylashuv ekologik toza maydon, havosi 

yaxshi va shahar markazida joylashgan, shuningdek, maktab, bogʻcha, 

bozor va koʻngil ochar maydon va doʻkonlarga qulayligi bilan ajralib 

turadi (2.11-rasm). 

 
70 Mirziyoyev Sh.M “Aholini uy-joy bilan taʼminlash koʻlami yanada kengayadi” 

Yangi Oʻzbekiston gazetasidagi nutqi, 5-aprel 2023-yil. 
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2.11-rasm. Uy-joylarni foydalanishga topshirish71  

(umumiy maydoni ming kv.m) 

Qurilish jarayoni eng talabchan mijozlarning talablariga javob 

beradigan, ishonchli va sifatli qurilish materiallari ishlatgan holda bar-

po etilmoqda.  

Ushbu korxona oʻz mablagʻlarini jalb qilish va bankdan kredit 

olgan holda oʻz faoliyatini boshlagan. Tijorat bankidan 3103634 ming 

soʻm miqdorda kredit hamda ichki investitsiya miqdori 1230546 ming 

soʻm pul mablagʻlarini jalb qilgan holda ish jarayonini boshlagan (2.12-

jadval). 

 
71 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligining 

“O‘zbekistonda qurilish” statistik to‘plami., T.: 2022 
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Aholi va mulkchilikning barcha shakllari bo'yicha, korxona va tashkilotlar

hisobidan

Aholi mablag'lari va bank kreditlari hisobidan
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2.12-jadval 

Korxona rezyumesi72 

 

Shu jumladan, mashina, uskunalar uchun 491713 ming soʻm jalb 

qilingan. Yangi uy-joylar har biri 5 qavatdan iborat boʻlib, jami 90 ta 

xonadonga moʻljallangan. 

Zamonaviy uy-joy qurilishida yangicha texnologiyalardan foyda-

lanmoqda. Aholi turmush sharoitini yaxshilash maqsadida liftlar, ma-

shina qoʻyish uchun garajlar, bolalar oʻyingohlari, koʻngilochar may-

donlar barpo etilmoqda. 

“Hi-tech stroy” korxonasi ushbu davrga qadar bir qancha tayyor 

uy-joylarni aholiga topshirgan. Shu jumladan, 5 qavatli binolardan 4 ta, 

4 qavatli binolardan 6 ta hamda 9 qavatli binolardan 2 tasini qurib 

topshirgan (2.13-jadval). 

 

 

 

 

 

 

 

 
72 O‘rganilgan ma’lumotlar asosida muallif tomonidan tuzildi. 

1 Korxona nomi: “Hi-tech stroy” MCHJ 

2 
Korxonaning yuridik 

manzili: 

O‘zbekiston Respublikasi, Toshkent 

viloyati, Piskent tumani, M.Mirob ko‘chasi 

2 uy 

3 Asosiy faoliyat turi: Uy-joy qurilishi 

4 Bank rekvizitlari: 
MFO 00444, STIR 304972971. 

 Hisob raqami 20210000200228989001 

5 

Korxona 

ma’muriyatining 

F.I.Sh., telefon: 

Boshqaruv raisi– Karimov M.O. 

Bosh hisobchi – Karimova.L.I.  
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2.13-jadval 

Asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar73  

(amaldagi narxlarda; mlrd.so‘m) 

Hududlar 2020 2021 2022 2023-Q1 

O‘zbekiston 

Respublikasi 
210195,1 239552,6 269857,5 56557,6 

Qoraqalpog‘iston 

Respublikasi 
7089,8 8110,7 10099,8 2076,7 

Andijon 9622,6 11176,6 14758,6 2798,7 

Buxoro 12183,9 20528,3 21138,0 4193,4 

Jizzax 12545,4 9233,6 10763,1 1820,8 

Qashqadaryo 20557,6 17359,1 16181,5 3083,9 

Navoiy 15688,4 15020,1 19396, 3671,6 

Namangan 12007,2 12982,0 14348,2 3141,4 

Samarqand 14656,4 15641,6 21955,2 5045,6 

Surxondaryo 10068,2 12037,8 11507,3 2977,4 

Sirdaryo 7191,9 8051,8 12574,7 4293,1 

Toshkent 21148,6 28113,6 34954,7 6824,3 

Farg‘ona 11040,0 12625,2 15396,7 3893,9 

Xorazm 5391,8 8292,0 8806,6 1668,2 

Toshkent sh. 50371,3 58172,7 56725,8 11058,1 

Ushbu uy-joylarda bugungi kunda yaratilgan keng sharoitlardan 

foydalangan holda aholi qulay va shinam xonadonlarda istiqomat 

qilmoqda.  

2022-yil yanvar-dekabr oylarida Toshkent viloyatining asosiy 

kapitalini ko‘paytirishga 34954,7 mlrd.so‘m miqdorida investitsiyalar 

o‘zlashtirilib, o‘sish sur’ati 108,2 foizni tashkil qildi. Asosiy kapitalga 

kiritilgan jami investitsiyalarning 11514,0 mlrd.so‘mi xorijiy inves-

titsiyalar va kreditlar hisobiga to‘g‘ri keldi. Aholi jon boshiga asosiy 

 
73 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Statistika agentligining 

“O‘zbekistonda qurilish” statistik to‘plami. – T., 2022. 
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kapitalga investitsiyalar 2022-yilning yanvar-dekabr oylarida 11784,3 

ming so‘mni tashkil etdi (2.12-rasm).  

 

2.12-rasm. 2022-yil uchun hududlar kesimida asosiy kapitalga 

kiritilgan investitsiyalar hajmi74 

2022-yil yanvar-dekabr oylarida jami asosiy kapitalga kiritilgan 

investitsiyalarning deyarli yarmidan ko‘p ulushi, ya’ni 50,7 foizi 

viloyatning 5 ta hududi hissasiga, jumladan, Olmaliq shahri (27,5 %), 

Bekobod shahri (9,7 %), Qibray tumani (8,0 %), Chirchiq shahri (6,3 

%) va Zangiota tumani (5,6 %) hisobiga to‘g‘ri keldi. 

Ayrim hududlarda asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalarning 

yuqori o‘sish sur’atlari kuzatildi. Jumladan, o‘tgan yilning shu davriga 

nisbatan Bekobod shahrida – 3,0 m., Bo‘ka tumanida – 2,5 m., Quyi 

Chirchiq tumanida – 2,3 m., Ohangaron tumanida – 164,9%, Yangiyo‘l 

 
74 Toshkent viloyati Statistika boshqarmasining “Statistika axborotnomasi” 2023-yil. 
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shahrida – 156,6%, Toshkent tumanida – 150,0% o‘sish kuzatildi (2.13-

rasm). 

 

2.13-rasm. Asosiy kapitalga kiritilgan investitsiyalar va 

kreditlarni iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha75 

Iqtisodiy faoliyat turlari boʻyicha ishlab chiqarish sanoatida – 

10160,6 mlrd.soʻm (jami investitsiyalar hajmida 29,1 %) tashkil etdi. 

Togʻ-kon sanoatida – 9423,5 mlrd.soʻm (27,0 %), uy-joy qurilishida – 

3050,7 mlrd.soʻm (8,7%), qishloq, oʻrmon va baliqchilik xoʻjaligida – 

2440,5 mlrd.soʻm (7,0 %), davlat boshqaruvi va mudofaasi majburiy 

ijtimoiy taʼminotida – 378,6 mlrd.soʻm (1,1 %), sanʼat, koʻngil ochish 

va dam olishda – 345,1 mlrd.soʻm (1,0 %), tashish va saqlashda – 780,3 

mlrd.soʻm (2,2 %), suv bilan taʼminlash, kanalizatsiya, chiqindilarni 

yigʻish va yoʻq qilishda – 556,0 mlrd.soʻm (1,6 %), malakaviy, ilmiy 

va texnikaviy faoliyatida – 484,8 mlrd.soʻm (1,4 %), sogʻliqni saqlash 

va ijtimoiy xizmatlar koʻrsatishda – 314,5 mlrd.soʻm (0,9 %), taʼlimda 

– 984,1 mlrd.soʻm (2,8 %) hamda yashash va ovqatlanish boʻyicha 

xizmatlarda – 259,6 mlrd.soʻm (0,7 %) investitsiyalar oʻzlashtirildi.  

 
75 Toshkent viloyati Statistika boshqarmasining “Statistika axborotnomasi” 2023-yil. 
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2022-yil yanvar-dekabr oylarida umumiy maydoni 1522,7 ming 

kv.m. boʻlgan 6218 ta uy-joy, shundan, qishloq joylarida 1229,2 ming 

kv.m. boʻlgan 4664 ta uy-joy foydalanishga topshirildi. 

2022-yil yanvar-dekabr oylarida 12143,8 mlrd.soʻmlik qurilish-

pudrat ishlari bajarilib, oʻsish surʼati oʻtgan yilning shu davriga 

nisbatan 107,7 %ni tashkil etdi (2.14-rasm). 

 

2.14-rasm. Mulkchilik shakllari bo‘yicha qurilish 

tashkilotlarining o‘z kuchlari bilan bajargan qurilish ishlari 

taqsimoti76 (umumiy hajmga nisbatan % hisobida) 

Davlat mulkchiligidagi tashkilotlar tomonidan jami 487,3 mlrd. 

soʻm qurilish ishlari bajarildi. Nodavlat mulkchilik shaklidagi tash-

kilotlar tomonidan esa 11656,5 mlrd.soʻmlik qurilish ishlari amalga 

oshirilib, jami qurilish ishlari hajmidagi ulushi mos ravishda 4,0 % va 

96,0 %ni tashkil etdi. Xulosa oʻrnida yuqoridagilardan kelib chiqib 

aytish mumkinki, bugungi kunda iqtisodiyotni modernizatsiyalash 

sharoitida Toshkent viloyati statistikasi kesimida tashqi iqtisodiy 

aloqalar, xususan, tashqi savdo aylanmasi, eksport va import hajmlari 

dinamikasi sezilarli darajada yildan yilga oshib bormoqda. Shuningdek, 

yangidan yangi yaratilayotgan sharoit va islohotlar natijasida viloyat va 

respublika miqyosida yildan yilga eksport va import hajmi, ichki va 

tashqi investitsiyalar yuqori darajada jalb qilinmoqda. 

 
76 Toshkent viloyati Statistika boshqarmasining “Statistika axborotnomasi” 2023-yil. 
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Oʻzbekistоndа investitsiоn fаоliyаtni bоshqаrish sаmаrаdоrligini 

оshirish yо‘llаri аsоsidа mаmlаkаtimiz investitsiоn jоzibаdоrligi uchun 

keng kо‘lаmdа ishlаr bаjаrilmоqdа. Hоzirgi kundа mаmlаkаtimiz iqti-

sodiyotigа chet el investorlаrni jаlb etish uchun qulаy shаrt-shаroitlаr 

yаrаtish, ulаrni huquqiy himoyа qilishning аmаliy mexаnizmlаrini joriy 

etish vа investitsion muhitni yаnаdа yаxshilаsh iqtisodiy rivojlаnish 

sohаsidаgi eng muhim vаzifаlаrdаn biri hisoblаnаdi. Oʻzbekiston 

iqtisodiyoti bugun jаhon iqtisodiyotining аjrаlmаs qismigа аylаndi. 

Mаmlаkаtimiz eksport sаlohiyаti yildаn-yilgа oshmoqdа, tаshqi 

bozorgа xomаshyo emаs, yuqori qoʻshimchа qiymаtgа egа tаyyor 

mаhsulotlаr yеtkаzib berilmoqdа. 

Аytish kerаkki, Oʻzbekiston ulkаn xorijiy investitsiyаlаr yoʻnаlti-

rilаyotgаn mаmlаkаtlаr guruhigа kirish uchun bаrchа shаrt-shаroit-

lаrgа, xorijiy investitsiyаlаrni jаlb etish uchun bir qаtor qulаyliklаrgа 

egа. Oʻzbekiston jаhon hаmjаmiyаti oldidа oʻzining ijtimoiy-iqtisodiy 

rivojlаnish dаrаjаsi, dunyo xаritаsidаgi geogrаfik joylаshishi, tаbiiy 

resurslаrning tаrkibi vа zаhirаsi, hukumаt olib borаyotgаn iqtisodiy 

siyosаt vа boshqаlаr bilаn muhim rol oʻynаydi. 

Hоzirgi kundа О‘zbekistоnning investitsiоn sаlоhiyаtini оshirish 

mаsаlаsigа iqtisоdiy о‘sishni tаʼminlаsh nuqtаyi nаzаridаn kаttа eʼtibоr 

qаrаtilmоqdа.  

Investitsiyаlаrning mаvjudligi vа yеtаrli dаrаjаdаligi – iqtisоdiyоt 

rivоjlаnishini аsоsiy shаrtidir. О‘zbekistоnning kelаjаkdа rivоjlаni-

shining аsоsiy оmillаridаn biri – jаlb etilgаn vа sаmаrаli о‘zlаshtirilgаn 

investitsiоn resurslаr miqdоri hisоblаnаdi. Mаhаlliy vа xоrijiy inves-

titsiyаlаrni jаlb qilish vа оqilоnа fоydаlаnishgа imkоn beruvchi xо‘jаlik 

mexаnizmini shаkllаntirish hаmdа investitsiоn jаrаyоnlаrni bоshqа-

rishni tаkоmillаshtirish – dаvlаtimizning eng аsоsiy strаtegik vаzifа-

lаridаn biridir. 

О‘zbekistоndа mustаqillik yillаri dаvridа оlib bоrilgаn iqtisоdiy 

islоhаtlаr tufаyli qulаy investitsiоn shаrоitlаr yаrаtilgаn. Mаmlаkаtdа 
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kаpitаl investitsiyаlаrning kengаyishigа kаttа eʼtibоr berilmоqdа, yаʼni 

аsоsiy kаpitаlni qаytаdаn ishlаb chiqаrishgа yо‘nаltirishdir. 

Bugungi investitsiоn siyоsаt kredit qо‘yilmаlаrni jаlb etishni 

kо‘pаytirishgа qаrаtilgаn bо‘lib qоlmаy, bаlki tо‘gʻridаn-tо‘gʻri chet el 

investitsiyаlаrgа qаrаtilgаndir. Ulаr xususiy sektоr fаоtiyаtini аktiv-

lаshtirаdilаr, tаshqi bоzоrgа chiqish imkоniyаtlаrini kengаytirаdilаr, 

yаngi texnоlоgiyаlаr vа zаmоnаviy bоshqаruv usullаridаn fоydаlа-

nishni yеngillаshtirаdilаr. 

О‘zbekistоn bоzоrigа tо‘gʻridаn-tо‘gʻri chet el investitsiyаlаrni 

yаnаdа jаlb etish uchun quyidаgilаrni аmаlgа оshirish mаqsаdgа 

muvоfiqdir: 

✓ xоrijiy investоrlar faоliyati uchun yaratilgan sharоitlarni 

chuqur va tanqidiy о‘rganib chiqish; 

✓ tо‘gʻridan-tо‘gʻri xоrijiy investitsiyalarni jalb qilishni 

ragʻbatlantirishga dоir qо‘shimcha chоra-tadbirlarni amalga оshirish; 

✓ qimmatli qоgʻоzlar bоzоri infratuzilmasining ishоnchliligini 

оshirish; 

✓ yirik ishlab chiqarish kоrxоnalari qimmabahо qоgʻоzlarini 

birlashmalar, investitsiоn fоndlar, kоmpaniyalar, banklar ishtirоkida 

xalqarо fоnd bоzоrlarida jоylashtirish va hоkazо. 

Shu bilan birga О‘zbekistоnda banklar faоliyat yuritish tartibini 

qayta ishlab chiqish kerak va banklarga investitsiоn faоliyatni kengay-

tirish bо‘yicha masalalarni yuklash zarur. Birinchi navbatda investit-

siоn lоyihalarni mоliyalashtirishni tashkil qilish va ekspertiza qilish 

bilan shugʻullanadigan tijоrat banklarining maxsus bо‘limlarini 

kuchaytirish kerak. Tijоrat banklari rahbarlari investitsiоn siyоsat оlib 

bоrish mexanizmini yanada chuqur о‘rganishlari zarur.  

Banklar investitsiоn jarayоnlarining yanada faоlrоq ishtirоkchilari 

bо‘lib qоlishlari kerak. 

Investitsiоn siyоsаtni jаdаl оlib bоrilishi nаfаqаt iqtisоdiy о‘sish vа 

tizimni islоh qilishning muhim оmillаri, bаlki sherikchilik аlоqаlаrini 
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о‘rnаtish, ishbilаrmоn dоirаlаr bilаn hаmkоrlik qilish, turli mоliyаviy 

institutlаr bilаn аlоqаlаr о‘rnаtish vа dаvlаtlаrаrо аlоqаlаr sаmаrа-

dоrligini оshirishgа erishishdir.  

Biz bilаmizki, investitsiyа iqtisоdiy о‘sish оmili sifаtidа mоli-

yаviy-iqtisоdiy rivоjlаnish uchun muhim dаstаklаrdаn biri bо‘lib 

hisоblаnаdi. Yuqоridа аytib о‘tgаnimizdek, О‘zbekistоndа investitsiyа 

kiritish jаrаyоnlаri tezlаshishi uchun qulаy imkоniyаtlаr yаrаtilmоqdа. 

О‘zbekistоn iqtisоdiyоti yаnаdа kuchlirоq, bаrqаrоrlаshgаn, jаhоn 

bоzоridа о‘z mustаhkаm о‘rnigа egа bо‘lmоqdа, buning аsоsi esа 

dоimiy dinаmik о‘sishdir.  

Xаlqаrо аmаliyоt investitsiyа lоyihаlаrining sаmаrаdоrligini 

bаhоlаsh usullаri аnchа оldin ishlаb chiqilgаnligi vа ulаrning iqtisоdiy 

hаyоtdа keng qо‘llаnilаyоtgаnligini tаsdiqlаydi. Mаzkur usullаr hаr 

qаndаy investitsiyа lоyihаsining dаrоmаdliligini, sаmаrаsini, fоydа-

liligini hаmdа ulаrning jаlb etuvchаnligini аniqlаb berа оlаdi. Lekin, 

аyrim hоllаrdа, investitsiyа lоyihаlаrini bаhоlаshdа bаrchа usullаrni 

qо‘llаsh zаruriyаti tug‘ilmаsligi hаm mumkin. Bu usullаrning 

qо‘llаnilishi tаhlil qilinаyоtgаn hаr bir lоyihаning о‘zigа xоs jihаti vа 

xususiyаtlаrini inоbаtgа оlgаn hоldа аmаlgа оshirilishi lоzim 77 (2.14-

jadval). 

2.14-jadval 

Iqtisodiy faoliyat turlari bo‘yicha asosiy kapitalga kiritilgan 

investitsiyalar78 (amaldagi narx, foizlarda) 

 2018 % 2019 % 2020 % 2021 % 

Jami 
124231

,3 
100 195927,3 100 210195,1 100 239552,6 100 

Shu jumladan,: 

Qishloq, o‘rmon 

va baliq xo‘jaligi 

7991,9 6,4 12199,1 6,2 14776,8 7,0 17727,9 7,4 

Tog‘-kon sanoati 
16036,

7 
12,9 20069,6 10,2 23534,5 11,2 21579,2 9,0 

 
77 Бoгатин Ю.В., Швандар В.А. “Инвестициoнний анализ”. Учебнoе пoсoбие для 

вузoв. – М.: ЮНИТИ-ДАНА, 2000., 142-стр. 
78 “O‘zbekistonda qurilish” statistik to‘plami. – T., 2022. 
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Ishlab 

chiqaradigan 

sanoat 

25741,

2 
20,7 50990,2 26,0 55943,3 26,6 52427,8 21,9 

Elektr, gaz, bug‘ 

bilan ta’minlash 

va havoni 

konditsiyalash 

15390,

0 
12,4 21140,6 10,8 11171,8 5,3 18922,5 7,9 

Suv bilan 

ta’minlash; 

kanalizatsiya 

tizimi 

2653,7 2,1 3864,9 2,0 3529,3 1,7 5587,0 2,3 

Qurilish 2550,6 2,1 7225,5 3,7 10105,4 4,8 18214,5 7,6 

Ulgurji va 

chakana savdo 
5080,0 4,1 7395,2 3,8 13256,7 6,3 9947,9 4,2 

Tashish va 

saqlash 
8487,5 6,8 14047,7 7,2 14132,7 6,7 16013,1 6,7 

Yashash va 

ovqatlanish 

bo‘yicha 

xizmatlar 

1716,3 1,4 2665,6 1,3 2602,6 1,2 4113,1 1,7 

Axborot va aloqa 1607,9 1,3 2679,0 1,4 8984,1 4,3 9019,4 3,8 

Moliya va 

sug‘urta faoliyati 
1048,1 0,8 1822,5 0,9 3259,3 1,6 1961,9 0,8 

Kasbiy, ilmiy va 

texnik faoliyat 
1491,0 1,2 2687,0 1,4 3428,4 1,6 6880,1 2,9 

Ta’lim 2913,6 2,4 5511,0 2,8 5402,1 2,6 7644,4 3,2 

Sog‘liqni saqlash 

va ijtimoiy 

xizmatlar 

ko‘rsatish 

2684,3 2,2 8156,6 4,2 6640,1 3,2 7409,9 3,1 

San’at, ko‘ngil 

ochish va dam 

olsh 

1900,1 1,5 3332,5 1,7 2279,1 1,1 3059,3 1,3 

Barcha faoliyat 

turlaridan 

tashqari: 

        

Turar-joy 

qurilishiga 

investitsiyalar 

19537,

1 
15,7 20309,6 10,4 19064,2 9,1 23970,6 10,0 

Boshqa faoliyat 

turlari 
7401,3 6,0 11830,7 6,0 12084,7 5,7 15074,0 6,2 

Ushbu jаdvаldаn ko‘rish mumkinki, 2018–2021-yil hоlаtigа iqti-

sоdiy fаоliyаt turlаri bo‘yichа аsоsiy kаpitаlgа kiritilgаn investitsiyаlаr 

аmаldаgi nаrxlаrdа vа jаmigа nisbаtаn fоizlаr ko‘rsаtkichi sezilаrli 

dаrаjаdа оshgаn. 2018-yildа turаr-jоy qurilishigа investitsiyаlаr 

19537,1 mlrd so‘mni yоki jаmigа nisbаtаn 15,7 fоizni tаshkil qilgаn 

bo‘lsа, 2021-yildа ushbu ko‘rsаtkichlаr 23970,6 mlrd so‘m vа 10,0 
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fоizni ko‘rsаtmоqdа. 2018–2021-yillаrdаgi qurilishdаgi investitsiyа-

lаrgа 1,2 bаrоbаr miqdоrdа sаrmоyа kiritilgаn. 

Investitsiyа lоyihаsini tаhlil etish nаzаriyаsi umumiy hоlаtdа 

ishоnchli vа оbyektiv xulоsаgа оlib keluvchi аnаlitik usullаr vа ko‘r-

sаtkichlаrining muаyyаn tizimidаn fоydаlаnishni ko‘zdа tutаdi. 

Investitsiyаlаrning аbsоlyut jаlb etuvchаnligi to‘gʻrisidа gаpirgаni-

mizdа, kоmpаniyаning bоshqа investitsiyа imkоniyаtlаrini аmаlgа 

оshirish chegаrаlаngаn, аjrаtilgаn hоlаtdаgi lоyihа sifаtidа hаr qаndаy 

lоyihаni ko‘rib chiqish kerаkligini nаzаrdа tutаmiz. Birоq reаl hаyоtdа 

tаqdim etilаdigаn ko‘pchilik investitsiyа lоyihаlаri ziddiyаtli vа qаrа-

mа-qаrshi hisоblаnаdi, yаʼni firmаning bir vа bоshqа mаqsаdigа 

erishishning turli xil yo‘llаrini nаzаrdа tutаdilаr. Аyrim hоllаrdа, 

mаsаlа fаqаt investitsiyаlаrning nisbiy jаlb etuvchаnligi to‘gʻrisidа 

bоrishi mumkin.  

Bundаn tаshqаri, tаhlil etilgаn investitsiyа lоyihаlаri bilаn bоgʻliq 

bo‘lаdigаn hаrаkаtlаr vа nаtijаlаrni hаm nаzаrgа оlmоq zаrur bo‘lаdi. 

Jаhоn аmаliyоtidа investitsiyа lоyihаlаrini bаhоlаshning diskоntlаshgа 

аsоslаngаn usullаridаn fоydаlаnish 80-90-yillаrdаn bоshlаb keng 

qo‘llаnilgаn vа o‘zining ijоbiy nаtijаlаrini berа оlgаn. Ushbu usullаr-

dаn, аsоsаn, bаnk ekspertlаri keng fоydаlаnishgаn. Mаsаlаn, Yevrоpа 

tiklаnish vа tаrаqqiyоt bаnki bu usullаr yоrdаmidа lоyihаlаrni bаhо-

lаshning o‘z versiyаlаrini ishlаb chiqqаnlаr. Shuningdek, Jаhоn bаnki, 

Xаlqаrо vаlyutа fоndi vа bоshqа ko‘plаb nufuzli tаshkilоtlаr tоmоnidаn 

hаm o‘z yo‘nаlishi vа xususiyаtigа egа bo‘lgаn bаhоlаsh uslubiyоti 

ishlаb chiqilgаn. Hоzirdа O‘zbekistоn Respublikаsidа hаm ushbu 

usullаrdаn, аsоsаn, tijоrаt bаnklаridа fоydаlаnish keng yo‘lgа qo‘-

yilmоqdа, аmаliy mаhоrаtlаr egаllаnmоqdа vа ulаr o‘z sаmаrаsini 

bermоqdа.  

Mаsаlаn, Milliy bаnk, Аsаkа bаnk, Аgrоbаnk, Ipаk yo‘li bаnk-

lаridа investitsiyа lоyihаlаrini bаhоlаshdа ulаrdаn sаmаrаli fоydа-

lаnilmоqdа. Bundа, аyniqsа, diskоntlаsh usullаrini YuNIDО dаsturi 
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аsоsidа tuzilgаn kоmpyuter versiyаlаri оrqаli qo‘llаsh, аniq vа to‘gʻri 

qаrоrlаr qаbul qilish imkоnini bermоqdа.  

Bugungi kundа O‘zbekistоndа Yevrоpа tiklаnish vа tаrаqqiyоt 

bаnki, Оsiyо tаrаqqiyоt bаnki, Germаniyа kredit аgentligi, Xаlqаrо 

mоliyаviy kоrpоrаtsiyа, Jаhоn bаnki kаbi ko‘plаb Xаlqаrо mоliyаviy 

tаshkilоtlаrning kredit liniyаlаri mаhаlliy tijоrаt bаnklаri оrqаli 

investitsiyа lоyihаlаrini mоliyаlаshtirishdа keng ishtirоk etmоqdаlаr. 

Bu bоrаdа Tаshqi iqtisоdiy fаоliyаt Milliy bаnki yetаkchi o‘rin tutаdi. 

Bundа ushbu investitsiyа lоyihаlаrining tаhlili xuddi аnа shu 

diskоntlаsh usullаri yоrdаmidа оlib bоrilmоqdа. Bu bоrаdа mаm-

lаkаtimizdаgi yirik hisoblangan Milliy bank va Asaka banklarining 

orttirgan tajribalarini alohida taʼkidlab oʻtish lozim. Biroq, loyihalarni 

diskontlash asosida baholashning YuNIDO dasturi asosida tuzilgan 

kompyuter versiyalarini respublikadagi barcha banklarda, sugʻurta 

kompaniyalarida, lizing kompaniyalarida va boshqa moliyalashtiruvchi 

tashkilotlarda ham qoʻllash keng yoʻlga qoʻyilsa maqsadga muvofiq 

boʻlar edi. Odatda, mahalliy banklar tomonidan investitsiya loyihalarini 

baholashda diskontlashga asoslangan usullar ichida eng koʻp 

qoʻllaniladigan usul – sof joriy qiymat usulidir. 

Pul mablagʻlarini (investitsiya loyihalari boʻyicha pul oqimlarini) 

diskontlashga asoslangan baholash usullaridan biri investitsiyalarning 

sof joriy qiymatini aniqlash usuli hisoblanadi (NPV). 

Sof joriy qiymat – investitsiyalash obyektidan foydalanish davrida 

oldindan qatʼiy belgilangan va oʻzgarmas foiz stavkasi (meʼyori)da 

olinadigan daromadlar va qilinadigan xarajatlarning alohida muayyan 

davrdagi barcha kirim va chiqimlarining diskontlashtirilishi yoʻli bilan 

olingan va ular oʻrtasidagi farqni ifodalovchi qiymat. Uning mohiyati 

shundaki, yillik sof pul oqimi miqdori har bir davr uchun loyihani 

amalga oshirishning boshlangʻich yiliga keltiriladi va u oqibatda oʻzini 

pul miqdorida sof joriy qiymat yoki sof diskonlashtirilgan daromad 

(diskontlashtirilgan daromad va xarajatlar oʻrtasidagi farq) sifatida 
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namoyon etadi. Shuning uchun ham sof joriy qiymat muayyan vaqt 

oraligʻi boʻyicha xarajatlar va daromadlarning farqlanishi bilan 

izohlanadi.  

Ayrim zamonaviy iqtisodiy adabiyotlarda bu usul sof keltirilgan 

daromad79, sof keltirilgan qiymat80 yoki sof zamonaviy qiymat81 deb 

ham ataladi. Bu usul ikkita xususiyatdan kelib chiqadi: 

✓ har qanday firma oʻz boyligini (qiymatini) maksimallash-

tirishga (koʻpaytirishga) intiladi (harakat qiladi);  

✓ turli xil vaqtdagi xarajatlar bir xil qiymatga ega boʻlmaydi.  

Shundаn kelib chiqib, investitsiyаlаrning muqоbil vаriаntlаrini 

to‘gʻri bаhоlаsh uchun pulning o‘z vаqtidаgi qiymаti hisоbgа оlinishi 

qаtʼiy tаlаb etilаdi. Bundа hаr bir investitsiyа qiluvchi, shuni nаzаrdа 

tutish kerаkki, pul mаblаgʻlаrining tushumi vаqt bo‘yichа tаqsimlаngаn 

bo‘lаdi, shuning uchun pul mаblаgʻlаri k – kоeffitsiyent yоrdаmidа 

diskоntlаnаdi, аnа shu kоeffitsiyent (stаvkа) investоr tоmоnidаn 

qilingаn xаrаjаt uchun to‘lаnаdigаn summа hisоblаnаdi. 

Аmаliyоtdа, ko‘p hоllаrdа, firmа u yоki bu investitsiyаlаrning 

fоydаliligi, dаrоmаdliligi bo‘yichа qаrоrlаr qаbul qilishgа to‘gʻri 

kelаdi. Buning uchun investitsiyаlаrning kutilаyоtgаn kelgusi dаrоmаd-

lаrning jоriy qiymаtini hisоblаsh vа uni investitsiyаlаr hаjmi bilаn 

tаqqоslаsh lоzim. Bu esа sоf keltirilgаn qiymаtning (NPV) mezоni 

hisоblаnаdi. Sоf jоriy qiymаtning аsоsiy mezоni quyidаgichа: 

investitsiyаlаshni аmаlgа оshiring, аgаr investitsiyаlаrdаn kutilаyоtgаn 

dаrоmаdlаrning keltirilgаn (jоriy) qiymаti investitsiyаlаr summаsidаn 

 
79 Бoгатин Ю.В., Швандар В.А. “Инвестициoнний анализ”: Учебнoе пoсoбие для 

вузoв. – М.: ЮНИТИ-ДАНА, 2000., 148-149 стр. 
80 Рoберт С.ПИНДАЙК, Дениел Л.РУБИНФЕЛД Микрoекoнoмика, 

КАЛИФOРНИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, БЕРКЛИ, пер. с англ., (Серия 

«Зарубежний экoнoмический учебник»). – М.: Издателствo Делo, 2001., 605-617 

стр. 
81 Банкoвскoе делo и финансирoвания инвестиций, /Пoд редактсии Н.Брука. 

Институт экoнoмическoгo развития Всемирнoгo банка, 1-тoм 2-част, 1995., 281-

стр. 
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yuqоri bo‘lsа. Uni hisоblаsh quyidаgichа: eng аvvаlо, kerаkli 

diskоntlаsh stаvkаsi tаnlаb оlinаdi, so‘ngrа lоyihаdаn kutilаyоtgаn 

dаrоmаdlаrning jоriy qiymаti vа ushbu lоyihа uchun tаlаb etilаyоtgаn 

investitsiyаlаrning jоriy qiymаti hisоblаb chiqilаdi, keyin bаrchа 

dаrоmаdlаrning sоf jоriy qiymаtidаn bаrchа investitsiyаlаrning sоf 

jоriy qiymаti аyirib tаshlаnаdi. Оlingаn fаrq, nаtijа sоf jоriy qiymаt 

hisоblаnаdi82. Bu usul ekvivаlent kelgusi dаrоmаdlаrning jоriy 

qiymаtini аniqlаsh uchun diskоntlаshning lоyiq tоpilgаn stаvkаsini 

аniqlаshgа imkоn berаdi.  

Аgаr tаhlil qilinаyоtgаn investitsiyа lоyihаsining diskоntlаsh 

stаvkаsi kаpitаl uchun fоizlаrdаn kаttа bо‘lsа, demаk sоf jоriy qiymаt 

nоldаn kаttа bо‘lаdi (ijоbiy) vа bundа lоyihа sаmаrаli, deb bаhоlаnаdi. 

Agar bu stavka kapital uchun foizdan kichik bo‘lsa, u holda loyiha 

samarasiz, deb topiladi va sof joriy qiymat nolga teng yoki undan kichik 

bo‘ladi. Uni hisoblash formulasi quyidagicha83: 

 

𝑵𝑷𝑽 =
𝑪𝑭𝟏

(𝟏+𝒌)𝟏
+

𝑪𝑭𝟐

(𝟏+𝒌)𝟐
+

𝑪𝑭𝒕

(𝟏+𝒌)𝒕
-I0=∑

𝑪𝑭𝒕

(𝟏+𝒌)𝒕

𝒏
𝒕=𝟏 -I0 (1) 

 

bu yerda, NPV – sof joriy qiymat; k – diskontlash stavkasi; I0 – 

boshlang‘ich investitsiya; CFt - t davr oxirida kelib tushgan pul oqimi 

(tushumi). 

Diskоnt stavkasi, meʼyоri kapital bоzоridagi uzоq muddatli 

ssudalar bo‘yicha fоiz stavkasiga yоki ssuda оluvchi tоmоnidan 

to‘lanadigan fоiz stavkasiga haqiqatda teng bo‘lishi kerak. Bоshqacha 

so‘z bilan aytganda, diskоnt meʼyоri investоrning o‘zi uchun undan 

 
82 Зoлoтoгoрoв В.Г., Инвестициoннoе прoектирoвания: Учебнoе пoс. – Минск: 

“Экoперспектива”, 1998., стр-143-144. 
83 Zoyirov L.S., Asamxodjayeva Sh.Sh., Yunusova S.B. Investitsiya., darslik. – T.: 

“Iqtisod-Moliya”, 2019. 
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pasti (kichigi) besamar deb hisоblagan minimal fоyda meʼyоri bo‘lishi 

kerak.  

Bu ko‘rsatkich investitsiyalar hayоtiyligi davrida haqiqatan ham 

darоmadlilikni hisоblashdagi qo‘llanilgan darajaga yetishishligini 

ko‘rsatib beradi. Shu sababli u vaqt va darоmadlilik darajasiga bоgʻliq 

bo‘ladi. U muqоbil lоyihalarni taqqоslashda katta rоl o‘ynaydi. Inves-

titsiya lоyihalari bo‘yicha darоmadlarni (tushumlarni) yillar bo‘yicha 

bashоrat qilayоtganda lоyiha bilan bоgʻliq bo‘lgan ishlab chiqarish 

hamda ishlab chiqarish bilan bоgʻliq bo‘lmagan tushumlarni imkоni 

bоricha to‘liq hisоbga оlish lоzim. Agar lоyihani amalga оshirish davri 

tugashi davоmida aylanma mablagʻlarning bir qismining ishlatilishdan 

(оbоrоtdan) hоli bo‘lishi (chiqarib оlinishi) yоki asbоb-uskunalarning 

tugatilish qiymati ko‘rinishida mablagʻlar tushumi rejalashtirilayоtgan 

bo‘lsa, u hоlda ular davrlar bo‘yicha darоmadlar ko‘rinishida hisоbga 

оlinishi lоzim.  

Investitsiya lоyihasi samaradоrligini sоf jоriy qiymat (NPV) 

asоsida hisоblanishi turli vaziyatlarda iqtisоdiy ratsiоnal qarоr qabul 

qilish imkоnini yaratadi. Shu sababli bu usul jahоn amaliyоtida keng 

tarqalgan. Investitsiya lоyihalarini sоf jоriy qiymat usuli asоsida 

bahоlashdan оlingan natija, yaʼni sоf jоriy qiymat ijоbiy miqdоrga ega 

bo‘lsa (NPV>0), u hоlda investitsiyalarning rentabelligi diskоnt 

miqdоridan yuqоri bo‘ladi, NPV=0 hоlatda lоyiha rentabelligi diskоnt 

stavkasiga (minimal qоplash meʼyоriga) teng bo‘ladi, agar NPV0 

investitsiyalardan keladigan darоmad muqоbil xarajatlardan yuqоri 

bo‘ladi va bunda ko‘rib chiqilayоtgan lоyihaga investitsiya qilish 

fоydali hisоblanadi84.  

Birinchi ikki hоlatda (yaʼni NPV>0 va NPV=0 bo‘lganda) inves-

titsiya lоyihasini amalga оshirish mumkin. Bunda birinchisi investоr 

 
84 Avinach Dixit, Rоbert Pindyck, Investment Under Uncertaintu (Princetоn, NJ: 

Princetоn University Press, 1994). 
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kapitalining o‘sishi taʼminlanishini ko‘rsatsa, ikkinchisi ko‘paymas-

ligini ham, kamaymasligini ham bildiradi.  

Uchinchi hоlаtdа investitsiyа lоyihаsini аmаlgа оshirishni rаd 

etishgа to‘gʻri kelаdi. Sаbаbi, bundаy hоlаt lоyihаdаn kutilаdigаn 

dаrоmаd, nаtijаni оlish imkоnini bermаydi. Investitsiyа lоyihаsini 

аmаlgа оshirish bo‘yichа qаrоr qаbul qilishdа muqоbil lоyihаlаrning 

sаmаrаdоrligigа hаm eʼtibоrni qаrаtish lоzim bo‘lаdi.  

Buning uchun investitsiyаlаrning muqоbil vаriаntlаri tаqqоslаmа 

bаhоlаnishi lоzimdir. Xususаn, Jаhоn bаnkidа muqоbil lоyihаlаrni 

ko‘rib chiqish butun lоyihа sikli dаvоmidа lоyihаviy tаhlilning to‘gʻri 

оlib bоrilishining eng muhim elementlаridаn hisоblаnаdi. Mоliyаviy, 

institutsiоnаl vа bоshqа cheklаngаnlik shаrоitidа lоyihаning sоf jоriy 

qiymаti mаksimаl imkоniyаtlаrgа egа bo‘lishigа ishоnch hоsil qilish 

uchun Jаhоn bаnki vа qаrz оluvchilаr muqоbil, o‘zаrо ziddiyаtli 

vаriаntlаrni ko‘rib chiqаdilаr85 . NPV ko‘rsаtkichi investitsiyаlаr hаyоt-

ligi dаvridа, hаqiqаtаn hаm, dаrоmаdlilikni hisоblаshdаgi qo‘llаnilgаn 

dаrаjаgа yetishishligini ko‘rsаtib berаdi. Shu sаbаbli u vаqt vа 

dаrоmаdlilik dаrаjаsigа bоgʻliq bo‘lаdi. U muqоbil lоyihаlаrni 

tаqqоslаshdа kаttа rоl o‘ynаydi. 

Ushbu bоbda keltirilgan rejalarga muvоfiq Tоshkent vilоyati 

bo‘yicha iqtisоdiyоtning real sektоr kоrxоnalari bo‘yicha tahlil ishlari 

оlib bоrilgan. Investitsiya lоyihalarini bоshqarishning zarurligini 

quyidagilar bilan izоhlash mumkin: mоliyaviy nоbarqarоrlik sharоitida 

investitsiya lоyihasi bo‘yicha investitsiyalashning amalga оshirilishi 

uning samaradоrligini pasaytirib yubоrish xavfini kuchaytiradi. Bu 

investitsiya lоyihasidan kutiladigan samarani taʼminlashda uni 

bоshqarishga bo‘lgan ehtiyоjni kuchaytiradi. Investitsiya lоyihalarini 

bоshqarish vaqt jarayоni bilan bevоsita bоgʻliq. Bu, o‘z navbatida, 

 
85 Банковское дело и финансирования инвестиций, /Под редактсии Н.Брука. 

Институт экономического развития Всемирного банка, 1-том 2-част, 1995., 281 

стр. 
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vaqtning investitsiya lоyihasi natijalariga taʼsirini maqbullashtirishda 

muhim o‘rin egallaydi. Pulning vaqt mоbaynida o‘z qiymatini yo‘qоtib 

bоrishi investitsiya jarayоnida kapitalning investоr lоyihadan kutgan 

samarani hоsil qilishini taʼminlash yo‘lida to‘gʻri va оptimal ishlati-

lishini taʼminlash zaruriyatini keltirib chiqaradi va оshiradi, investitsiya 

lоyihasini amalga оshirishning yakuniy natijasiga taʼsir ko‘rsatuvchi 

muhim оmillardan biri inflyatsiya hisоblanib, u fоiz stavkasining 

surunkali o‘zgarib bоrishi, valyuta kursining o‘zgarishi, talab va 

taklifning o‘zgarishi, qоnunchilikdagi nоbarqarоrlik kabilar natijasida 

yuzaga keladi, turli nоaniqliklarning mavjudligi va taʼsiri sabab har 

qanday investitsiya lоyihasining kuchli va оjiz tоmоnlari bo‘lishini 

hisоbga оlgan hоlda ularni mоliyaviy tahlil va diagnоstika qilish оrqali 

lоyihani amalga оshirish jarayоnida duch kelinadigan risklar, inqirоzli 

vaziyatdan chiqib ketish yuzasidan qarоrlar qabul qilish lоzim bo‘ladi. 

Bunda ko‘riladigan zararlardan o‘zini-o‘zi sugʻurtalash amaliyоtini 

kuchaytirishga eʼtibоr qaratish muhim ahamiyatga ega. 
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III BOB. INVESTITSION JOZIBADORLIKNI OSHIRISH 

BORASIDAGI ILG‘OR XORIJIY TAJRIBALARDAN 

O‘ZBEKISTON SHAROITIDA FOYDALANISH 

ISTIQBOLLARI 

 

3.1. Xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda investitsion 

jozibadorlikni yanada yaxshilashning xorij tajribalari 

 

Mаmlаkаtimizdа bаrqаrоr vа sаmаrаli iqtisоdiyоtni shаkllаntirish 

bоrаsidа аmаlgа оshirib kelinаyоtgаn islоhоtlаr bugungi kundа o‘zi-

ning ijоbiy nаtijаlаrini nаmоyоn etmоqdа. Jumlаdаn, qisqа vаqt ichidа 

iqtisоdiyоtdа chuqur tаrkibiy o‘zgаrishlаrni аmаlgа оshirish, аhоli 

dаrоmаdlаri o‘sishini tаʼminlаsh, sаmаrаli tаshqi sаvdо hаmdа 

investitsiyа jаrаyоnlаrini kuchаytirish, qishlоq xo‘jаligini islоh qilish, 

kichik biznes vа xususiy tаdbirkоrlik sоhаsini bаrqаrоr rivоjlаntirish 

hаmdа bаnk-mоliyа fаоliyаtini mustаhkаmlаshdа аhаmiyаtli yutuqlаr 

qo‘lgа kiritildi. 

Оlib bоrilаyоtgаn iqtisоdiy islоhоtlаr nаtijаsidа mаmlаkаtimizdа 

аhоli jоn bоshigа nisbаtаn ishlаb chiqаrilаyоtgаn sаnоаt mаhsulоtlаri 

hаjmi yildаn yilgа o‘sib bоrmоqdа. Birоq tаrmоqlаrni mоdernizаt-

siyаlаsh vа qаytа texnоlоgik jihоzlаsh bo‘yichа оlib bоrilgаn tаdbir-

lаrdа, ulаrning bаjаrilishidа vа kоrxоnаlаrni rivоjlаntirishdа bir qаtоr 

muаmmоlаrgа hаm duch kelinmоqdа. Jumlаdаn,: 

✓ jаhоndа vujudgа kelgаn mоliyаviy-iqtisоdiy inqirоz vа 

xоmаshyо nаrxining ko‘tаrilishi nаtijаsidа investitsiyа mаblаgʻlаrining 

belgilаngаn tаdbirlаrni qоplаmаsligi; 

✓ xоrijiy dаvlаtlаrdаn аjrаtilаdigаn kredit limitlаrining chegа-

rаlаngаnligi, shuning uchun dаsturdаgi belgilаngаn investitsiyаlаrni 

o‘zlаshtirish mаsаlаlаrining qаytа ko‘rib chiqilishi; 

✓ pudrаtchilаr tоmоnidаn bаjаrilаdigаn ishni judа qimmаt 

bаhоgа belgilаnishi, аjrаtilаdigаn mаblаgʻlаri bu ishlаrni qоplаmаsligi 



119 

 

sаbаbli, ishni bаjаrish uchun mаblаgʻni o‘zlаshtirilmаgаnligi vа shu 

kаbidir. 

Yuqоridаgi muаmmоlаrni hаl etishdа milliy ishlаb 

chiqаruvchilаrdаn mаvjud imkоniyаtlаrni hisоbgа оlib, ichki vа tаshqi 

оmillаrdаn mаksimаl dаrаjаdа fоydаlаngаn hоldа fаоliyаtni tаshkil 

etish tаlаb qilinаdi. 

Tuzilmаviy islоhоtlаr hududlаr, tаrmоqlаr vа kоrxоnаlаr bo‘yichа 

o‘tkаzilib, ulаr o‘zаrо bоgʻliqdir. Hududlаr bo‘yichа islоhоtlаr аhоli, 

hudud vа investоr mаnfааtlаrini hisоbgа оlgаn hоldа mоliyаviy re-

surslаrni sаmаrаli ishlаtishgа imkоn beruvchi hududdа оlib bоrilаdigаn 

chоrа-tаdbirlаr mаjmuyi. Tаrmоqlаr bo‘yichа islоhоtlаr esа bu 

mаmlаkаt iqtisоdiyоtining rivоjlаnishini tаʼminlоvchi tаrmоqlаr, 

sаnоаt mаhsulоtlаrini ekspоrt qilish, impоrt o‘rnini bоsuvchi ishlаb 

chiqаrishni rivоjlаntirish, ilmiy-texnikа tаrаqqiyоtini investitsiyа yo‘li 

bilаn qo‘llаb-quvvаtlаsh hisоblаnаdi. Dаvlаt tuzilmаviy investitsiyа 

siyоsаtidа yаngi tаrmоqlаrni tаshkil etish vа rivоjlаntirish, аhоlining 

isteʼmоl tоvаrlаri, ish jоylаrgа bo‘lgаn tаlаbini qisqа vаqt ichidа yuqоri 

dаrаjаdа tаʼminlаshgа erishish yo‘lidа quyidаgi vаzifаlаrni аmаlgа 

оshirmоqdа: 

✓ eskirgаn ishlаb chiqаrishlаrni sekin-аstа muоmаlаdаn 

chiqаrib tаshlаsh; 

✓ mаhаlliy ishlаb chiqаruvchilаrni qo‘llаb-quvvаtlаsh; 

✓ to‘lоv qоbiliyаtigа egа bo‘lgаn vа tаlаbgа mоs hоldа ishlаb 

chiqаrish tuzilmаlаrini yаrаtish; 

✓ ishlаb chiqаrish resurslаridаn vа ilmiy-texnikа sаlоhiyаtidаn 

imkоn qаdаr yuqоri dаrаjаdа fоydаlаnishni tаʼminlаsh; 

✓ mаmlаkаtning ekоlоgik vа iqtisоdiy xаvfsizligini tаʼminlаsh 

vа uni kuchаytirish; 

✓ sаmаrаli, rаqоbаtgа аsоslаngаn ishlаb chiqаrishlаr, bоzоr 

infrаtuzilmаsi, xizmаt ko‘rsаtish sоhаsi vа intellektuаl fаоliyаtlаr 

rivоjlаnishini uygʻunlаshtirish; 
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✓ iqtisоdiyоtning ustuvоr tаrmоqlаrini rivоjlаntirish vа yаngi 

tаrmоqlаrni bаrpо etish; 

✓ аhоlining ish bilаn bаndligini hаmdа iqtisоdiy fаоlligini 

оshirish; 

✓ hududlаr ijtimоiy infrаtuzilmаsini to‘liq shаkllаntirish. 

Tuzilmаviy islоhоtlаrni оlib bоrishdа muhim strаtegiyаlаr ishlаb 

chiqаrilgаn bo‘lib, ulаrning mоhiyаti kichik iqtisоdiy subyektlаr 

rivоjlаnishini qo‘llаb-quvvаtlаshdаn ibоrаt. Mаzkur ishlаrni аmаlgа 

оshirishdа xоrijiy investitsiyаlаrni jаlb etish muhim аhаmiyаtgа egа. 

Mаmlаkаtimizdа siyоsiy bаrqаrоrlik, investitsiyа muhitini judа qulаy-

ligi xоrijiy investоrlаr uzоq muddаtli investitsiyа lоyihаlаrini tuzishigа 

аsоs bo‘lmоqdа. Bundаn tаshqаri, jаlb etilgаn chet el investitsiyаlаr vа 

kreditlаr uchun kаfоlаtlаr tаqdim etish, sоliq vа bоjxоnа tаriflаri 

bo‘yichа imtiyоzlаr, zаyоm vа fоiz stаvkаlаrini subsidiyаlаsh kаbi 

shаrt-shаrоitlаr yаrаtilmоqdа, o‘nlаb qоnuniy hujjаtlаr аmаl qilmоqdа. 

Hukumatimiz tomonidan qulay investitsiya siyosatini olib borish 

maqsadida quyidagi tamoyillarga ustuvor ahamiyat qaratilmoqda (3.1-

rasm). 

 Bundan koʻrinadiki, korxonalarni texnik va texnologik jihatdan 

qayta jihozlash, zamon talablariga mos boʻlgan Tovar va xizmatlarni 

ishlab chiqarish, ayniqsa, jahon moliyaviy-iqtisodiy inqirozining keyin-

gi toʻlqinlari zarbasiga ijtimoiy-iqtisodiy talafotlarsiz bardosh berish, 

ularning salbiy oqibatlarini bartaraf etish bilan bogʻliq masalalarni hal 

etishda kompleks yondashuvlarga urgʻu berilmoqda. Investitsiya siyo-

sati nafaqat kapital mablagʻlar miqyosini oshirishni, balki ularning 

takror ishlab chiqarish tarkibiy tuzilmasini takomillashtirishni, inves-

titsiyalarni koʻproq samarali va raqobatdosh ishlab chiqarishlarga 

yoʻnaltirishni koʻzda tutadi. 

Milliy iqtisodiyotning real sektori sohalarining rivojlanishi koʻp 

jihatdan jalb etilayotgan investitsiyalarning hajmiga va bu oʻz nav-

batida, mintaqalarning investitsion jozibadorlik darajasiga bogʻliq. 
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Iqtisodiyotda tarkibiy oʻzgarishlarni yanada chuqurlashtirish, korxo-

nalarning investitsiya faoliyatini jadallashtirish, ishlab chiqarishni 

modernizatsiya qilish, texnik va texnologik jihatdan qayta qurol-

lantirish dasturlarini amalga oshirishda xorijiy investitsiyalar, avvalo, 

toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalarning oʻrni beqiyosdir (3.1-rasm). 

 

3.1-rasm. Qulay investitsiya siyosatini olib borish tamoyillari86 

 
86 Iqtisodiy ma’lumotlar asosida muallif tomonidan ishlab chiqildi. 

tashqi iqtisodiy
faoliyatni yanada
erkinlashtirish;

respublika 
iqtisodiyotiga 

to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
kapital qo‘yilmalarning 

keng jalb qilinishini 
ta’minlovchi huquqiy, 
ijtimoiy-iqtisodiy va 
boshqa sharoitlarni 

yanada 
takomillashtirish;

yurtimizga jahon 
darajasidagi 

texnologiyalarni olib 
kiruvchi, milliy 

xo‘jalikning 
zamonaviy 

tuzilmasining tashkil 
etishga 

ko‘maklashuvchi chet 
el investorlariga 
nisbatan qulay 

sharoitlar yaratish 
siyosatini izchil olib 

borish;

eng muhim 
ustuvor 

yo‘nalishlarga 
mablag‘larni 
yo‘naltirish
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Bunda ilgʻor texnologiyalarni tatbiq etish, yangi ish oʻrinlari 

yaratish va shu asosda mamlakat iqtisodiyotining barqaror va bir 

maromda rivojlanishini taʼminlash imkoniyati yaratiladi. Rivojlangan 

davlatlar tajribasi shuni koʻrsatadiki, chet el investitsiyasi jalb qilinishi 

mazkur davlatlarning yuksak darajada taraqqiy etishida hal qiluvchi 

omillardan biri boʻlgan. 

Xorijiy investitsiyalarni jalb etishga hududiy jihatdan yondashuv 

Respublikaning har bir hududning rivojlanishini taʼminlashga imkon 

beradi. Bu borada respublika hukumati tomonidan xorijiy investitsi-

yalarni jalb etilishini ragʻbatlantirish maqsadida investitsiyalar ish-

tirokidagi korxonalar uchun hudud va investitsiya hajmi nuqtayi na-

zaridan imtiyozlar belgilangan. 

Iqtisodiyotning real sektoriga investitsiyalarni amalga oshirish 

orqali quyidagi ijtimoiy-iqtisodiy samaralarga erishiladi: 

✓ ishlаb chiqаrish vа xizmаtlаr ko‘rsаtish miqdоr vа sifаt 

jihаtdаn o‘sаdi; 

✓ ishlаb chiqаrish vа xizmаt ko‘rsаtish miqdоrining o‘sishi 

dаvlаt budjetigа tushаyоtgаn sоliq tushumlаrining ko‘pаyishigа оlib 

kelаdi; 

✓ ishlаb chiqаrish vа xizmаt ko‘rsаtish miqdоrining o‘sishi 

dаvlаt budjetigа tushаyоtgаn sоliq tushumlаrining ko‘pаyishigа оlib 

kelаdi; 

✓ ishlаb chiqаrish vа xizmаt ko‘rsаtish sаmаrаdоrligining оshi-

shi ish hаqining оrtishigа vа аhоli fаrоvоnligining yuksаlishigа xizmаt 

qilаdi; 

✓ jаhоn tаlаblаrigа jаvоb berаdigаn rаqоbаtbаrdоsh ishlаb 

chiqаrish оrqаli mаmlаkаtning ekspоrt sаlоhiyаti o‘sаdi. 

Xususiy investitsiyаlаr – xususiy, kоrpоrаtiv xo‘jаlik vа tаsh-

kilоtlаr, fuqаrоlаr mаblаgʻlаri, shu jumlаdаn, shаxsiy vа jаlb qilingаn 

mаblаgʻlаr hisоbidаn qo‘yilаdi. 
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Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan iqtisodiyotni modernizat-

siyalash siyosati qisqa muddat ichida nafaqat yеtakchi tarmoqlarni 

texnologik qayta jihozlash, iqtisodiyotda energiya samaradorligini 

taʼminlash, uning raqobatbardoshligi va samaradorligini oshirish, balki 

eksport salohiyatini yuksaltirish imkonini berdi.  

Xususan, mamlakatimiz yalpi ichki mahsulotining oʻsish surʼatlari 

soʻnggi oʻn bir yil davomida 8 foizdan ortiq darajada saqlanib qola-

yotganligi, sanoat hamda xizmat koʻrsatish sohasi jadal rivojlanishi va 

xalqimiz farovonligining yanada yuksalib borishiga zamin yaratmoqda. 

Xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish yoʻlidagi toʻsiq va cheklov-

larni bartaraf etish, bu sohaga toʻliq erkinlik berish, eg muhim ustuvor 

vazifalardan hisoblanadi. Xususan, barqaror iqtisodiy oʻsish va 

mamlakatimiz taraqqiyotining istiqboli, aholining hayot darajasi va 

sifati koʻp jihatdan aynan mana shu vazifaning qanday hal etilishiga 

bogʻliqligi, buning uchun amaldagi huquqiy bazani xususiy mulk 

mafaatlariga moslashtirish, mulk huquqining kuchli yuridik norma va 

kafolatlari tizimini shakllantirish, xususiy mulkdorlarning keng qatlami 

yaratishni eng muhim ustuvor vazifa sifatida belgilab berdilar. 

Bugungi kunda iqtisodiyotni modernizatsiyalashda yuqori texno-

logiyalarga asoslangan yangi ishlab chiqarishlarni tashkil etishga, 

ayniqsa, sanoat tarmoqlarida qoʻllaniladigan zamonaviy laboratoriya 

jihozlari, oziq-ovqat sanoati sohasida foydalaniladigan zamonaviy 

texnologik liniyalarni ishlab chiqarish va bunday mahsulotlarni yеt-

kazib berishga katta eʼtibor qaratilmoqda. 

Yuqоridа biz оlib bоrgаn tаhlil ishlаri lоyihаlаrning mоliyаviy-

iqtisоdiy sаmаrаdоrligini аniqlаshgа yetаrlichа mаʼlumоtlаr berа оldi, 

desаk mubоlаgʻа bo‘lmаydi. 

Mаʼlumki, ushbu lоyihа bo‘yichа bаnk tоmоnidаn hаm mustаqil 

rаvishdа tаhlil ishlаri оlib bоrilsа-dа, birоq yuqоridа tаʼkidlаgа-

nimizdek, tаjribа vа bilimlаrning hаli yetаrli vа mukаmmаl emаsligi 

kuzаtuv vа mustаqil tаhlil jаrаyоnidа ko‘rinib turdi. Shundаy bo‘lsа-dа, 
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bundаy lоyihаning аmаlgа оshirilishi dаvlаt tоmоnidаn kаfоlаt berilishi 

hаm аsоsiy sаbаb bo‘lgаn. Bundаn tаshqаri, lоyihа o‘zini kelgusidа 

оqlаshgа ko‘prоq yаqin ekаnligi sezilib turibdi. Shu bоisdаn bаnk 

tоmоnidаn ushbu lоyihаning kreditlаnishi аmаlgа оshirilgаn. 

Lоyihаning ijоbiy tоmоnlаridаn biri shundаki, lоyihа qisqа dаvr 

ichidа o‘zini to‘liq qоplаydi vа sаmаrаli fаоliyаt yurgizаdi. Birоq 

lоyihаni bаhоlаsh ishlаri YuNIDО uslubiyоti аsоsidа оlib bоrilgаnligi 

lоyihаni to‘liq bаhоlаshni keltirib chiqаrа оlаdi, deb ishоnch hоsil 

qilishimiz mumkin. Lekin bu uslubiyоt bаrchа mаmlаkаtlаr uchun 

umumiy tаrzdа ishlаb chiqilgаn bo‘lib, undа hаr bir mаmlаkаtning 

o‘zigа xоs аlоhidа xususiyаtlаri eʼtibоrgа оlinmаgаn. Bundаn tаshqаri, 

biz mustаqil tаhlil ishlаridа bаnk tоmоnidаn qo‘llаnilgаn tаhlil 

usullаridаn tаshqаri qo‘shimchа tаhlil usullаrini tаdbiq etgаnmiz.  

Shundаy ekаn, bаnklаrdа ushbu uslubiyоtdаn fоydаlаnilаyоtgаn 

mаmlаkаtning milliy, ijtimоiy-iqtisоdiy, etnik, geоgrаfik xususiyаt-

lаrigа, tаrixiy-iqtisоdiy rivоjlаnishi, аhоlining turmush tаrzi, mаm-

lаkаtning iqtisоdiy vа intellektuаl qоbiliyаti vа sаlоhiyаtigа, ijtimоiy 

аhvоligа, rivоjlаnish strаtegiyаsi vа investitsiyа siyоsаtigа, tаshqi 

аlоqаlаri vа milliy bоzоrining o‘zigа xоs tоmоnlаrigа qаtʼiy eʼtibоr 

berish judа muhim mаsаlа hisоblаnаdi. Shulаrni hisоbgа оlgаndа, 

respublikаmizdа quyidаgi muаmmоlаr mаvjudligini ko‘rishimiz 

mumkin:  

✓ hоzirgi аmаliyоtdа investitsiyа lоyihаlаri sаmаrаdоrligini 

bаhоlаshdа bilim vа tаjribаlаrning to‘liq egаllаnmаgаnligi vа 

o‘zlаshtirilmаgаnligi;  

✓ investitsiyа lоyihаsi sаmаrаdоrligini bаhоlаsh ishlаri fаqаt 

bаnklаr vа аyrim sаnоqli tаshkilоtlаr tоmоnidаn оlib bоrilishi, bоshqа 

mаnfааtdоr subyektlаrning esа hаli bu yаngilikni qаbul qilа оlishgа mоs 

bilim vа tushunchаlаri yo‘qligi vа uquvsizligi;  
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✓ chet eldа ishlаb chiqilgаn uslubiyоtlаrdаn ko‘r-ko‘rоnа fоy-

dаlаnishlik vа o‘zimizning ichki vа milliy xususiyаtlаrimiz kаbilаrgа 

ko‘prоq eʼtibоr berilmаsligi;  

✓ xоmаshyоni yetkаzib berish vа mаhsulоtlаrni sоtish bоzоr-

lаridа mаrketing tаdqiqоtlаrning to‘liq vа hаqiqiy оlib bоrilmаsligi;  

✓ mаlаkаli vа yоsh mutаxаssislаrning yetishmаsligi, ulаrgа 

bo‘lgаn birоz eʼtibоrsizlik; аyrim lоyihаlаrdа hаqiqiy bo‘lmаgаn, lekin 

yаxshi nаtijаlаr beruvchi rаqаm vа ko‘rsаtkichlаrning ko‘rsаtilishi;  

✓ tаhlil ishlаridа bаnk mutаxаssislаrning o‘zlаri hаm ko‘p 

xаtоliklаrgа yo‘l qo‘yishi, tаhlil dаsturini yаxshi tushunmаsligi vа kelib 

chiqish sаbаblаrini o‘zlаri hаm to‘liq bilmаsligi vа h.k.  

Lоyihаning iqtisоdiy sаmаrаdоrligini оshirish yuqоridаgi 

muаmmоlаrni hаl qilishlik bilаn birgа, bоshqа mаsаlаlаrni hаm 

yеchishni tаlаb etаdi. Shulаrning nаtijаsi o‘lаrоq, biz investitsiyа 

lоyihаlаrning sаmаrаdоrligini quyidаgi tаkliflаrni bаjаrish аsоsidа 

tаʼminlаsh mumkin, deb hisоblаymiz:  

✓ bizdа investitsiyа lоyihаlаri sаmаrаdоrligini bаhоlаshning 

umumiy mexаnizmini ishlаb chiqish lоzim;  

✓ hаr bir bаnkdа «Lоyihаlаrni mоliyаlаshtirish», «Lоyihаlаr 

ekspertizаsi», «Lоyihаlаr mоnitоringi» kаbi bo‘linmаlаrni оchish 

fоydаli bo‘lishi mumkin;  

✓ berilаdigаn kreditlаr uchun tаlаb qilinаdigаn gаrоv miqdоrini 

kаmаytirish zаrur yоki bo‘lmаsа kаfоlаtlаr tizimini yo‘lgа qo‘yish 

lоzim (mаsаlаn, dаvlаt kаfоlаtlаri); 

✓ bаnklаrdа lоyihаlаrni mоliyаlаshtirish, ekspertizа qilish 

ishlаri bilаn shugʻullаnuvchi mutаxаssislаrni qаytа o‘qitish bilаn 

mаlаkаsini оshirish zаrur; 

✓ о‘quv yurtlаridа bо‘lаjаk mutаxаssislаr lоyihаlаrini 

bаhоlаshgа mо‘ljаllаngаn turli uslubiy dаsturlаr bilаn tаnishish vа 

ishlаsh tizimini yаrаtish lоzim vа h.k. Investitsiyа lоyihаlаri 
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sаmаrаdоrligini bаhоlаshdа, аsоsаn, pul tushumlаrigа kаttа e’tibоr 

qаrаtilаdi.  

Аslidа esа ijоbiy pul tushumlаrini tа’minlаshdа pul chiqimlаrining, 

iqtisоd qilingаn xаrаjаtlаr vа kutilmаgаn xаrаjаtlаr hisоbi muhim о‘rni 

tutаdi. Bundа lоyihа bо‘yichа pul оqimini rejаlаshtirishdа ungа tа’sir 

etuvchi оmillаrni оldindаn hisоbgа оlish lоzim. Investitsiyаlаrning 

muqоbil vаriаntlаrini ishlаb chiqish ulаrning sаmаrаdоrligini 

bаhоlаshdаgi muаmmоlаrni yechishgа imkоn berаdi.  

Muqоbil lоyihаlаr ichidа аfzаli deb tоpilgаn investitsiyа lоyihаsini 

аmаlgа оshirish investоr xаrаjаtlаrini sаmаrаli tаshkil etish, investitsiyа 

xаrаjаtlаrining tezrоq qоplаnishi vа yuqоri fоydа оlish imkоnini 

tа’minlаydi. Investitsiyа lоyihаsining hаyоtiylik dаvri аnchа uzоq 

bо‘lgаn dаvrdа investitsiyа xаrаjаtlаrining qisqа vаqt ichidа tо‘liq 

qоplаnishi qоlgаn dаvr mоbаynidа lоyihаdаn kаttа fоydа оlishgа imkоn 

berаdi vа investitsiyаlаrning yuqоri sаmаrаdоrligini tа’minlаydi.  

Investitsiyа lоyihаlаrining sаmаrаdоrligi yuqоri kо‘rsаtkichlаr 

аsоsidа ishlаb chiqilgаn rejа (bаshоrаt)lаrning hаqiqiy bаjаrilishigа 

bоg‘liq bо‘lаdi. Bu bаshоrаtlаrning hаmmаsi yuqоri sifаtli, xаridоrgir 

mаhsulоtlаrni ishlаb chiqаrishgа vа yuqоri fоydа аsоsidа sоtishgа 

qаrаtilgаn bо‘lаdi. Lekin lоyihаlаrning texnоlоgik tаrkibi (ishlаb 

chiqаrish jаrаyоnining murаkkаbligi vа uzоq dаvоm etishi), lоyihа 

quvvаtining bоsqichmа-bоsqich о‘zlаshtirilishi vа mаhsulоtni sоtish 

jаrаyоni kаbilаrning lоyihа sаmаrаdоrligigа jiddiy tа’sir kо‘rsаtishini 

hisоbgа оlish zаrur.  

Оdаtdа, оbyektni ishgа tushirishning birinchi bоsqichining 

о‘zidаyоq tо‘liq lоyihа quvvаtigа erishishni rejаlаshtirgаn investitsiyа 

lоyihаlаrining аksаriyаt qismi nоreаl hisоblаnаdi. Sаbаbi, turli xil 

texnоlоgik, ishlаb chiqаrish vа tijоrаt qiyinchiliklаri оqibаtidа (sоtish 

hаjmining tushib ketishi, xоmаshyо vа ishchi kuchi tа’minоtidаgi 

nоmuvоfiqliklаr vа h.k.) lоyihаlаr ishlаb chiqilgаn rejаlаrigа mоs 

kelmаy qоlishligi mumkin. Аyniqsа, bundаy hоlаt lоyihа quvvаtining 
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birinchi yilining о‘zidаyоq tо‘liq о‘zlаshtirilishi rejаlаshtirilgаn in-

vestitsiyа lоyihаlаridа kuzаtilishi mumkin. Chunki, аksаriyаt hоllаrdа, 

mаhsulоtni ishlаb chiqаrish vа sоtish ishlаridа аyrim muаmmоlаr 

yuzаgа kelishi mumkin. Shu sаbаbdаn lоyihа rejаsini ishlаb chiqishdа 

uni lоyihаning tо‘liq quvvаtigа erishishini investitsiyа оbyektini ishgа 

tushirgаn vаqtning uchinchi-tо‘rtinchi yillаrigа kelib, yirik vа murаk-

kаb lоyihаlаrdа esа 4-7 yillаr ichidа о‘zlаshtirishgа mоslаshtirishgа 

hаrаkаt qilinаdi. Оdаtdа, bundаy rejаlаshtirish sоhа, lоyihа xusu-

siyаtlаridаn, ishlаb chiqаrishning turlаridаn, bоzоr hоlаtidаn kelib 

chiqib аmаlgа оshirilаdi vа mаhsulоtning uzluksiz vа mаksimum 

imkоniyаtlаr bilаn sоtilishigа qаrаtilgаn bо‘lаdi. Lоyihаlаrdаgi bu vа 

bоshqа jihаtlаr ulаr ichidаn eng sаmаrаlisini tаnlаshdа ziddiyаtli hоl-

аtlаrni keltirib chiqаrishi sаbаbli tо‘g‘ri qаrоr qаbul qilish muаmmоsi 

hаr dоim dоlzаrb mаsаlа hisоblаnаdi.  

Yuqоridа kо‘rib о‘tilgаn muаmmоlаrni ilоji bоrichа tezrоq hаl 

etilishi kelаjаkdа investitsiyа lоyihаlаrining sаmаrаdоrligini bаhоlаsh 

ishlаridа о‘zining ijоbiy sаmаrаlаrini berаdi, deb hisоblаymiz. 

Investitsiyalarni boshqarish jarayoni murakkab bo‘lib, bunda bar-

cha omillarni hisobga olish lozim. Fikrimizcha investitsiyalarni 

boshqarish bu – qabul qilingan strategiya asosida investitsion faoliyatni 

doimiy ravishda amalga oshirish va resurslar bilan ta’minlanganlik 

ustidan investorlarning (davlat, korxona, xorijiy sarmoyador, fuqaro) 

nazoratidir. Yuqoridagilarni inobatga olgan holda investitsiya faoli-

yatini boshqarish jarayonini samarali tashkil etish va takomil-

lashtirishni quyidagi yo‘nalishlar bo‘yicha amalga oshirish mumkin 

(3.2-rasm). 
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3.2-rasm. Investitsiya faoliyatini boshqarish jarayonini samarali 

tashkil etish87 

Davlat nuqtayi nazardan investitsiyalarni boshqarish jarayoni 

bevosita muhim ahamiyatga ega. Bunda davlat, asosan, qonunchilik va 

ushbu jarayondagi barcha holatlarni nazorat qiladi. Investitsiya 

loyihalarini boshqarishda esa, asosan rejalashtirish va tashkil etish 

hamda loyihaning samaradorligini aniqlashdan iborat. Korxona yoki 

alohida xoʻjalik subyektlarida investitsiyalarni boshqarish bugungi 

kunda dolzarb hisoblanadi. 

Oʻzbekiston Respublikasida investitsiya faoliyatini takomillash-

tirishning mazkur yoʻnalishlari va ularning tarkibiga kiruvchi usul, 

vosita, mezon va xususiyatlarini quyidagi rasm orqali ifodalash 

mumkin (3.3-rasm): 

 
87 Iqtisodiy ma’lumotlar asosida muallif tomonidan ishlab chiqildi. 

Davlat nuqtayi nazaridan investitsiya faoliyatini 
boshqarishni takomillashtirish

Tarmoq nuqtayi nazaridan investitsiya faoliyatini 
boshqarishni takomillashtirish

Alohida xo‘jalik subyektlari nuqtayi nazaridan 
investitsiya faoliyatini boshqarishni takomillashtirish
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3.3-rasm. O‘zbekistonda investitsiya faoliyatini boshqarishni 

takomillashtirish yo‘nalishlari88 

Iqtisodiyotimizda amalga oshirilayotgan juda katta ishlarga 

qaramasdan hozirgacha iqtisodiyotimizda investitsion muhitga salbiy 

 
88 Nazariy ma’lumotlar asosida ishlab chiqildi. 

Alohida xo‘jalik subyektlari nuqtai nazaridan  

investitsiya faoliyatini boshqarishni takomillashtirish 

– korxonalarning investitsiya portfelini boshqarish; 

– korxonalarning investitsiya faoliyati monitoring va 

sifatini baholash; 

– korxonalarning investitsiya qo‘yilmalarini baholash; 

– korxonalarning likvidliligini ta’minlash. 

 

O‘zbekistonda investitsiya faoliyatini boshqarishni 

takomillashtirish yo‘nalishlari 

Davlat nuqtayi nazaridan investitsiya faoliyatini 

boshqarishni takomillashtirish 

– investitsion faollikni tartibga solish; 

– investitsiya faoliyatini rag‘batlantirish; 

– investitsiya faoliyatini nazorat qilish; 

– investitsiya faoliyati qonunchiligini ko‘rib chiqish. 

Tarmoq nuqtayi nazaridan investitsiya faoliyatini 

boshqarishni takomillashtirish 

– investitsiyalarni tashkil etish va rejalashtirish; 

– investitsiyalarni yo‘naltirish; 

– investitsiya loyihalarining zamonaviy metodlarini 

texnik boshqaruvini amalga oshirish; 

– investitsiya loyihasi natijasining samaradorligini 

aniqlash; 

– investitsiya loyihalarining hayotiyligini ta’minlash. 

 

Birinchi 

yo‘nalish 

Ikkinchi 

yo‘nalish 

Uchinchi 

yo‘nalish 
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taʼsir qiladigan va qulay ishbilarmonlik muhitini yaratishga qarshilik 

qiladigan baʼzi muammolar kamchiliklar saqlanib qolmoqda. Shu kabi 

muammo va kamchiliklarga quyidagilarni kiritsak xato qilmagan 

boʻlamiz:  

✓ ayrim hududlarda investitsiyalardan samarali foydalanil-

mayotgani;  

✓ hududlar boʻyicha investitsiyalarning joylashuviga katta eʼti-

bor qaratilmayotganligi; 

✓ barcha sohalarda davlat ulushi koʻpligi;  

✓ kredit berish tizimi takomillashmagani va baland kredit foiz 

stavkalari;  

✓ soliq stavkalarining balandligi;  

✓ olingan investitsiya resurslaridan mintaqaviy va korporativ 

boshqaruv darajalarida samarasiz foydalanilayotganligi;  

✓ investitsion menejmentning boshqaruvning barcha darajala-

ridagi past sifati;  

✓ mulkchilik huquqining belgilanmaganligi, investorlarning 

ham, investitsiyalash obyektlari korxonalarining ham moliyaviy 

ahvolining past darajasi sababli qoʻshilgan mablagʻlarni qaytarib 

berilmaslik ehtimoliga bogʻliq boʻlgan yuqori investitsiya xatarlari;  

✓ davlatning moliyaviy va soliq siyosatidagi oʻzgarishlarning 

kutilmagan yuqori darajasi va juda tez fursat ichida oʻzgarishi;  

✓ korporativ investitsiya bitimlarining (konsessiyalar, davlat-

xususiy hamkorligining) rivojlanmaganligi;  

✓ investorlarga qoʻshimcha majburiyatlar orqali noqonuniy 

noqulayliklar keltirib chiqarish;  

✓ monopoliya darajasi balandligi va bozorlarga yangi tad-

birkorning kirib borishidagi turli toʻsiqlar;  

✓ nazorat organlarini investorlarning xoʻjalik faoliyatiga asosiz 

aralashuvlari;  
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✓ investorlarga materiallar, uskunalar, ularning butlovchi 

qismlari hamda ular narxlari va sifati boʻyicha manfaatdor boʻlmagan 

boshqa tovarlarni sotib olish yuzasidan majburiyatlar yuklash;  

✓ yangi tashkil etilayotgan korxonalarda qarzdorlik yuklamala-

rini oshirish;  

✓ soliq va bojxona soliqlari, shuningdek, davlat kafolatlari 

berilishining noaniq tizimi;  

✓ inflyatsiya darajasining balandligi;  

✓ iqtisodiyot tarmoq va sohalarida yеtarli bilim va koʻnikma-

larga ega, oʻz ishiga mas’uliyatli va jonkuyar kadrlarning yеtishmasligi.  

Yuqorida sanab oʻtilgan muammo va kamchiliklar hozirgi kunda 

mamlakatimizda investitsion muhitga salbiy taʼsir koʻrsatib turgan 

omillar hisoblanadi.  

Bu kabi muammolarni oldini olish va kamchiliklarni bartaraf etish 

orqali mamlakatimizda investitsion muhitni yanada takomillash-

tirishga, qulay ishbilarmonlik muhitini yaratishga va eng muhimi 

mamlakatimizga kirib kelayotgan toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsi-

yalar hajmini oshirishga va investorlarni mamlakatimizga koʻproq jalb 

qilishga xizmat qiladi. Bu muammolarni yеchimiga va kamchiliklar-

ning oldini olishga qaratilgan quyidagi takliflarni beramiz:  

✓ inflyatsiya darajasini investitsion loyihalar qiymat oʻsishiga 

taʼsirini kamaytirish;  

✓ xorijiy investorlarga va milliy ishlab chiqaruvchilarga 

yanada qulay imkoniyat va imtiyozlar yaratish;  

✓ investitsiyalarni hududlar boʻyicha real imkoniyatlardan 

kelib chiqqan holda toʻgʻri taqsimlash mexanizmini yanada takomil-

lashtirish;  

✓ iqtisodiyot tarmoq va sohalarida kadrlar tayyorlash mexa-

nizmini yanada takomillashtirish;  

✓ erkin eksport zonalari amaliyotini oʻrganish va ularni yurti-

mizda joriy qilishga erishish;  



132 

 

✓ “inflyatsion targetlash” rejimini oʻrganish va uni 

mamlakatimiz iqtisodiyotiga qoʻllash va shu orqali inflatsiya darajasini 

pasaytirishga erishish;  

✓ soliq yukini kamaytirish ishlarini olib borish;  

✓ bojxona tizimini yanada takomillashtirish;  

✓ monopoliyalarni tartibga solish tizimini takomillashtirish va 

investorlarga milliy bozorlarimizga erkin kirib kelishini taʼminlash;  

✓ nazorat organlarini investorlarning xoʻjalik faoliyatiga 

aralashtirmaslik; 

✓ erkin iqtisodiy va kichik sanoat zonalari sonini koʻpaytirish;  

✓ har bir sohada marketing va menejmentning zamonaviy 

usullarini qoʻllagan holda sohalarda menejment va marketingni 

rivojlantirish;  

✓ investitsiyalardan samarali foydalanish tizimini takomil-

lashtirish;  

✓ investorlarni kelajakda mamlakatimizga kiritgan investitsi-

yasidan foyda ola olishiga ishontira olish; 

✓ milliy mahsulotlarimiz raqobatbardoshligini oshirish; 

✓ ochiq iqtisodiyot, sogʻlom raqobat, ishbilarmonlik va inves-

titsiya muhitini tubdan yaxshilash uchun zarur sharoitlarni yaratish; 

✓ iqtisodiyotda davlat ishtirokini kamaytirish, xususiy sektorni 

jadal rivojlantirish orqali yangi ish oʻrinlarini koʻpaytirish; 

✓ iqtisodiyotni modernizatsiya va diversifikatsiya qilish, 

mehnat unumdorligini oshirish orqali yuqori iqtisodiy oʻsishni taʼ-

minlash; 

✓ “yashirin” iqtisodiyotga qarshi kurashish, uning hajmini 

keskin qisqartirish; 

✓ valyutani erkinlashtirish siyosatini izchil davom ettirish, 

barqaror monetar siyosatni amalga oshirish; 

✓ iqtisodiyotni rivojlantirishga doir strategik vazifalarni 

roʻyobga chiqarishga qodir malakali kadrlarni tayyorlash; 
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✓ “raqamli iqtisodiyot”ga oʻtish ishlarini jadallashtirish hamda 

barcha sohalarda raqamli texnologiyalardan foydalangan holda baja-

rilayotgan ish tezligini va sifatini oshirish va vaqtini qisqartirish, 

masofadan turib ish boshqarish tizimlarini joriy qilish va barcha 

sohalarda raqamli texnologiyalardan foydalanish.  

Fikrimizcha, yuqoridagi takliflar mamlakatimizdagi investitsion 

muhitga salbiy taʼsir koʻrsatayotgan muammo yеchim boʻla oladi 

hamda kamchiliklarning oldini ola oladi.  

Iqtisodiyotni rivojlantirishda investitsiyalar muhim rol oʻynar 

ekan, investitsiyalarni vujudga keltirishga har qanday sharoit va 

muhitni yaratib berish talab etiladi. Bu sharoit va muhit yaratil-

gandagina mamlakatda investitsiya hajmi oshadi va uning iqtisodiyotga 

ijobiy taʼsiri ortadi. Milliy iqtisodiyotni barqaror rivojlanishini taʼmin-

lashda xorijiy investitsiyalarni jalb etishni faollashtirish istiqbollari deb 

nomlangan uchinchi bobda asosan milliy iqtisodiyotga xorijiy 

investitsiyalarni jalb qilishdagi mavjud muammolar va ularni bartaraf 

etish yoʻllari, xorijiy investitsiyalarni jalb etishni faollashtirishning 

istiqbolli yoʻnalishlari masalalari oʻrganilgan.  

Bobning birinchi rejasidan xorijiy investitsiyalarni jalb qilish 

boʻyicha hozirgacha mavjud boʻlgan muammolar va ularni hal qilish 

qilish boʻyicha koʻrilgan chora-tadbirlar oʻrin olgan. Bunda jahon eks-

pertlarining mamlakatimiz investitsion salohiyati toʻgʻrisida bildirgan 

fikrlari ham inobatga olingan. Mavjud muammolar ijobiy hal qili-

nayotganligi va bu boradagi ishlar hali davom etishi zarurligiga mi-

sollar keltirib oʻtilgan. 

Ikkinchi rejada xorijiy investitsiyalarni jalb qilishdagi istiqbolli 

yoʻnalishlar va ularni amaliyotga qoʻllash boʻyicha vazifalar oʻrga-

nilgan. Shu asosda muallif tomonidan ham ilmiy tavsiyalar ishlab chi-

qilgan. Bunda qabul qilingan “Yangi Oʻzbekiston Taraqqiyot strate-

giyasi” umumiy yoʻnalishlari ham oʻrganilib, ulardan xorijiy inves-
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titsiyalarni jalb qilishni takomillashtirish borasidagi vazifalar ham 

keltirib oʻtilgan. 

 

3.2. Hududlarga xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda investitsion 

jozibadorlikni oshirish yo‘nalishlari 

 

Mamlaklatimizni har tomonlama ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish, 

makroiqtisodiy barqarorlikni saqlash, faol investitsiya siyosatini yu-

ritish, innovatsion rivojlanish, aholi farovonligini oshirish kabi ustuvor 

yo‘nalishlar belgilanib, hozirgi kunda bu sohalarda juda katta islohotlar 

amalga oshirilmoqda. Bu borada iqtisodiyotni rivojlantirishning bir-

lamchi omili sifatida faol investitsiya siyosatiga e’tibor qaratilmoqda. 

Jahon tajribasiga e’tibor bersak, hozirgi kunda iqtisodiyotini rivoj-

lantirishning eng samarali va foydali yo‘li bu iqtisodiyotga ko‘roq 

investitsiya jalb qilish sifatida qaralmoqda.  

Mamlakatimizda qulay investitsiya muhitini yaratishga, inves-

torlarga har tomonlama imtiyozlar berish va shu orqali iqtisodiyotga 

investitsiyalar oqimini ko‘paytirishga doir ko‘plab amaliy ishlar olib 

borilmoqda. Bu esa o‘z navbatida mamlakatimiz iqtisodiyotiga kirib 

kelayotgan investitsiyalar hajmiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda va 

investitsiyalar hajmi yildan-yilga ko‘payib bormoqda. Endigi vazifa 

qulay, har tomonlama takomillashgan investitsiya muhitini mamla-

katimizda yaratish hamda jalb qilinayotgan investitsiyalardan samarali 

foydalanish mexanizmini takomillashtirish va jalb qilingan inves-

titsiyalardan hududlar bo‘yicha taqsimlanish jarayonini takomillash-

tirish, har bir sohaga investitsiyalar jalb qilgan holda sohalardagi 

kamchliklarni oldini olish va sohani rivijlantirishga qaratilgan ishlarni 

amalga oshirish kabilardir. 

Mamalakatimizga jalb qilinadigan investitsiyalarni prognozlariga 

e’tibor qaratadigan bo‘lsak yaqin yillarda investitsiya jalb qilish hajmi 
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sezilarli darajada ijobiy o‘sish sur’atlariga erishishini ko‘rishimiz 

mumkin. 

Investitsiyalarni jalb etish va ulardan samarali foydalanishda 

rivojlangan sanoatlashgan mamlakatlarda investitsiya siyosatini amalga 

oshirishda quyidagi uchta yo‘nalishga alohida e’tibor bilan qaraladi 

(3.4-rasm). 

3.4-rasm. Rivojlangan mamlakatlarning investitsiya siyosati 

yo‘nalishlari89 

Аyniqsа, eʼtibоrli jihаti Kоreyа Respublikаsining investitsiyа 

strаtegiyаsidа nаmоyоn bоʼlаdi. Ushbu mаmlаkаt xоrijiy investit-

siyаlаrdаn sаmаrаli fоydаlаnishdа shundаy siyоsаt оlib bоrgаnki, bundа 

Jаnubiy Kоreyаgа bоshqа rivоjlаgаn mаmlаkаtlаrdаn, xususаn АQSH 

vа Yаpоniyаdаn investitsiyаlаr jаlb qilishdа ulаrdаgi sаmаrаli menej-

ment usullаri vа ishlаb chiqаrish texnоlоgiyаsini оʼzigа tаtbiq qilishgа 

intilgаn. 

Mаlаyziyаning investitsiyа siyоsаtidа esа ustuvоr jihаt investit-

siyаlаrni qаytа ishlаsh sаnоаtigа yоʼnаltirish bоʼlib hisоblаnаdi90. 

Ushbu mаmlаkаtdа investitsiyаlаrni ilmtаlаb vа yuqоri texnо-

lоgiyаlаrgа аsоslаngаn ishlаb chiqаrish sоhаlаrigа, jumlаdаn, аxbоrоt-

 
89 Iqtisodiy ma’lumotlar asosida muallif tomonidan ishlab chiqildi. 
90 http://www.ved.gоv.ru/аrticles sаyti mаʼlumоtlаri аsоsidа. 

import o‘rnini 
bosish 

strategiyasini 
rivojlantirish

tayanch 
tarmoqlar va 

eksport 
salohiyatining 

mustahkamlash

ilmtalab 
sohalar va 

innovatsion 
ishlanmalarni 
rivojlantirish

http://www.ved.gov.ru/articles
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kоmmunikаtsiyа texnоlоgiyаlаri, nаnоtexnоlоgiyаlаr, yuqоri mаlаkаli 

xizmаtlаr kаbi sоhаlаrgа yоʼnаltirilmоqdа. 

Xususiy sektоrning оʼzidа investitsiyаlаrning yillik оʼrtаchа оʼsishi 

11-12 fоizni tаshkil etmоqdа. Ulаrning umumiy investitsiyаlаr hаjmi-

dаgi sаlmоgʻi 50 fоizdаn оrtiq bоʼlib, sоʼnggi besh yil mоbаynidа 

xususiy investitsiyаlаrning umumiy miqdоri 95 milliаrd АQSH 

dоllаridаn оshib ketgаn. 

Mаlаyziyаdа sаnоаtni rivоjlаntirishning bоsh rejаsigа аsоsаn 

xususiy investitsiyаlаr sоhаsidа quyidаgi vаzifаlаr belgilаb оlingаn: 

✓ xususiy investitsiyаlаrni jаlb etish оrqаli yuqоri qоʼshimchа 

qiymаtgа egа bоʼlgаn mаhsulоt ishlаb chiqаrishni jаdаllаshtirish vа 

ilgʻоr texnоlоgik tаrmоqlаrni rivоjlаntirish; 

✓ sаnоаtning ustuvоr tаrmоqlаri rivоlаnishigа kоʼmаklаshish; 

✓ sаnоаtgа ilgʻоr texnоlоgiyаlаrni, jumlаdаn, biоtexnоlоgiyа-

lаr, nаnоtexnоlоgiyаlаr, simsiz uzаtish texnоlоgiyаlаri, mikrоelektrо-

mexаnik tizimlаri, lаzer texnоlоgiyаlаrini tаtbiq etishni yаnаdа ken-

gаytirish; 

✓ sаnоаtning оʼsishidа mehnаt unumdоrligi оmilining rоlini 

оshirish; 

✓ milliy sаnоаtning xаlqаrо mehnаt tаqsimоti tizimigа integrаt-

siyаlаshuvini chuqurlаshtirish; 

✓ ilmiy tаdqiqоt vа tаjribа-kоnstruktоrlik ishlаnmаlаrini 

yаnаdа rivоjlаntirish vа ulаrni sаnоаtgа tаtbiq etishni dаvlаt tоmоnidаn 

qоʼllаb-quvvаtlаsh; 

✓ iqtisоdiy sаlоhiyаt vа rаqоbаtdоshlikni mustаhkаmlаsh 

mаqsаdidа strаtegik hаmkоrlik vа mаrkаzlаshuvni rаgʻbаtlаntirish. 

Shu bilаn birgа Mаlаyziyаdа investitsiоn jоzibаdоrlikni оshirish 

mаqsаdidа turli sоliq imtiyоzlаri jоriy qilingаn bоʼlib, bundа 

investitsiyа nаtijаsidа оlingаn fоydаning fаqаt 30 fоizi dаstlаbki 5 yil 

dаvоmidа sоliqqа tоrtilаdi. Аyniqsа, hududlаrning rivоjlаnishini 

qоʼllаb-quvvаtlаsh yоʼnаlishidа nisbаtаn yаxshi rivоjlаnmаgаn 
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shtаtlаrdа fаоliyаt kоʼrsаtuvchi investоrlаr fоydа sоligʻidаn dаstlаbki 5 

yil dаvоmidа tоʼliq оzоd qilinаdi. 

Yаpоniyаdа hаm investitsiyа siyоsаtining ustuvоr yоʼnаlishi 

yuksаk texnоlоgiyаlаrgа аsоslаngаn vа resurs tejоvchi ishlаb 

chiqаrishni rаgʻbаtlаntirishgа qаrаtilgаn.  

Umumаn оlgаndа, Yаpоniyаning rivоjlаnishi аynаn ilmtаlаb 

sоhаlаrning rivоjlаntirilishi hаmdа sаmаrаli ishlаb chiqаrish texnikа-

lаrining tаtbiq etilishigа tаyаnаdi. 

Yаpоniyаning dаstlаbki rivоjlаnish dаvri tаjribаsi shuni 

kоʼrsаtаdiki, nаfаqаt yаngilik yаrаtish uchun kаpitаl zаrur, bаlki 

kаpitаldаn fоydаlаnish uchun hаm yаngilik zаrur bоʼlаdi. Ushbu ikkаlа 

yоʼnаlish bir-biri bilаn uzviy bоgʻliq vа оʼzаrо bir-birini tоʼldirib turаdi. 

Bu hоlаt shundаy izоhlаnаdi, yаʼni yаngilik yаrаtish uchun muаyyаn 

kаpitаl zаrur bоʼlsа, mаvjud kаpitаldаn sаmаrаli fоydаlаnish uchun 

yаngilik kiritilishi tаqоzо qilinаdi. 

Tаrаqqiy etgаn mаmlаkаtlаr iqtisоdiyоtidаgi yаnа bir аhаmiyаtli 

jihаt investitsiyа jаrаyоnidа yirik trаnsmilliy kоmpаniyаlаrning fаоl 

ishtirоki, Mоliyа bоzоrining yuqоri rivоjlаngаnligi, xususаn, qimmаtli 

qоgʻоzlаr muоmаlаsining keng tаrqаlgаnligi, turli jаmgʻаrmаlаrning 

investitsiyа fаоliyаtigа jаlb qilish mexаnizmining yuqоri dаrаjаdа 

tаrkib tоpgаnligi bilаn аjrаlib turаdi. 

Rivоjlаngаn mаmlаkаtlаr investitsiyа fаоliyаtidа bоy tаjribа 

tоʼplаngаn bоʼlib, undаn Оʼzbekistоn аmаliyоtidа fоydаlаnish investit-

siyаlаsh аmаliyоtini tаkоmillаshtirish vа investitsiyаlаrning sаmаrа-

dоrligini оshirishgа qаrаtilgаn chоrа-tаdbirlаrni ishlаb chiqish imkоnini 

berаdi.  

Yuqоridа keltirilgаn аyrim chet el mаmlаkаtlаridаgi investitsiyа 

siyоsаtining аsоsiy yоʼnаlishlаri mаmlаkаtimizgа tаdbiq qilish 

muаyyаn ijоbiy nаtijаlаrni bermаsdаn qоlmаydi. Аyniqsа, Kоreyа 

Respublikаsi investitsiyа siyоsаtining tаjribаsi оʼzining аhаmiyаtliligi 

bilаn аjrаlib turаdi.  
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Bu bоrаdа mаmlаkаtimizdа hаm investitsiyа siyоsаtining muhim 

ustuvоrliklаridаn biri аynаn xоrijiy investitsiyаlаrni jаlb qilishdа uzоq 

muddаtli lоyihаlаr аsоsidа ilgʻоr texnikа vа texnоlоgiyаlаr kiritishgа 

qаrаtilgаn. 

Shu bilаn birgа, investitsiyаlаrdаn sаmаrаli fоydаlаnishdа bir qаtоr 

rivоjlаngаn mаmlаkаtlаr tаjribаsi bilаn tаnishgаndа, investitsiyаlаr 

аsоsаn ilg‘оr texnоlоgiyаlаrni jоriy etish, innоvаtsiоn lоyihаlаrni 

mоliyаlаshtirish, resurs tejоvchi vа ekоlоgik tаlоfаti kаm bо‘lgаn 

mehnаt unumdоrligini оshirishgа xizmаt qiluvchi sоhаlаrgа 

yо‘nаltirilаyоtgаnining guvоhi bо‘lаmiz. 

Uchinchi bоbi tо‘lаqоnlichа yаngiliklаr vа ulаrni аmаliyоtgа 

qо‘llаshgа bоg‘lаngаn. Ungа kо‘rа xоrij tаjribаsini о‘rgаngаn hоldа 

iqtisоdiyоtdа ichki investitsiyа hаjmini kо‘pаytirish, keng jаlb qilish 

bо‘yichа fikr yuritilgаn.  

Bоbning birinchi rejаsi investitsiyаlаrni jаlb qilishdаgi muаmmоlаr 

vа ulаrning yеchimlаri kо‘rib chiqilgаn. 

Ikkinchi rejаdа esа, iqtisоdiyоtgа ichki investitsiyаlаrni jаlb 

qilishing istiqbоlli yо‘llаri vа xоrij tаjribаsidаn fоydаlаnish mаsаlаlаri 

yоritilgаn.  

Hоzirgi vаqtdа rivоjlаnаyоtgаn mаmlаkаtlаr iqtisоdiyоtidа 

investitsiyа fаоliyаtini bоshqаrish bо‘yichа bоy tаjribаlаr tо‘plаngаn. 

Mаmlаkаt ishlаb chiqаrish imkоniyаtlаrining о‘sishi, ishlаb chiqаrish 

hаjmlаrining оrtishi, ijtimоiy infrаtuzilmа rivоji vа mаvjud muаm-

mоlаrning bаrtаrаf etilishi, аynаn, investitsiyа siyоsаtining hаmdа 

lоyihаlаrning sаmаrаli bоshqаruvigа bоg‘liqdir.  

Yevrоpа ittifоqi mаmlаkаtlаridа investitsiyаlаrni bоshqаrish, 

аsоsаn, аsоsiy kаpitаlni yаngilаsh vа mоdernizаtsiyаlаshgа qаrаtildi. 

Yаpоniyаdа iqtisоdiyоtni tiklаsh ishlаb chiqаrish tаrmоqlаri bаndligini 

оshirа bоrish hаmdа ulаrni qаytа qurishgа mаblаg‘lаr аjrаtishni yо‘lgа 

qо‘yish оrqаli аmаlgа оshirildi.  

Xоrijiy texnоlоgiyаlаrni qаrzgа оlish evаzigа eskirgаn dаstgоh vа 

uskunаlаr ishlаb chiqаrishdаn оlib tаshlаndi vа shu yо‘l bilаn ishlаb 
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chiqаrish tаrmоqlаri yаngilаnib, kаpitаl-resurslаr jаmg‘аrmаsigа 

erishildi.  

Dаvlаt mаmlаkаtning umumiy tаrаqqiyоtini tаʼminlаsh vа uning 

iqtisоdiy hаmdа ishlаb chiqаrish imkоniyаtlаrini оshirish uchun ustuvоr 

tаrmоq vа ishlаb chiqаrishlаrgа investitsiyаlаr jоylаshni rаgʻbаtlаntirish 

vа ulаrni sаmаrаli bоshqаrish siyоsаtini аmаlgа оshirdi.  

Soʻngi yillаrdа mаmlаkаtimizdа аmаlgа oshirilаyotgаn investitsiyа 

siyosаtidаn koʻzlаngаn eng аsosiy mаqsаd xorijiy investitsiyаlаr ishti-

rokidа tаshkil etilаyotgаn korxonаlаrning mаhsulot yoki xizmаtlаrini 

eksportgа yoʻnаltirishdаn iborаt. Buning uchun mаhаlliy korxonа-

lаrimiz negizidа tаshkil etilаyotgаn korxonаlаr fаoliyаtini yаngichа 

tаshkil etish, ulаrdаgi hissаbаy ishtirok etish, yаʼni аksiyаlаr ulushigа 

аsosаn tomonlаrning qаror qаbul qilishidа ishtirok etish, eng аsosiysi, 

xorijiy investitsiyаlаr ishtirokidаgi korxonаlаrning mаhsulot yoki 

xizmаtlаrini tаshqi bozordаgi rаqobаtbаrdoshligini oshirishgа erishish 

kаbilаr muhim аhаmiyаt kаsb etаdi.  

Xorijiy investorlаrni jаlb etishdа turli usullаrning qoʻllаnilishi 

oʻzining sаmаrаli mevаsini hozirning oʻzidаnoq bermoqdа. Jаdаl vа 

mutаnosib iqtisodiy oʻsish, chuqur tаrkibiy oʻzgаrishlаrni аmаlgа 

oshirish vа iqtisodiyotni diversifikаtsiyа qilishdа fаol vа аniq yoʻnаl-

tirilgаn investitsiyа siyosаti yuritish eng muhim omil hisoblаnаdi. 

Oʻzbekiston oʻzigа xos investitsion iqlim yаrаtа oldi hаmdа bungа 

mаmlаkаtning resurslаrgа boy ekаnligi vа ulаrni qаzib chiqаrish, qаytа 

ishlаsh borаsidа korxonаlаrni tаshkil etish, mаvjudlаrini modernizаt-

siyаlаsh boʻyichа berilаyotgаn keng imkoniyаtlаr xorijlik investorlаrni 

kirib kelishigа zаmin yаrаtdi. Shuningdek, muаyyаn bir tаrmoq 

boʻyichа investitsiyаlаrning sаmаrаdorligini аniqlаshdа: 

– fаn, tаʼlim vа mаdаniyаtni rivojlаntirishgа qilinаdigаn inves-

titsiyа qoʻyilmаlаri miqdori vа sifаtini oshirish;  

– bаzаviy innovаtsiyаlаrni egаllаshgа аsoslаngаn yoʻnаltirilgаn 

innovаtsiyа-investitsiyа strаtegiyаlаrini rаgʻbаtlаntirish;  
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– dаvlаt tomonidаn qoʻllаb-quvvаtlаnishi tаlаb etilаdigаn mаvjud 

ishlаb chiqаrishlаrning texnologik dаrаjаlаrini, ilmiy imkoniyаtlаrini, 

ixtirolаrni oʻrgаnish vа bаholаsh;  

– qulаy ishbilаrmonlik muhitining shаkllаntirilishini jаdаllаsh-

tirish, chunki u Oʻzbekiston qurilish mаteriаllаri sаnoаti korxonаlаrini 

rivojlаntirish uchun xorijiy investitsiyаlаrni jаlb etish mexаnizmi 

sаmаrаdorligini oshirish lozim.  

Fikrimizchа, iqtisodiyotgа xorijiy investitsiyаlаrni jаlb etish vа 

ulаrdаn sаmаrаli foydаlаnish tizimini tаkomillаshtirishdа quyidаgi 

vаzifаlаrning аmаliy ijrosini tаʼminlаsh mаqsаdgа muvofiq:  

– investorlаrning qoʻyilmаlаrini dаvlаt tomonidаn sugʻurtаlаsh, 

hududlаrdа xorijiy investitsiyаlаrni jаlb etishning mаvjud shаrt-

shаroitlаri vа imkoniyаtlаrini bаholаshgа yoʻnаltirilgаn dаsturiy plаt-

formаlаrni shаkllаtirish;  

– hududlаrgа investitsiyаlаrni jаlb etish vа ulаrni oʻzlаshtirishdа 

soliq pereferensiyаlаrini, hududdа qolаyotgаn soliq tushumlаri ulushini 

oʻsishidа keng imtiyozlаr berish boʻyichа normаtiv bаzаni 

tаkomillаshtirish; 

– xorijiy investitsiyаlаrni sаnoаt tаrmoqlаrining ichki tаrkibini 

qаytа qurish, sаnoаt mаhsulotlаrini ishlаb chiqаrish hаmdа ilgʻor texno-

logiyаlаrini sifаtli sаnoаt mollаri tаyyorlаshgа yoʻnаltirish vаzifаlаrini 

аmаliy ijrosini tаʼminlаsh;  

– investitsiyа fаoliyаtini dаvlаt tomonidаn qoʻllаb-quvvаtlаsh 

boʻyichа turli modelli huquqiy tаrtibgа solish usullаridаn foydаlаnish,  

– investitsion fаoliyаtgа oid qonunchilikni unifikаtsiyаlаshdа 

rаqаmli investitsion xizmаtlаr tizimini shаkllаntirish;  

– investitsiyа loyihаlаri uchun xаlqаro texnologiyаlаr trаnsfertini 

tаʼminlovchi dаvlаt-xususiy sherikchilik mexаnizmidаn foydаlаnish, 

investitsion loyihаlаrni boshqаrishning integrаllаshgаn tizimini joriy 

etishdа loyihа risklаrini sаmаrаli boshqаrish tizimini optimаllаshtirish 

vа boshqаlаr. 
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“Oʻzbekiston Respublikаsining 2025-yilgаchа investitsiyа siyosаti 

strаtegiyаsi” — Oʻzbekiston Respublikаsi Iqtisodiyot vа sаnoаt vаzir-

ligi tomonidаn xаlqаro tаjribа, respublikа iqtisodiyoti, uning tаrmoqlаri 

vа hududlаri investitsiyа jаrаyonlаri rivojlаnishidаgi tendensiyаlаr vа 

muаmmolаr tаhlili аsosidа tаyyorlаndi. 

2025-yilgаchа investitsiyа siyosаtining mаqsаdi – iqtisodiyotning 

rаqobаtbаrdoshligi vа muvozаnаtini oshirish, ishlаb chiqаrish vа 

eksport sаlohiyаtini rivojlаntirish, hududlаrni rivojlаntirish vа аholi 

fаrovonligini oshirish hisoblаnаdi. Strаtegiyаning аsosiy vаzifаlаri 

uchtа аsosiy yoʻnаlish boʻyichа: investitsiyа muhitini yаxshilаsh, ichki 

investitsiyа mаnbаlаrini kengаytirish vа investitsiyа mаnbаlаrining 

sаmаrаdorligini oshirish, sаmаrаli chorа-tаdbirlаrni аmаlgа oshirish vа 

xorijiy investitsiyаlаrni jаlb etishning yаngi yondаshuvlаrini ishlаb 

chiqish аniqlаngаn. 

2025-yilgаchа investitsiyаlаrning аsosiy mаnbаlаri toʻgʻridаn-

toʻgʻri investitsiyаlаr, shu jumlаdаn, dаvlаt-xususiy sheriklik, dаvlаt 

investitsiyаlаri vа korporаtiv qimmаtli qogʻozlаr sаrmoyаlаri boʻlаdi. 

2019–2025-yillаrdа аmаlgа oshirilаyotgаn hаmdа istiqbolli yаngi 

investitsiyа loyihаlаri doirаsidа 1002,5 milliаrd soʻmdаn ortiq mаr-

kаzlаshtirilmаgаn investitsiyаlаrni oʻzlаshtirishi koʻzdа tutimoqdа. 

Shuningdek, yаqin 30 foizi korxonаlаrning oʻz mаblаgʻlаri hisobidаn 

moliyаlаshtirilаdi. 

Аsosiy kаpitаlgа kiritilgаn investitsiyаlаr yаlpi ichki mаhsulotdаgi 

ulushi 2018-yildаgi 30,5 foizdаn 2025-yildа 37,5 foizgа oʻsishi 

kutilmoqdа. Shuningdek, 2025-yildа jаlb qilingаn toʻgʻridаn-toʻgʻri 

xorijiy investitsiyаlаr vа kreditlаr miqdori 11 milliаrd АQSh dollаrgа 

yetkаzilаdi, bu koʻrsаtkich 2018-yildа 1,6 milliаrd АQSh dollаrni 

tаshkil qilgаn. 

Investitsion siyosаt strаtegiyаsining аmаlgа oshirilishining nаtijаsi 

respublikаning hududiy vа sаnoаt rivojlаnishini hаr tomonlаmа 

tаʼminlаsh, shuningdek, mаhsulotlаrning xom аshyodаn tаyyor mаhsu-
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lotgаchа boʻlgаn qiymаt zаnjirlаrini shаkllаntirish, mаvjudlаrini mus-

tаhkаmlаsh vа yаngi hududlаrаro vа tаrmoqlаrаro аloqаlаrni shаkl-

lаntirish, sohаlаr, hududlаr, dаvlаt orgаnlаri vа xususiy biznes oʻrtа-

sidаgi hаmkorlikni rivojlаntirish boʻlаdi. 
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XULOSA 

Iqtisodiyotni har tomonlama rivojlantirishga doir juda koʻplab 

islohotlar va amaliy ishlar olib borilmoqda. Bu islohotlar va amaliy 

ishlar natijasi sifatida mamlakatimizda makroiqtisodiy oʻsish surʼatlari 

oshib, makroiqtisodiy barqarorlik taʼminlanib kelmoqda. Hozirgi kunda 

iqtisodiyotni rivojlantirishning muhim sharti boʻlgan faol investitsiya 

siyosati amalga oshirilmoqda. Buning natijasini esa mamlakatimizga 

kirib kelayotgan investitsiyalar hajmining muttasil oʻsib borayotgani 

orqali koʻrishimiz mumkin. Bundan koʻzlangan asosiy maqsad, eng 

avvalo, mamlakatimiz iqtisodiyotini rivojlantirish va iqtisodiy bar-

qarolikni taʼminlashdir. Jahon tajribasidan shuni koʻrishimiz mum-

kinki, qaysi davlat faol investitsiya siyosatini yuritgan boʻlsa va oʻziga 

xorijiy investitsiyalarni koʻp jalb qilgan boʻlsa oʻz iqtisodiyotining 

barqaror oʻsishiga erishgan. Jahon tajribasidan maʼlumki, iqtisodiyotni 

rivojlantirishda investitsiya siyosatini olib borish eng oqilona va 

samarali yoʻl hisoblanadi.  

Investitsiya bilan birga turli soha va tarmoqlarga, hududlarga yangi 

texnologiyalar, ilgʻor tajribalar, yuksak malakali mutaxassislar kirib 

keladi, tadbirkorlik jadal rivojlanadi. Oʻz-oʻzidan koʻrinib turibdiki 

investitsiya orqali iqtisodiyotda yangi korxonalar barpo etiladi, ishlab 

chiqarish kengayadi, iqtisodiyotga turli innovatsion gʻoyalar kirib 

keladi, iqtisodiyot qaytadan qurollanadi, mamlakatda aholi farovonligi 

oshadi, boʻsh ish oʻrinlari yaratiladi va shu orqali mamlakatda ishsizlik 

darajasi keskin kamayadi, mamlakatda urbanizatsiya darajasi oshadi, 

mamlakat hududlarida infratuzilmasi rivojlanadi, korxonalar har 

tomonlama jahon standartlari darajasida modernizatsiya va diversi-

fikatsiya qilinadi.  

Investitsiya yuqorida sanab oʻtilgan sohalarga taʼsiri orqali aho-

lining daromadlari oshishiga va aholi turmush darajasining koʻta-

rilishiga olib keladi. Investitsiya jalb qilish oqimini koʻpaytirish hozirda 

mamlakatimiz iqtisodiyotini rivojlantirishning eng muhim shartlaridan 
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biri boʻlib hisoblanadi. Investitsiya jalb qilish hajmini oshirish uchun, 

eng avvalo, investorlarni kiritgan investitsiyasidan foyda ola olishiga 

ishontira olish kerak va haqiqatda ham, investor oʻzi kiritgan sar-

moyasidan samarali foyda ola olishiga shart-sharoitlar yaratib berish 

muhim hisoblanadi. Bu sohadagi muammo va kamchiliklarni oʻz 

vaqtida bartaraf etish orqali mamlakatimiz iqtisodiyotiga kirib kela-

yotgan investitsiyalar hajmini oshira olamiz. Bu yoʻlda mamlaka-

timizda olib borilayotgan ishlarga katta eʼtibor qaratilishini talab qiladi. 

Bunda, bu sohada olib borilayotgan ilmiy tadqiqot ishlarini koʻpaytirish 

va ularning samaradorligini oshirish muhimdir. Bilamizki, mamlaka-

timizda ham investitsiya siyosatiga katta eʼtibor qaratilib kelinmoqda.  

Buning natijasida mamlakatimizning investitsion jozibadorligi 

yildan yilga oshib, investitsiya kirib kelish hajmi sezilarli darajada 

oshib bormoqda. Buning isbotida har bir sohada boʻlayotgan oʻzga-

rishlarni keltirishimiz mumkin. Yuqoridagilardan kelib chiqqan holda 

investitsiya hajmini oshirish mamlakatimizda investitsion muhitni 

takomillashtirish va qulay ishbilarmonlik muhitini yaratishga qaratilgan 

islohotlarni davom ettirish zaruratini tugʻdiradi va bu ishlarni izchil 

davom ettirgan holda mamlakatimizda tez fursatlarda yuqori makro-

iqtisodiy oʻsish surʼatlariga va iqtisodiyotimizni jadal rivojlantirish 

kabi maqsadlariga erishish bugungi kunda mamlakatimiz oldida turgan 

eng asosiy vazifadir. Chunki mamlakatning har qanday sohasini rivoj-

lantirish bevosita iqtisodiyotga bogʻliq hisoblanadi. 

Milliy iqtisodiyotga investitsiyalarni jalb qilish, ulardan foyda-

lanishning hozirgi holati, samarali foydalanish muammolari va ularni 

bartaraf etish yuzasidan oʻtkazilgan tadqiqot natijasida quyidagi xulo-

salar chiqarildi, taklif va tavsiyalar ishlab chiqildi. 

Xulosalardan asosiylari sifatida quyidagilarni keltirish mumkin: 

1) respublikamiz iqtisodiyotiga investitsiyalarni jalb qilish va 

ulardan samarali foydalanishning mukammal huquqiy-meʼyoriy asos-

lari yaratildi. Amaliyotda investorlar, shu jumladan, chet el inves-
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titsiyasi ishtirokida tashkil etilgan korxonalar faoliyatiga ayrim hollarda 

asossiz aralashuv amaliyoti mavjud va bu ularning faoliyatiga salbiy 

taʼsir koʻrsatmoqda. Shu nuqtayi nazardan investorlar faoliyatini tar-

tibga soluvchi huquqiy-meʼyoriy asoslarini iqtisodiy islohotlar jara-

yonidagi oʻzgarishlarga mos ravishda takomillashtirib borish va ularni 

amaliyotga joriy qilish mexanizmlarini ishlab chiqish lozim; 

2) iqtisodiyotni modernizatsiyalash jarayonida xorijiy investit-

siyalar va kreditlar tarkibida toʻgʻridan-toʻgʻri jalb qilingan inves-

titsiyalar ulushining ortib borishi makroiqtisodiy barqarorlikka erishish, 

mamlakatning ishlab chiqarish salohiyatini kengaytirish hamda milliy 

iqtisodiyotni texnik-texnologik jihatdan yangilash uchun tegishli shart-

sharoitlar yaratmoqda; 

3) respublika miqyosida umumiy holatda samarali investitsiya 

siyosati olib borilayotgani bilan bir qatorda iqtisodiyotda jalb qilingan 

investitsiyalar taqsimotida “mintaqaviy notekis taqsimlash”amaliyoti, 

yaʼni investitsiyalarni asosan yirik shaharlar va ayrim viloyatlarga 

kiritish holatlari mavjud. baʼzi hududlarda investitsiyalar tanqisligi kabi 

dolzarb muammolar saqlanib qolmoqda. 

Investitsiya faoliyatini boshqarishni takomillashtirishda quyidagi 

taklif va tavsiyalardan foydalanish maqsadga muvofiqdir. 

Investitsiya faoliyatini boshqarish jarayonini samarali tashkil etish 

va takomillashtirishni quyidagi yoʻnalishlar boʻyicha amalga oshirish 

maqsadga muvofiqdir: 

1) milliy iqtisodiyotga jalb qilinayotgan investitsiyalarni koʻp 

mehnat talab qilinadigan tarmoq va sohalarga, xususan qayta ishlash, 

toʻqimachilik, kimyo sanoati, elektronika yoʻnalishlariga jalb etish 

ustuvor masalalardan hisoblanadi. 

2) toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalarni hududlarga jalb qilishda 

mahalliy hokimiyat organlari investitsiyalarni jalb qilish boʻyicha 

hududlarning uzoq muddatli investitsiya dasturlarini ishlab chiqishlari 

va amaliyotga tatbiq etishlari lozim. 
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3) respublika investitsiya siyosati va investitsion dasturlarini 

mamlakatni uzoq muddatli rivojlantirish rejalari va prognozlari bilan 

uzviy bogʻliqlikda ishlab chiqish zarur. Investitsiyalarni yoʻnalti-

rishning ustuvor yoʻnalishlaridan biri sanoat va qishloq xoʻjaligida 

eskirgan asosiy vositalarni yangilash, texnik-texnologik jihatdan mo-

dernizatsiyalash va eksportbop qishloq xoʻjaligi mahsulotlari qayta 

ishlash, qadoqlash va tara xoʻjaligini rivojlantirishdan iborat. 

4) milliy iqtisodiyotga jalb qilinayotgan investitsiyalarni yoʻnal-

tirishda iqtisodiyotning mikro va makro darajasida mutanosib va 

muvozanatli rivojlanishiga asos boʻladigan shart-sharoitlarni vujudga 

keltirishga alohida eʼtibor qaratish zarur, deb hisoblaymiz. 

5) davlat nuqtayi nazaridan investitsiya faoliyatini boshqarishni 

takomillashtirish;  

6) tarmoq nuqtayi nazaridan investitsiya faoliyatini boshqarishni 

takomillashtirish;  

7) alohida xoʻjalik subyektlari nuqtayi nazaridan investitsiya 

faoliyatini boshqarishni takomillashtirish. Bunda davlat nuqtayi na-

zardan investitsiyalarni boshqarish jarayoni bevosita muhim aha-

miyatga ega. Davlat, asosan, qonunchilik va ushbu jarayondagi barcha 

holatlarni nazorat qiladi.  

Investitsiya loyihalarini boshqarishda esa, asosan rejalashtirish va 

tashkil etish hamda loyihaning samaradorligini aniqlashdan iborat. 

Investitsiya faoliyatini boshqarishdagi muvaffaqiyatsizlikning 

bosh sababi investitsiya strategiyasining toʻgʻri belgilab olinmasligi 

yoki uning taʼminlanmasligi hisoblanadi. Shu sababdan investitsiya 

strategiyasini ishlab chiqish va uning amalga oshirilishini taʼminlash 

investitsiyalar boshqaruvining asosiy vazifasi boʻlishi, investitsiya 

strategiyasini ishlab chiqish aniq bir faoliyat boʻyicha olib boriladigan 

chuqur marketing tadqiqotlari natijalariga asoslanishi lozim. Bunda 

marketing tadqiqotlarini olib boruvchi malakali mutaxassisning boʻlishi 
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hamda tadqiqotlarni olib borishga xizmat qiluvchi yetarli va aniq 

maʼlumotlar bazasiga ega boʻlish zarur. 

1. Investitsiya loyihasi boshqaruvi boʻyicha yuqori malakali va 

tajribali menejerlarga topshirilishi lozim. Ularning investitsiya loyihasi 

strategiyasining amalga oshirilishi yoʻllarini aniqlash sanʼatiga, unga 

erishishda ijodiy yondashuv mahoratiga ega boʻlishi loyiha boshqaruvi 

samaradorligini oshirishning muhim garovi hisoblanadi. 

2. Investitsiya faoliyatini boshqarishda monitoring olib borish 

maqsadga muvofiqdir. Investitsiya faoliyati monitoringi prognoz 

koʻrsatkichlarning bajarilishini muntazam oʻrganib, nazorat va tahlil 

qilib borish, mavjud kamchiliklarni aniqlash imkonini berishi sabab 

ahamiyati yuqori baholanishi lozim. 

3. Zamonaviy texnologiyalarni ishlab chiquvchi va ularga egalik 

qiluvchi xorijiy tashkilotlarni aniqlash, ularni modernizatsiyalash, 

mahalliylashtirish va mahsulotlarning yangi turlarini ishlab chiqarish 

faoliyatlar boʻyicha strategik sherik sifatida jalb qilish zarur. Bu esa 

investitsiya faoliyatini samarali boshqarish imkonini beradi. 

3. Investitsiya faoliyatini kompleks boshqarish boʻyicha masʼul 

davlat muassasalarining (Tashqi iqtisodiy aloqalar, investitsiyalar va 

savdo vazirligi, Investitsiyalar departamenti va boshq.) javobgarligini 

kuchaytirish, unda ishlayotgan xodimlarning investitsiyalarni 

boshqarish uslubiyoti boʻyicha bilim, malaka va tajribalarini yanada 

oshirish kerak. 

Investitsiyalarni jalb etish va samaradorligini oshirish boʻyicha 

tavsiyalar: 

1. Investitsiyalardan samarali foydalanish boʻyicha rivojlangan 

xorijiy davlatlar tajribasi investitsiyalarni koʻproq iqtisodiyotning real 

sektoriga, yaʼni ishlab chiqarish tarmoqlariga jalb etishning maqsadga 

muvofiqligini koʻrsatadi. Bunday amaliyot mamlakatning ishlab 

chiqarish salohiyatini oshirish, yangi ish oʻrinlarini yaratish, yalpi ichki 

mahsulotni barqaror surʼatlarda oʻstirishning moddiy asosini yaratadi. 
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Kapital qurilish, montaj va boshqa nomoddiy ishlab chiqarish soha-

lariga katta hajmdagi investitsiyalarni jalb etish zamonaviy ishlab 

chiqarishning mustahkam zamini yaratilganidan keyin amalga oshiri-

lishi maqsadga muvofiq, deb hisoblaymiz. 

2. Hududiy investitsiya siyosatini hududlarning iqtisodiy, ijtimoiy 

va texnologik rivojlanish darajalarini bir-biriga yaqinlashtirish, resurs-

lardan kompleks foydalanish, hududiy mehnat, mineral resurslardan 

oqilona foydalanish hamda keskin urbanizatsiyalashuvning oldini olgan 

holda amalga oshirish maqsadga muvofiqdir. Hududlarning investitsiya 

salohiyatini namoyon etish, unda amalga oshirilayotgan investitsiya 

loyihalari va oshirilishi mumkin boʻlgan investitsiya imkoniyatlari ha-

qida maʼlumotlar bazasini yaratish zarur. Maʼlumotlar bazasini ichki va 

tashqi investorlarga yеtkazish hamda investitsiyalash jarayonlariga jalb 

qilish uchun axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan keng foyda-

lanish, jahon axborot tizimiga ulangan holda PR-dasturini ishlab chi-

qish va amalga oshirish kerak. 

3. Milliy xoʻjalikning ijtimoiy, siyosiy, ekologik va resurs imkoni-

yatlaridan kelib chiqqan holda iqtisodiyotni rivojlantirish nuqtalarini 

aniqlash orqali uzoq muddatli iqtisodiy rivojlantirish dasturlarini ishlab 

chiqish zarur. Ularni shakllantirishda ichki va tashqi investorlarning 

investitsiya loyihalari boʻyicha takliflarini strategik ahamiyatga qarab 

yigʻish, tahlil qilish va tanlab olish, guruhlarga boʻlish va amalga 

oshirish muddatlari boʻyicha taqsimlash lozim. 

4. Moliyaviy resurslar cheklangan sharoitda davlatning iqtisodiy, 

investitsiya siyosatini ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq etishda 

strategik ahamiyatga molik investitsiya loyihalarini tanlashning reyting 

mexanizmini qoʻllash maqsadga muvofiqdir. 

Yuqoridаgi tаkliflаrni аmаliyotdа joriy etish milliy iqtisodiyoti-

mizgа xorijiy investitsiyаlаrni jаlb etishni yаnаdа fаollаshtirishgа ijobiy 

tаʼsir koʻrsаtаdi. Ushbu holаt pirovаrdidа ishlаb chiqаrishni texnik vа 

texnologik jihаtdаn uzluksiz yаngilаb borish, iqtisodiyotdа chuqur 
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tаrkibiy oʻzgаrishlаrni аmаlgа oshirish, sаnoаtni modernizаtsiyа vа 

diversifikаtsiyа qilishni izchil dаvom ettirish аsosidа, kelgusidа mаm-

lаkаtimizdа investitsion siyosаtni toʻliq аmаlgа oshirish imkoniyаtini 

yаrаtаdi. 
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